
อ ง ค์ ก า ร บ ริ ห า ร ส่ ว น จั ง ห วั ด เ พ ช ร บู รณ์

ง บ ป ร ะ ม าณ ร า ย จ่ า ย ป ร ะ จำ
ปี ง บ ป ร ะ ม าณ  พ .ศ .  2 5 6 7

เ รื่ อ ง

ข้อบัญญัติ
อ ง ค์ ก า ร บ ริ ห า ร ส่ ว น จั ง ห วั ด





สารบัญ 
   หน้า 
    
ส่วนท่ี 1 ค ำแถลงประกอบงบประมำณรำยจ่ำย  
 - ค ำแถลงประกอบงบประมำณรำยจ่ำย ก – ฅ 
    
ส่วนท่ี 2 ข้อบัญญัติองค์กำรบริหำรส่วนจังหวัด  
 - บันทึกหลักกำรและเหตุผล ฆ  
 - รำยจ่ำยตำมงำนและงบรำยจ่ำย ง – ฎ 
 - ข้อบัญญัติงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปี  2567 ฏ – ฐ 
 - รำยงำนประมำณกำรรำยรับ ฑ – ด 
 - รำยงำนประมำณกำรรำยจ่ำย 1 – 59 
    
 รำยงำนรำยละเอียดประมำณกำรรำยจ่ำยทั่วไป ประกอบ  
 ข้อบัญญัติงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ.2567  
 - แผนงำนงบกลำง 60 - 78 
 - แผนงำนบริหำรงำนท่ัวไป 79 - 171 
 - แผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน 172 - 174 
 - แผนงำนกำรศึกษำ 175 - 208 
 - แผนงำนสำธำรณสุข 209 - 235 
 - แผนงำนสังคมสงเครำะห์ 236 - 240 
 - แผนงำนเคหะและชุมชน 241 - 246 
 - แผนงำนสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน 247 - 250 
 - แผนงำนกำรศำสนำ วัฒนธรรม และนันทนำกำร 251 - 270 
 - แผนงำนอุตสำหกรรมและกำรโยธำ 271 – 307 
 - แผนงำนกำรเกษตร 308 – 312 

 



องค์การบริหารส่วนจังหวดัเพชรบูรณ์ 
 

 

ส่วนที่ 1 
 

ค าแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย 
 

ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2567 
 

ของ 
 

 
 

อ าเภอเมืองเพชรบูรณ์  จังหวัดเพชรบูรณ์ 



ค าแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 
ท่ำนประธำนสภำฯ และสมำชิกสภำองค์กำรบริหำรส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ 

 บัดนี้ ถึงเวลำที่คณะผู้บริหำรขององค์กำรบริหำรส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ จะได้เสนอร่ำงข้อบัญญัติ
องค์กำรบริหำรส่วนจังหวัด งบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีต่อสภำองค์กำรบริหำรส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์            
อีกครั้งหนึ่ง ฉะนั้น ในโอกำสนี้ผู้บริหำรท้องถิ่นองค์กำรบริหำรส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ จึงขอชี้แจงให้ท่ำนประธำน
และสมำชิกทุกท่ำนได้ทรำบถึงสถำนะกำรคลัง ตลอดจนหลักกำรและแนวนโยบำยกำรด ำเนินกำรในปีงบประมำณ   
พ.ศ. 2567 ดังต่อไปนี้ 
 
1. สถานะการคลัง   
 1.1 งบประมำณรำยจ่ำยทั่วไป   
  ในปีงบประมำณ พ.ศ.2566  ณ วันที ่31 มีนำคม พ.ศ. 2566 องค์กำรบริหำรส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ 
 มีสถำนะกำรเงิน ดังนี้   
  1.1.1 เงินฝำกธนำคำร จ ำนวน 929,114,113.35 บำท 
  1.1.2 เงินสะสม จ ำนวน 800,929,281.42 บำท 
  1.1.3 เงินทุนส ำรองเงินสะสม จ ำนวน 221,037,725.78 บำท 
  1.1.4 รำยกำรกันเงินไว้แบบก่อหนี้ผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่ำย 
  จ ำนวน   1   โครงกำร  รวม 50,397.00 บำท 
  1.1.5 รำยกำรที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนี้ผูกพัน 
  จ ำนวน  26   โครงกำร  รวม 141,835,423.25 บำท 
 1.2 เงินกู้คงค้ำง จ ำนวน 195,225,843.89 บำท 
      
2. การบริหารงบประมาณในปีงบประมาณ พ.ศ.2565     
 2.1 รำยรับจริง จ ำนวน 589,631,863.28  บำท  ประกอบด้วย    
  หมวดภำษีอำกร  จ ำนวน 30,604,956.99 บำท 
  หมวดค่ำธรรมเนียม ค่ำปรับ และใบอนุญำต จ ำนวน 1,744,217.01 บำท 
  หมวดรำยได้จำกทรัพย์สิน  จ ำนวน 2,610,730.04 บำท 
  หมวดรำยได้จำกสำธำรณูปโภคและกำรพำณิชย์ จ ำนวน - บำท 
  หมวดรำยได้เบ็ดเตล็ด จ ำนวน    395,000.01 บำท 
  หมวดรำยได้จำกทุน จ ำนวน    469,100.00 บำท 
  หมวดภำษีจัดสรร จ ำนวน 459,177,459.23 บำท 
  หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป   จ ำนวน  94,630,400.00 บำท 

ก 



 
 

 2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบำลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ ำนวน    8,121,100.00 บำท 
 2.3 รำยจ่ำยจริง จ ำนวน  372,184,278.09  บำท ประกอบด้วย   
  งบกลำง จ ำนวน 68,911,450.59 บำท 
  งบบุคลำกร (หมวดเงินเดือน ค่ำจ้ำงประจ ำ และค่ำจ้ำงชั่วครำว) จ ำนวน 103,338,779.97 บำท 
  งบด ำเนินงำน (หมวดค่ำตอบแทน ใช้สอยและวัสดุและหมวด    
  ค่ำสำธำรณูปโภค) จ ำนวน 75,310,962.40 บำท 
  งบลงทุน (หมวดค่ำครุภัณฑ์ ที่ดินและสิ่งก่อสร้ำง) จ ำนวน 54,215,460.13 บำท 
  งบรำยจ่ำยอื่น (หมวดรำยจ่ำยอ่ืน) จ ำนวน - บำท 
  งบเงินอุดหนุน (หมวดเงินอุดหนุน) จ ำนวน 70,407,625.00 บำท 
 2.4 รำยจ่ำยที่จ่ำยจำกเงินอุดหนุนที่รัฐบำลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จ ำนวน 8,121,100.00 บำท 
 2.5 มีกำรจ่ำยเงินสะสมเพื่อด ำเนินกำรตำมอ ำนำจหน้ำที่ จ ำนวน - บำท 
 2.6 รำยจ่ำยที่จ่ำยจำกเงินทุนส ำรองเงินสะสม จ ำนวน - บำท 
 2.7 รำยจ่ำยที่จ่ำยจำกเงินกู้ จ ำนวน - บำท 
 

3. งบเฉพำะกำร      (ปีที่ผ่ำนมำไม่มี)    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ข 



 

ค าแถลงงบประมาณ 
ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ 
อ าเภอเมืองเพชรบูรณ์  จังหวัดเพชรบูรณ์ 

 

1. รายรับ 
 

รายรับ 
รายรับจริง 
ปี 2565 

ประมาณการ 
ปี 2566 

ประมาณการ 
ปี 2567 

รายได้จัดเก็บเอง    
หมวดภำษีอำกร 30,604,956.99 32,900,000.00 32,800,000.00 
หมวดค่ำธรรมเนียม ค่ำปรับ และใบอนุญำต 1,744,217.01 1,700,000.00 1,900,000.00 
หมวดรำยได้จำกทรัพย์สิน 2,610,730.04 3,200,000.00 3,000,000.00 
หมวดรำยได้เบ็ดเตลด็ 395,000.01 300,000.00 300,000.00 
หมวดรำยได้จำกทุน 469,100.00 200,000.00 200,000.00 
รวมรายได้จัดเก็บเอง 35,824,004.05 38,300,000.00 38,200,000.00 
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้ อปท.    
หมวดภำษีจัดสรร 459,177,459.23 433,000,000.00 470,600,000.00 
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้ อปท. 459,177,459.23 433,000,000.00 470,600,000.00 
รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้ อปท.    
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 116,546,236.25 124,908,000.00 201,580,000.00 
รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้ อปท. 116,546,236.25 124,908,000.00 201,580,000.00 

รวม 611,547,699.53 596,208,000.00 710,380,000.00 
 

  ฃ 



 
ค าแถลงงบประมาณ 

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ 

อ าเภอเมืองเพชรบูรณ์ จังหวัดเพชรบูรณ์ 
 

2. รายจ่าย 
 

รายจ่าย 
รายจ่ายจริง 

ปี 2565 
ประมาณการ 

ปี 2566 
ประมาณการ 

ปี 2567 
จ่ายจากงบประมาณ    
     งบกลำง 68,911,450.59  127,899,248.00 137,106,464.00 
     งบบุคลำกร 103,338,779.97 130,571,101.00 139,926,602.00 
      งบด ำเนินงำน   75,310,962.40 165,537,700.00 270,465,700.00 
     งบลงทุน 54,215,460.13 166,099,500.00 159,890,700.00 
     งบเงินอุดหนุน 70,407,625.00 6,100,000.00 2,990,000.00 
     งบรำยจ่ำยอื่น  0.00 0.00 0.00 

รวมจ่ายจากงบประมาณ 372,184,278.09 596,207,549.00 710,379,466.00 
 

  ค 



 

3.รายละเอยีดรายจ่ายบางรายการที่จ าเป็นตอ้งใช้ในการบริหารกิจการขององค์กร 
ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 

 

1. เงินเดือนและเงินเพิ่มอ่ืน ๆ    
 (1) เงินเดือน ตั้งจ่ำยรวมทั้งสิ้น 69,973,924 บำท 
 (2) เงินประจ ำต ำแหน่ง ตั้งจ่ำยรวมทั้งสิ้น 1,566,800 บำท 
 (3) เงินเพ่ิมอ่ืน ๆ ตั้งจ่ำยรวมทั้งสิ้น 4,282,560 บำท 
2. เงินค่าจ้าง    
 (4) ค่ำจ้ำงประจ ำ ตั้งจ่ำยรวมทั้งสิ้น 2,310,240 บำท 
 (5) ค่ำตอบแทนพนักงำนจ้ำง ตั้งจ่ำยรวมทั้งสิ้น 25,399,942 บำท 
3. ประโยชน์ตอบแทนอ่ืน    
 (6) ค่ำช่วยเหลือกำรศึกษำบุตร ตั้งจ่ำยรวมทั้งสิ้น 700,000 บำท 
 (7) ค่ำเช่ำบ้ำน ตั้งจ่ำยรวมทั้งสิ้น 1,000,000 บำท 
 (8) เงินสมทบกองทุนประกันสังคม ตั้งจ่ำยรวมทั้งสิ้น 1,200,000 บำท 
 (9)เงินสมทบกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรส่วนท้องถิ่น ตั้งจ่ำยรวมทั้งสิ้น 15,264,000 บำท 

 
(10)เงินสมทบกองทุนบ ำเหน็จบ ำนำญข้ำรำชกำรครูถ่ำยโอน
และลูกจ้ำงในสถำนศึกษำ 

ตั้งจ่ำยรวมทั้งสิ้น 269,200 บำท 

 (11) เงินบ ำเหน็จลูกจ้ำงประจ ำ ตั้งจ่ำยรวมทั้งสิ้น 3,670,000 บำท 
 (12) เงินประโยชน์ตอบแทนอ่ืนเป็นกรณีพิเศษ ตั้งจ่ำยรวมทั้งสิ้น 13,000,000 บำท 
 (13) ค่ำตอบแทนกำรปฏิบัติงำนนอกเวลำรำชกำร ตั้งจ่ำยรวมทั้งสิ้น     2,370,000 บำท 
 (14) เงินช่วยค่ำครองชีพผู้รับบ ำนำญ ตั้งจ่ำยรวมทั้งสิ้น 200,000 บำท 
 (15) เงินช่วยค่ำท ำศพ ตั้งจ่ำยรวมทั้งสิ้น 100,000 บำท 
  รวมเป็นเงินทั้งสิ้น 141,306,666 บาท 

 
หมายเหตุ   คิดเป็นร้อยละ  27.77  ของงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปี พ.ศ. 2567  รำยจ่ำยที่ตั้งจ่ำยจำก 
               รำยได้ไม่รวมเงินอุดหนุนทุกประเภท 

ฅ 



องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ 
 

 

ส่วนที่ 2 
 
 
 

ส่วนที่ 2 
 

ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
 

เรื่อง 
 

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 
 

ของ 
 
 
 

อ าเภอเมืองเพชรบูรณ์  จังหวัดเพชรบูรณ์



 

          
  บันทึกหลกัการและเหตุผล       

ประกอบร่ำงข้อบัญญัติ งบประมำณรำยจ่ำย   
ประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567 ขององค์กำรบริหำรส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์   

อ ำเภอเมืองเพชรบูรณ์  จังหวัดเพชรบูรณ์   
          

ด้าน รวม 
ด้านบริหารทั่วไป   
  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป 108,341,484 
  แผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน 330,000 
ด้านบริการชุมชนและสังคม  
  แผนงำนกำรศึกษำ 57,977,594 
  แผนงำนสำธำรณสุข 178,713,920 
  แผนงำนสังคมสงเครำะห์ 440,000 
 แผนงำนเคหะและชุมชน 1,500,000 
  แผนงำนสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน 1,020,000 
  แผนงำนกำรศำสนำ วัฒนธรรม และนันทนำกำร 16,590,000 
ด้านการเศรษฐกิจ  
  แผนงำนอุตสำหกรรมและกำรโยธำ 206,810,004 
      แผนงำนกำรเกษตร 1,550,000 
ด้านการด าเนนิงานอ่ืน  
  แผนงำนงบกลำง 137,106,464 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 710,379,466 
 

ฆ 



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย 
องค์กำรบริหำรส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ 

อ ำเภอเมืองเพชรบูรณ์  จังหวัดเพชรบูรณ์ 
 
  

แผนงานงบกลาง 

           งาน 
งบกลาง รวม  งบ   

     

       

 งบกลาง 137,106,464 137,106,464 

     งบกลาง 137,106,464 137,106,464 

  
 

   

 

             

ง 



 

แผนงานบริหารงานทั่วไป 
                งาน 

งานบริหารทั่วไป 
งานวางแผนสถิติ

และวิชาการ 
งานบริหารงานคลัง 

งานควบคุมภายใน
และการตรวจสอบ

ภายใน 
รวม งบ   

    

      

งบบุคลากร 38,001,620 7,705,524 14,915,040 1,908,000 62,530,184 

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 10,297,080 0 0 0 10,297,080 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 27,704,540 7,705,524 14,915,040 1,908,000 52,233,104 

งบด าเนินงาน 30,306,700 4,304,400 9,271,200 192,400 44,074,700 

    ค่าตอบแทน 14,070,000 200,000 3,300,000 30,000 17,600,000 

    ค่าใช้สอย 11,759,800 3,296,400 522,400 73,000 15,651,600 

    ค่าวัสดุ 3,690,900 800,000 995,800 89,400 5,576,100 

    ค่าสาธารณูปโภค 786,000 8,000 4,453,000 0 5,247,000 

งบลงทุน 956,300 509,400 202,100 68,800 1,736,600 

    ค่าครุภัณฑ์ 956,300 509,400 202,100 68,800 1,736,600 

รวม 69,264,620 12,519,324 24,388,340 2,169,200 108,341,484 
            

            

จ 



แผนงานการรักษาความสงบภายใน 
    งาน 

งานเทศกิจ 
งานป้องกันและ

บรรเทาสาธารณภัย 
รวม งบ   

    

      

งบด าเนินงาน 20,000 310,000 330,000 

    ค่าใช้สอย 20,000 310,000 330,000 

รวม 20,000 310,000 330,000 
 

                              
แผนงานการศึกษา 

                     งาน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การศึกษา 

งานศึกษาไม่
ก าหนดระดับ 

รวม     งบ   

        

          

    งบบุคลากร 37,314,294 0 37,314,294 

        เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 37,314,294 0 37,314,294 

    งบด าเนินงาน 19,593,900 330,000 19,923,900 

        ค่าตอบแทน 110,000 0 110,000 

        ค่าใช้สอย 15,640,100 330,000 15,970,100 

        ค่าวัสดุ 2,138,800 0 2,138,800 

        ค่าสาธารณูปโภค 1,705,000 0 1,705,000 
 

   งบลงทุน 739,400 0 739,400  
   

ฉ 



    ค่าครุภัณฑ์ 739,400 0 739,400  
   

รวม 57,647,594 330,000 57,977,594  
   

             
แผนงานสาธารณสุข 

                     งาน งานบริหารทั่วไป
เกี่ยวกับ

สาธารณสุข 

งาน
โรงพยาบาล 

งานบริการ
สาธารณสุขและ 

งานสาธารณสุขอื่น 

งานศูนย์บริการ
สาธารณสุข 

รวม งบ   

    

      

งบบุคลากร 7,578,420 0 0 0 7,578,420 

    เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 7,578,420 0 0 0 7,578,420 

งบด าเนินงาน 121,642,600 800,000 25,920,000 20,000,000 168,362,600 

    ค่าตอบแทน 200,000 0 0 0 200,000 

    ค่าใช้สอย 95,090,400 800,000 25,900,000 20,000,000 141,790,400 

    ค่าวัสดุ 26,316,200 0 20,000 0 26,336,200 

    ค่าสาธารณูปโภค 36,000 0 0 0 36,000 

งบลงทุน 282,900 0 0 0 282,900 

    ค่าครุภัณฑ์ 282,900 0 0 0 282,900 

งบเงินอุดหนุน 0 490,000 2,000,000 0 2,490,000 

    เงินอุดหนุน 0 490,000 2,000,000 0 2,490,000 

รวม 129,503,920 1,290,000 27,920,000 20,000,000 178,713,920 

 

 
 

   

ช 



แผนงานสังคมสงเคราะห์ 
                งาน งานสวัสดิการสังคมและสังคม

สงเคราะห ์
รวม       งบ   

          

            

      งบด าเนินงาน 440,000 440,000 

          ค่าใช้สอย 440,000 440,000 

      รวม 440,000 440,000  
     

             
 
แผนงานเคหะและชุมชน 

                                 งาน 
งานก าจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม งบ   

    

      

งบด าเนินงาน 1,500,000 1,500,000 

    ค่าใช้สอย 1,500,000 1,500,000 

รวม 1,500,000 1,500,000 

 
 
 
 
 

 

 

   

ซ 



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 
                งาน งานส่งเสริมและสนับสนุนความ

เข้มแข็งชุมชน 
รวม       งบ   

          

            

      งบด าเนินงาน 520,000 520,000 

          ค่าใช้สอย 520,000 520,000 

      งบเงินอุดหนุน 500,000 500,000 

          เงินอุดหนุน 500,000 500,000 

      รวม 1,020,000 1,020,000  
     

             
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 

                     งาน 

งานกีฬาและนันทนาการ 
งานศาสนา

วัฒนธรรมท้องถิ่น 

งานวิชาการ
วางแผนและ
ส่งเสริมการ
ท่องเที่ยว 

รวม 
   งบ   

       

         

   งบด าเนินงาน 890,000 4,500,000 11,200,000 16,590,000 

       ค่าใช้สอย 840,000 4,500,000 11,200,000 16,540,000 

       ค่าวัสดุ 50,000 0 0 50,000 
 

  รวม 890,000 4,500,000 11,200,000 16,590,000  
  

             
     

ฌ
 



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
                งาน งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

อุตสาหกรรมและการโยธา 
งานก่อสร้าง รวม     งบ   

        

          

    งบบุคลากร 32,503,704 0 32,503,704 

        เงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 32,503,704 0 32,503,704 

    งบด าเนินงาน 17,174,500 0 17,174,500 

        ค่าตอบแทน 1,500,000 0 1,500,000 

        ค่าใช้สอย 3,700,000 0 3,700,000 

        ค่าวัสดุ 11,823,500 0 11,823,500 

        ค่าสาธารณูปโภค 151,000 0 151,000 

    งบลงทุน 100,481,800 56,650,000 157,131,800 

        ค่าครุภัณฑ์ 100,481,800 0 100,481,800 

        ค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง 0 56,650,000 56,650,000 

    รวม 150,160,004 56,650,000 206,810,004  
   

        

 

 

 

 

    
 
 

           

ญ
 



แผนงานการเกษตร 
    งาน งานส่งเสริม

การเกษตร 
งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ 

รวม งบ   

    

      

งบด าเนินงาน 1,350,000 200,000 1,550,000 

    ค่าใช้สอย 1,350,000 200,000 1,550,000 

รวม 1,350,000 200,000 1,550,000 

 
 

ฎ 



   
 
 

ข้อบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด 

      

งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2567   
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์   

อ าเภอเมืองเพชรบูรณ์  จังหวัดเพชรบูรณ์   
                  

 
โดยที่เป็นกำรสมควรตั้งงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567  อำศัยอ ำนำจตำมควำมใน   

พระรำชบัญญัติองค์กำรบริหำรส่วนจังหวัด พ.ศ.2540 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 5) พ.ศ.2562 มำตรำ 45(1)  
มำตรำ 51 และมำตรำ 58 จึงตรำข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยควำมเห็นชอบของสภำองค์กำรบริหำรส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ 

  

และโดยควำมเห็นชอบของผู้ว่ำรำชกำรจังหวัดเพชรบูรณ์  

 
ข้อ 1 ข้อบัญญัตินี้เรียกว่ำ ข้อบัญญัติงบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567   

 
ข้อ 2 ข้อบัญญัตินี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่  1  ตุลำคม  2566  เป็นต้นไป   

 
ข้อ 3 งบประมำณรำยจ่ำยประจ ำปีงบประมำณ พ.ศ. 2567 เป็นจ ำนวนรวมทั้งสิ้น  710,379,466  บำท   

 
ข้อ 4 งบประมำณรำยจ่ำยทั่วไป จ่ำยจำกรำยได้จัดเก็บเอง หมวดภำษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป    

เป็นจ ำนวนรวมทั้งสิ้น  710,379,466  บำท โดยแยกรำยละเอียดตำมแผนงำนได้ดังนี้ 
                  

แผนงาน ยอดรวม 
ด้านบริหารทั่วไป   
  แผนงำนบริหำรงำนทั่วไป 108,341,484 
  แผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน 330,000 
ด้านบริการชุมชนและสังคม   
  แผนงำนกำรศึกษำ 57,977,594 
  แผนงำนสำธำรณสุข 178,713,920 
  แผนงำนสังคมสงเครำะห์ 440,000 
 แผนงำนเคหะและชุมชน 1,500,000 
  แผนงำนสร้ำงควำมเข้มแข็งของชุมชน 1,020,000 
  แผนงำนกำรศำสนำ วัฒนธรรม และนันทนำกำร 16,590,000 
ด้านการเศรษฐกิจ   
  แผนงำนอุตสำหกรรมและกำรโยธำ 206,810,004 
 แผนงำนกำรเกษตร 1,550,000 
ด้านการด าเนนิงานอ่ืน   
  แผนงำนงบกลำง 137,106,464 

งบประมาณรายจ่ายท้ังสิ้น 710,379,466 522,104,858 
                  
         

ฏ 





รายงานประมาณการรายรับ 
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

องค์กำรบริหำรส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ 
อ ำเภอเมืองเพชรบูรณ์  จังหวัดเพชรบูรณ์ 

     รายรับจริง ประมาณการ 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
หมวดภาษีอากร             
     ภำษีบ ำรุง อบจ. จำกกำรค้ำยำสูบ 23,382,804.00  20,715,730.92  23,400,000.00 -1.71 %  23,000,000.00  

     ภำษีบ ำรุง อบจ .จำกกำรค้ำน้ ำมัน/ก๊ำซ 9,523,192.31  9,889,226.07  9,500,000.00 3.16  %  9,800,000.00  

รวมหมวดภาษีอากร 32,905,996.31  30,604,956.99  32,900,000.00 -0.30 %  32,800,000.00  

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต   
 

   

     ค่ำธรรมเนียมบ ำรุง อบจ. จำกผู้เข้ำพักโรงแรม 1,058,200.78  1,582,030.56  1,200,000.00 0.00  %  1,200,000.00  

     ค่ำธรรมเนียมตำมประมวลกฎหมำยที่ดิน มำตรำ 9 0.00  52,452.00  0.00 0.00 % 0.00     

     ค่ำธรรมเนียมอ่ืนๆ 0.00  25,900.00  0.00 0.00 %  200,000.00  

     ค่ำปรับกำรผิดสัญญำ 3,873,274.16  83,834.45  500,000.00 0.00  %  500,000.00  

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 4,931,474.94  1,744,217.01  1,700,000.00 17.76 %  1,900,000.00  

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน   
 

   

     ค่ำเช่ำหรือบริกำร 126,000.00  14,000.00  200,000.00 -100.00 % 0.00  

     ดอกเบี้ย 2,909,625.02  2,596,730.04  3,000,000.00 0.00  %  3,000,000.00  

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 3,035,625.02  2,610,730.04  3,200,000.00 -6.25 %  3,000,000.00  

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด       

     เงินที่มีผู้อุทิศให้ 6,001.00  0.01  0.00 0.00 % 0.00  

ฑ 



  รายรับจริง ประมาณการ 
  ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567 
     รำยได้จำกกำรบริจำคเพ่ือใช้ตำมวัตถุประสงค์ 0.00  34,000.00   0.00 0.00  % 0.00  

     ค่ำขำยเอกสำรกำรจัดซื้อจัดจ้ำง 136,900.00  234,100.00  200,000.00 0.00  %  200,000.00  

     รำยได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ 74,210.00  126,900.00  100,000.00 0.00  %  100,000.00  

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 217,111.00  395,000.01  300,000.00 0.00  %  300,000.00  

หมวดรายได้จากทุน   
 

   

     ค่ำขำยทอดตลำดทรัพย์สิน 174,082.50  469,100.00  200,000.00 0.00  %  200,000.00  

รวมหมวดรายได้จากทุน 174,082.50  469,100.00  200,000.00 0.00  %  200,000.00  

หมวดภาษีจัดสรร 
 

 
 

   

     ภำษีรถยนต์ 251,702,062.04  252,596,185.61  250,000,000.00 0.00  %  250,000,000.00  

     ภำษีมูลค่ำเพ่ิมตำม พ.ร.บ. ก ำหนดแผนฯ 134,187,544.80  154,870,843.67  140,000,000.00 0.00  %  140,000,000.00  

     ภำษีมูลค่ำเพ่ิมตำม พ.ร.บ. อบจ.ฯ ร้อยละ 5 35,368,916.32  42,842,133.86  35,000,000.00 71.43  %  60,000,000.00  

     ค่ำภำคหลวงแร่ 11,514,696.72  4,125,200.32  5,000,000.00 240.00  %  17,000,000.00  

     ค่ำภำคหลวงปิโตรเลียม 2,814,082.46  4,743,095.77  3,000,000.00 20.00  %  3,600,000.00  

รวมหมวดภาษีจัดสรร 435,587,302.34  459,177,459.23  433,000,000.00 8.63 %  470,600,000.00  

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป   
 

   

     เงินอุดหนุนทั่วไป 293,983,200.00  116,546,236.25  124,908,000.00 61.38  %  201,580,000.00  

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 293,983,200.00  116,546,236.25  124,908,000.00 61.38  %  201,580,000.00  

รวมทุกหมวด 770,834,792.11  611,547,699.53  596,208,000.00 19.15  %  710,380,000.00  

ฒ 



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายท่ัวไป 
ประจ ำปีงบประมำณ  พ.ศ. 2567 

องค์กำรบริหำรส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ 
อ ำเภอเมืองเพชรบูรณ์  จังหวดัเพชรบูรณ์ 

        
ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น  710,380,000 บาท  แยกเป็น 

   

รายได้จัดเก็บเอง 
 

 
หมวดภาษีอากร รวม 32,800,000 บาท 

  
ภำษีบ ำรุง อบจ. จำกกำรค้ำยำสูบ จ ำนวน 23,000,000 บำท 

    
ค ำชี้แจงงบประมำณ  
ประมำณกำรน้อยกว่ำปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ  

  

  
ภำษีบ ำรุง อบจ. จำกกำรค้ำน้ ำมัน/ก๊ำซ จ ำนวน 9,800,000 บำท 

    
ค ำชี้แจงงบประมำณ  
ประมำณกำรมำกกว่ำปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ  

  

 
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 1,900,000 บาท 

  
ค่ำธรรมเนียมบ ำรุง อบจ. จำกผู้เข้ำพักโรงแรม จ ำนวน 1,200,000 บำท 

    
ค ำชี้แจงงบประมำณ  
ประมำณกำรเท่ำกับปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ  

  

  ค่ำธรรมเนียมอ่ืนๆ จ ำนวน 200,000 บำท 

  
ค ำชี้แจงงบประมำณ  
ประมำณกำรมำกกว่ำกับปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ 

   

  
ค่ำปรับกำรผิดสัญญำ จ ำนวน 500,000 บำท 

    
ค ำชี้แจงงบประมำณ  
ประมำณกำรเท่ำกับปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ  

  

 
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 3,000,000 บาท 

  
ค่ำเช่ำหรือบริกำร จ ำนวน 0 บำท 

    
ค ำชี้แจงงบประมำณ  
ประมำณกำรน้อยกว่ำปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ  

  

  
ดอกเบี้ย จ ำนวน 3,000,000 บำท 

    
ค ำชี้แจงงบประมำณ  
ประมำณกำรเท่ำกับปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ  

  

 
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 300,000 บาท 

  
ค่ำขำยเอกสำรกำรจัดซื้อจัดจ้ำง จ ำนวน 200,000 บำท 

  
ค ำชี้แจงงบประมำณ  
ประมำณกำรเท่ำกับปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ 

   

ณ 



       

  
รำยได้เบ็ดเตล็ดอ่ืน ๆ จ ำนวน 100,000 บำท 

    
ค ำชี้แจงงบประมำณ  
ประมำณกำรเท่ำกับปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ 

  
 
 
 

 
หมวดรายได้จากทุน รวม 200,000 บาท 

  
ค่ำขำยทอดตลำดทรัพย์สิน จ ำนวน 200,000 บำท 

    
ค ำชี้แจงงบประมำณ  
ประมำณกำรเท่ำกับปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ  
 

  

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

 
หมวดภาษีจัดสรร รวม 470,600,000 บาท 

  
ภำษีรถยนต์ จ ำนวน 250,000,000 บำท 

    
ค ำชี้แจงงบประมำณ  
ประมำณกำรเท่ำกับปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ  

  

  
ภำษีมูลค่ำเพ่ิมตำม พ.ร.บ. ก ำหนดแผนฯ จ ำนวน 140,000,000 บำท 

    
ค ำชี้แจงงบประมำณ  
ประมำณกำรเท่ำกับปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ  

  

  
ภำษีมูลค่ำเพ่ิมตำม พ.ร.บ. อบจ.ฯ ร้อยละ 5 จ ำนวน 60,000,000 บำท 

    
ค ำชี้แจงงบประมำณ  
ประมำณกำรมำกกว่ำปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ  

  

  
ค่ำภำคหลวงแร่ จ ำนวน 17,000,000 บำท 

    
ค ำชี้แจงงบประมำณ  
ประมำณกำรมำกกว่ำปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ 

  

  
ค่ำภำคหลวงปิโตรเลียม จ ำนวน 3,600,000 บำท 

    
ค ำชี้แจงงบประมำณ  
ประมำณกำรมำกกว่ำปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ 
 

  

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
 

 
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 201,580,000 บาท 

  
เงินอุดหนุนทั่วไป จ ำนวน 201,580,000 บำท 

    
ค ำชี้แจงงบประมำณ  
ประมำณกำรมำกกว่ำปีงบประมำณที่ผ่ำนมำ  

  

 
 
 

ด 



ปี 2564 ปี 2565

0.00 41,223,600.00 0 %

0.00 5,325,821.00 -9.37 %

0.00 841,850.00 28.41 %

0.00 50,000.00 -20 %

0.00 2,101,230.00 2,613.65 %

0.00 2,414,154.00 102.85 %

0.00 0.00 100 %

0.00 466,300.00 2.26 %

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปรักษาพยาบาลใน

สถานพยาบาลของรัฐ ส าหรับผู้ป่วยยากไร้

ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 50,000

ค่าบ ารุงสมาคมองค์การบริหารส่วนจังหวัด

แห่งประเทศไทย
0.00 476,852

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

ค่าใช้จ่ายในการเช่ารถยนต์ส่วนกลาง 0.00 4,896,996

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 0.00 40,000

เงินส ารองจ่าย 0.00 57,020,000

ค่าช าระดอกเบ้ีย 0.00 4,826,600

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 0.00 1,081,000

งบกลาง

ค่าช าระหน้ีเงินกู้ 0.00 41,223,600

งบกลาง

งบกลาง

ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2566

แผนงานงบกลาง

วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
อ าเภอเมืองเพชรบูรณ์    จังหวัดเพชรบูรณ์

รายจ่ายจริง ประมาณการ

1



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 100,000.00 -100 %

0.00 80,000.00 -31.25 %

0.00 1,500,000.00 0 %

0.00 14,592,000.00 -3.1 %

0.00 200,000.00 0 %

0.00 1,544,750.00 -22.32 %

0.00 436,200.00 12.38 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 70,875,905.00

0.00 70,875,905.00

0.00 70,875,905.00

0.00 70,875,905.00

0.00 1,369,320.00 2.19 %

0.00 300,000.00 0 %

0.00 300,000.00 0 %ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 0.00 300,000

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 0.00 1,399,320

ค่าตอบแทนประจ าต าแหน่งนายก/รองนายก 0.00 300,000

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

แผนงานบริหารงานท่ัวไป

งานบริหารท่ัวไป

รวมงบกลาง 0.00 127,899,248

รวมแผนงานงบกลาง 0.00 127,899,248

รวมงบกลาง 0.00 127,899,248

รวมงบกลาง 0.00 127,899,248

เงินช่วยค่าท าศพลูกจ้างประจ า 0.00 180,000

เงินช่วยค่าท าศพพนักงานจ้าง 0.00 180,000

เงินกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการ (กบข.) 0.00 490,200

เงินช่วยค่าท าศพข้าราชการ/พนักงาน 0.00 340,000

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบ านาญ (ช.ค.บ.) 0.00 200,000

เงินบ าเหน็จลูกจ้างประจ า 0.00 1,200,000

เงินสมทบกองทุนฟ้ืนฟูสมรรถภาพระดับ

จังหวัด
0.00 1,500,000

เงินสมทบกองทุนบ าเหน็จบ านาญข้าราชการ

ส่วนท้องถ่ิน (ก.บ.ท.)
0.00 14,139,000

เงินช่วยพิเศษ 0.00 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้รับบ านาญ 0.00 55,000

2



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 1,022,960.00 0.98 %

0.00 7,264,800.00 0 %

0.00 10,257,080.00

0.00 17,957,640.00 7.07 %

0.00 817,600.00 -8.18 %

0.00 756,000.00 -8.89 %

0.00 321,000.00 4.77 %

0.00 16,500.00 -100 %

0.00 3,965,514.00 31.43 %

0.00 267,000.00 26.22 %

0.00 24,101,254.00

0.00 34,358,334.00

0.00 0.00 100 %

0.00 1,070,000.00 -100 %

0.00 30,000.00 0 %ค่าเบ้ียประชุม 0.00 30,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
0.00 2,650,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์

แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
0.00 0

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0.00 26,552,548

รวมงบบุคลากร 0.00 36,849,628

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 5,211,708

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0.00 337,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 0.00 336,300

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของลูกจ้างประจ า 0.00 0

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน

ท้องถ่ิน
0.00 750,760

เงินประจ าต าแหน่ง 0.00 688,800

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 0.00 19,227,980

ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิก

สภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
0.00 7,264,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 0.00 10,297,080

เงินเดือนเลขานุการ/ท่ีปรึกษานายกองค์การบริหาร

ส่วนจังหวัด
0.00 1,032,960

3



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 502,000.00 -32.27 %

0.00 1,602,000.00

0.00 10,000.00 0 %

0.00 20,000.00 690 %

0.00 115,000.00 -100 %

0.00 378,000.00 -3.97 %

0.00 62,400.00 0 %

0.00 177,030.00 -100 %

0.00 2,035,350.00 -100 %

0.00 78,000.00 -10.26 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 450,000.00 -100 %

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 0.00 450,000

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 0.00 0

ค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ 0.00 70,000

โครงการปรับปรุงระบบเครือข่ายอุปกรณ์และ

อินเตอร์เน็ตภายใน

องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 3,530,000

ค่าใช้จ่ายในการเช่ารถยนต์ส่วนกลาง 0.00 0

ค่าใช้จ่ายในการเช่ารถยนต์ส่วนกลาง (ต้ังจ่าย

เป็นรายการใหม่)
0.00 0

ค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างท าการอย่างใด

อย่างหน่ึง
0.00 363,000

ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร 0.00 62,400

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0.00 158,000

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก (ส านักงาน

เลขานุการฯ) (ต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่)
0.00 0

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าก าจัดขยะหรือส่ิงปฏิกูล และอ่ืน ๆ 0.00 10,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 3,020,000

ค่าใช้สอย

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 340,000

4



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 200,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 3,120,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 217,000.00 222.58 %

0.00 1,000,000.00 140 %

0.00 480,000.00 35.42 %

0.00 46,000.00 -21.74 %

0.00 0.00 100 %

ค่าใช้จ่ายในการเป็นสมาชิกหรือการจัดซ้ือ

หนังสือ จุลสาร วารสาร หนังสือพิมพ์ หนังสือ

อิเล็คทรอนิกส์ เพ่ือใช้ในราชการโดยส่วนรวม

0.00 36,000

ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม สัมมนาหรืออบรม

และศึกษาดูงาน
0.00 2,000,000

ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการส าหรับการ

เลือกต้ังสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน

จังหวัดเพชรบูรณ์ และนายกองค์การบริหาร

ส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 2,400,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน

ราชอาณาจักร
0.00 650,000

ค่าใช้จ่ายโครงการเสริมสร้างและพัฒนา

ศักยภาพคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การ

บริหารส่วนจังหวัด ข้าราชการ และพนักงาน

จ้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 1,500,000

ค่าใช้จ่ายตามกิจกรรมขององค์การบริหาร

ส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
0.00 700,000

ค่าชดใช้ค่าเสียหาย หรือค่าสินไหมทดแทน 0.00 500,000

ค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรม สัมมนาและ

ศึกษาดูงาน
0.00 0

ค่าชดใช้ค่าเสียหาย หรือค่าสินไหมทดแทน 0.00 0

5



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 15,000.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 3,000,000.00 -100 %

0.00 300,000.00 -50 %

0.00 160,000.00 0 %

0.00 900,000.00 0 %

0.00 12,763,780.00

0.00 580,000.00 -13.79 %

0.00 80,000.00 0 %

0.00 330,000.00 -18.18 %

0.00 61,500.00 62.6 %

0.00 228,000.00 9.65 %

0.00 1,048,000.00 9.73 %

0.00 82,000.00 -26.83 %

0.00 919,000.00 2.24 %

0.00 3,328,500.00รวมค่าวัสดุ 0.00 3,349,600

ค่าสาธารณูปโภค

วัสดุการเกษตร 0.00 60,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 939,600

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 250,000

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 0.00 1,150,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0.00 270,000

วัสดุก่อสร้าง 0.00 100,000

วัสดุส านักงาน 0.00 500,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 80,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 16,769,400

ค่าวัสดุ

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ด้านสาธารณภัย 

องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
0.00 160,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 900,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0.00 0

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ด้านการป้องกัน

และระงับอัคคีภัยองค์การบริหารส่วนจังหวัด

เพชรบูรณ์

0.00 150,000

ค่าพานพุ่มดอกไม้ หรือพวงมาลา ส าหรับใช้

ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ

ในวโรกาสต่างๆ

0.00 15,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0.00 3,115,000

6



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 191,000.00 -47.12 %

0.00 350,000.00 0 %

0.00 330,000.00 -3.03 %

0.00 80,000.00 0 %

0.00 951,000.00

0.00 18,645,280.00

0.00 0.00 100 %

0.00 35,200.00 -100 %

0.00 35,600.00 -100 %

0.00 15,200.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 13,800.00 -100 %

0.00 12,400.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 19,000.00 -100 %

ค่าจัดซ้ือโต๊ะท างานส าหรับเจ้าหน้าท่ี

ผู้ปฏิบัติงาน
0.00 20,400

ค่าจัดซ้ือโต๊ะท างานส าหรับผู้บริหาร 0.00 0

ค่าจัดซ้ือตู้เก็บเอกสาร 0.00 0

ค่าจัดซ้ือโต๊ะท างานส าหรับเจ้าหน้าท่ี

ผู้ปฏิบัติงาน
0.00 0

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศ 0.00 270,200

ค่าจัดซ้ือชุดโต๊ะ-เก้าอ้ี ส าหรับใช้ในห้อง

ประชุม 3
0.00 155,800

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองดูดฝุ่น 0.00 0

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองโทรศัพท์ไร้สาย 0.00 1,900

ค่าจัดซ้ือเก้าอ้ีส าหรับเจ้าหน้าท่ีผู้ปฏิบัติงาน 0.00 0

ค่าจัดซ้ือเก้าอ้ีส าหรับผู้บริหาร 0.00 0

ครุภัณฑ์ส านักงาน

ค่าจัดซ้ือเก้าอ้ีส าหรับเจ้าหน้าท่ีผู้ปฏิบัติงาน 0.00 21,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 851,000

รวมงบด าเนินงาน 0.00 23,990,000

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 0.00 320,000

ค่าเช่าพ้ืนท่ีเว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมท่ีเก่ียวข้อง 0.00 80,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 0.00 101,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 0.00 350,000

7



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 19,900.00 -100 %

0.00 8,400.00 -100 %

0.00 28,600.00 -100 %

0.00 3,800.00 -21.05 %

0.00 27,000.00 -100 %

0.00 8,500.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 358,000.00 -100 %

0.00 39,800.00 -52.26 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 0 %

0.00 23,000.00 0 %
ค่าจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ All In One 

ส าหรับงานประมวลผล
0.00 23,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ 0.00 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองตัดหญ้า 0.00 37,800

ค่าจัดซ้ือชุดประชุมทางไกลผ่านจอภาพ 

Video Conference พร้อมติดต้ัง

(ส านักงานเลขาฯ) (ต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่)

0.00 0

ค่าจัดซ้ือโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ 

Smart TV
0.00 19,000

ค่าจัดซ้ือชุดเคร่ืองเสียงพร้อมอุปกรณ์ ส าหรับ

ใช้ในห้องประชุม 3
0.00 657,300

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ค่าจัดซ้ือตู้ควบคุมป๊ัมน้ า 0.00 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ครุภัณฑ์การเกษตร

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองป๊ัมสูบน้ าแบบจุ่มใต้น้ า 0.00 0

ค่าจัดซ้ือถังน้ าแบบสแตนเลส 0.00 0

ค่าจัดซ้ือพัดลมระบายอากาศ 0.00 3,000

ค่าจัดซ้ือโต๊ะรับแขก 0.00 0

ค่าจัดซ้ือโต๊ะหมู่บูชา 0.00 0

8



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 0.00 100 %

0.00 88,000.00 -100 %

0.00 22,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 350,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 15,000.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 17,800.00 -100 %

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด

 Network แบบท่ี 2
0.00 26,000

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เอกสาร ชนิดเลเซอร์หรือ

ชนิด LED ขาวด า
0.00 0

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์แบบฉีดหมึก พร้อมติดต้ัง

ถังหมึกพิมพ์
0.00 4,000

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า

 ชนิด Network แบบท่ี 1
0.00 8,900

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ 

หรือ LED ขาวด า
0.00 10,000

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ 

หรือ LED สี
0.00 15,000

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับ

งานประมวลผล
0.00 154,000

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์แม่ข่าย แบบท่ี 2  

(ต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่)
0.00 0

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน

ประมวลผล แบบท่ี 1
0.00 0

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 

(ส านักงานเลขาฯ) (ต้ังจ่ายเป็นรายการใหม่)
0.00 0

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับงาน

ประมวลผล แบบท่ี 1
0.00 88,000

9



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 10,000.00 -100 %

0.00 36,000.00 -100 %

0.00 23,200.00 -100 %

0.00 32,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 28,000.00 -100 %

0.00 1,305,200.00

0.00 1,305,200.00

0.00 54,308,814.00

0.00 5,589,040.00 18.21 %

0.00 76,100.00 6.83 %

0.00 128,000.00 8.75 %

0.00 509,280.00 2.98 %

0.00 21,300.00 0 %

0.00 6,323,720.00

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0.00 21,300

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0.00 7,373,148

เงินประจ าต าแหน่ง 0.00 139,200

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 524,448

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 0.00 6,606,900

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน

ท้องถ่ิน
0.00 81,300

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

รวมงานบริหารท่ัวไป 0.00 62,367,428

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 1,527,800

รวมงบลงทุน 0.00 1,527,800

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0.00 12,500

ค่าจัดซ้ือชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการส าหรับ

เคร่ืองคอมพิวเตอร์แม่ข่าย (Server) (ต้ังจ่าย

เป็นรายการใหม่)

0.00 0

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟฟ้า 0.00 0

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 3 kVA (ต้ัง

จ่ายเป็นรายการใหม่)
0.00 0

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เอกสารชนิดเลเซอร์ หรือ

ชนิด LED สี
0.00 0

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองสแกนเนอร์ 0.00 0

10



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 6,323,720.00

0.00 293,200.00 -31.79 %

0.00 293,200.00

0.00 68,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 5,000.00 500 %

0.00 29,900.00 4.35 %

0.00 20,000.00 50 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

ค่าใช้จ่ายโครงการติดตามและประเมินผล

แผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนจังหวัด

เพชรบูรณ์

0.00 100,000

ค่าใช้จ่ายโครงการประชาสัมพันธ์ผลการ

ด าเนินงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัด

เพชรบูรณ์

0.00 1,500,000

ค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ 0.00 30,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างท าการอย่างใด

อย่างหน่ึง
0.00 30,000

ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร 0.00 31,200

ค่าจ้างผลิตส่ือประชาสัมพันธ์ 0.00 120,000

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0.00 100,000

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าโฆษณา และเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ 0.00 0

รวมค่าตอบแทน 0.00 200,000

ค่าใช้สอย

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 200,000

รวมงบบุคลากร 0.00 7,373,148

งบด าเนินงาน

11



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 0.00 100 %

0.00 80,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 100,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 100,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 500,000.00 -100 %

ค่าใช้จ่ายตามโครงการวารสาร เพชรบูรณ์

นิวส์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
0.00 500,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการวารสารเพชรบูรณ์นิวส์

ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ 

ประจ าปี 2565

0.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการประชาสัมพันธ์ผ่านส่ือ

สถานีวิทยุกระจายเสียงแห่งประเทศไทย 

จังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 100,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการประชาสัมพันธ์ผ่านส่ือ

สถานีวิทยุกระจายเสียงแห่งประเทศไทย 

จังหวัดเพชรบูรณ์ ประจ าปี 2565

0.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดท าแผนพัฒนา

ท้องถ่ิน
0.00 100,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดท าแผนพัฒนา

ท้องถ่ิน ประจ าปี 2565
0.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดท างบประมาณ

รายจ่ายขององค์การบริหารส่วนจังหวัด

เพชรบูรณ์

0.00 120,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดท างบประมาณ

รายจ่ายองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

 ประจ าปี 2565

0.00 0

12



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 125,000.00 180 %

0.00 95,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 120,000.00 -100 %

0.00 118,000.00 -100 %

0.00 170,000.00 164.71 %

0.00 1,530,900.00

0.00 125,000.00 60 %

0.00 25,000.00 -60 %

0.00 22,970.00 74.14 %

0.00 170,000.00 17.65 %

0.00 28,000.00 42.86 %

0.00 231,600.00 13.64 %

0.00 602,570.00รวมค่าวัสดุ 0.00 753,200

ค่าสาธารณูปโภค

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0.00 40,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 263,200

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 40,000

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 0.00 200,000

วัสดุส านักงาน 0.00 200,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 10,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 3,731,200

ค่าวัสดุ

โครงการพัฒนาการจัดท าแผนพัฒนาของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
0.00 0

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 450,000

โครงการบริหารจัดการความเส่ียงของ

องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
0.00 200,000

โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการบริหารจัดการ

น้ าร่วมกันขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินใน

เขตจังหวัดเพชรบูรณ์ ประจ าปี 2565

0.00 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน

ราชอาณาจักร และนอกราชอาณาจักร
0.00 350,000

โครงการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนา

องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ 

ประจ าปี 2565

0.00 0

13



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 8,000.00 87.5 %

0.00 8,000.00

0.00 2,434,670.00

0.00 0.00 100 %

0.00 5,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 34,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 15,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า

 ชนิด Network แบบท่ี 1

(28หน้า/นาที)

0.00 8,900

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์  Multifunction แบบ

ฉีดหมึก
0.00 0

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีด

หมึกพร้อมติดต้ังถังหมึกพิมพ์
0.00 15,000

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ 0.00 0

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับ

ประมวลผล
0.00 88,000

ค่าจัดซ้ือกล้องถ่ายภาพน่ิงระบบดิจิตอล 0.00 149,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองบันทึกเสียง (ต้ังจ่ายเป็น

รายการใหม่)
0.00 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ค่าจัดซ้ือเก้าอ้ีส าหรับเจ้าหน้าท่ีผู้ปฏิบัติงาน 0.00 10,500

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

รวมงบด าเนินงาน 0.00 4,699,400

งบลงทุน

ค่าบริการโทรศัพท์ 0.00 15,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 15,000

14



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 10,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 5,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 69,000.00

0.00 69,000.00

0.00 8,827,390.00

0.00 10,887,440.00 10.11 %

0.00 374,200.00 9.99 %

0.00 224,400.00 0.36 %

0.00 1,446,240.00 16.62 %

0.00 44,940.00 53.98 %

0.00 12,977,220.00

0.00 12,977,220.00

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0.00 14,380,400

รวมงบบุคลากร 0.00 14,380,400

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 1,686,600

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0.00 69,200

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน

ท้องถ่ิน
0.00 411,600

เงินประจ าต าแหน่ง 0.00 225,200

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 0.00 11,987,800

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

รวมงบลงทุน 0.00 313,400

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0.00 12,385,948

ค่าจัดซ้ือสแกนเนอร์ส าหรับงานเก็บเอกสาร

ระดับศูนย์บริการ แบบท่ี 1
0.00 32,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 313,400

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เอกสารเลเซอร์ หรือ LED

 สีชนิด Network แบบท่ี 1
0.00 10,000

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟฟ้า 0.00 0

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เอกสารเลเซอร์ หรือ LED

 สี
0.00 0

15



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 0.00 100 %

0.00 10,004,518.00 -100 %

0.00 140,000.00 -28.57 %

0.00 1,040,000.00 10.77 %

0.00 650,000.00 -6.15 %

0.00 11,834,518.00

0.00 456,000.00 2.19 %

0.00 200,000.00 -100 %

0.00 180,000.00 0 %

0.00 260,000.00 153.85 %

0.00 1,096,000.00

0.00 300,000.00 0 %

0.00 15,000.00 0 %วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 15,000

ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน 0.00 300,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 660,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 1,306,000

ค่าใช้จ่ายโครงการเพ่ิมประสิทธิภาพในการ

จัดเก็บรายได้
0.00 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน

ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร
0.00 180,000

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00 466,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/

พนักงาน/ลูกจ้างประจ า
0.00 610,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 15,862,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 100,000

ค่าเช่าบ้าน 0.00 1,152,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
0.00 14,000,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์

แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
0.00 0

16



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 40,000.00 0 %

0.00 220,000.00 0 %

0.00 315,800.00 15.01 %

0.00 890,800.00

0.00 4,000,000.00 25 %

0.00 400,000.00 0 %

0.00 33,000.00 0 %

0.00 30,000.00 0 %

0.00 4,463,000.00

0.00 18,284,318.00

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 22,000.00 200 %

0.00 0.00 100 %

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับ

งานประมวลผล
0.00 66,000

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับงาน

ประมวลผล แบบท่ี 1
0.00 22,000

ค่าจัดซ้ือโต๊ะท างานส าหรับเจ้าหน้าท่ี

ผู้ปฏิบัติงาน
0.00 27,200

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

ค่าจัดซ้ือเก้าอ้ีส าหรับเจ้าหน้าท่ีผู้ปฏิบัติงาน 0.00 14,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 5,463,000

รวมงบด าเนินงาน 0.00 23,569,200

ค่าบริการโทรศัพท์ 0.00 33,000

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 0.00 30,000

ค่าไฟฟ้า 0.00 5,000,000

ค่าน้ าประปา ค่าน้ าบาดาล 0.00 400,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 938,200

ค่าสาธารณูปโภค

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 0.00 220,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 363,200

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 40,000

17



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 0.00 100 %

0.00 4,300.00 -100 %

0.00 5,200.00 -100 %

0.00 5,800.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 37,300.00

0.00 37,300.00

0.00 31,298,838.00

0.00 917,180.00 17.43 %

0.00 21,300.00 0 %

0.00 938,480.00

0.00 938,480.00

0.00 15,000.00 0 %

0.00 15,000.00รวมค่าตอบแทน 0.00 15,000

ค่าใช้สอย

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 15,000

รวมงบบุคลากร 0.00 1,098,300

งบด าเนินงาน

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน

ท้องถ่ิน
0.00 21,300

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0.00 1,098,300

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 0.00 1,077,000

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร

รวมงบลงทุน 0.00 161,600

รวมงานบริหารงานคลัง 0.00 38,111,200

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA 0.00 5,700

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 161,600

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เอกสารเลเซอร์ หรือ LED

 ขาวด า
0.00 0

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟฟ้า 0.00 0

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวด า

ชนิด Network แบบท่ี 1 (28 หน้า/นาที)
0.00 26,700

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เอกสารแบบฉีดหมึก 0.00 0

18



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 3,000.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 10,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 30,000.00 -100 %

0.00 10,000.00 0 %

0.00 53,000.00

0.00 20,000.00 0 %

0.00 1,000.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 20,000.00 0 %

0.00 41,000.00

0.00 109,000.00

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

รวมค่าวัสดุ 0.00 43,500

รวมงบด าเนินงาน 0.00 131,500

วัสดุงานบ้านงานครัว 0.00 2,500

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 20,000

วัสดุส านักงาน 0.00 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 1,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 73,000

ค่าวัสดุ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน

ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร
0.00 0

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 10,000

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน จัดนิทรรศการ 

ประกวดการแข่งขัน
0.00 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน

ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร
0.00 50,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน จัดนิทรรศการ 

ประกวดการแข่งขัน
0.00 10,000

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าเย็บหนังสือ หรือเข้าปกหนังสือ 0.00 3,000

19



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 1,047,480.00

0.00 95,482,522.00

0.00 573,000.00 -96.51 %

0.00 573,000.00

0.00 573,000.00

0.00 573,000.00

0.00 573,000.00

0.00 22,447,040.00 17 %

0.00 2,126,700.00 -0.04 %

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 0.00 26,263,340

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน

ท้องถ่ิน
0.00 2,125,800

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

แผนงานการศึกษา

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา

รวมงานเทศกิจ 0.00 20,000

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0.00 20,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 20,000

รวมงบด าเนินงาน 0.00 20,000

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าธรรมเนียมในการท านิติกรรมต่าง ๆ 0.00 20,000

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานเทศกิจ

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0.00 1,233,600

รวมแผนงานบริหารงานท่ัวไป 0.00 114,098,176

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 3,800

รวมงบลงทุน 0.00 3,800

ครุภัณฑ์ส านักงาน

ค่าจัดซ้ือโทรศัพท์ส านักงาน (ไร้สาย) 0.00 3,800

20



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 24,300.00 324.69 %

0.00 2,225,200.00 -1.85 %

0.00 3,054,426.00 10.7 %

0.00 119,000.00 31.09 %

0.00 29,996,666.00

0.00 29,996,666.00

0.00 0.00 100 %

0.00 45,000.00 -100 %

0.00 50,000.00 100 %

0.00 95,000.00

0.00 2,006,500.00 18.74 %

0.00 0.00 100 %

0.00 68,800.00 -100 %รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 0.00 0

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00 2,382,500

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 0.00 68,800

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 100,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 118,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
0.00 18,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์

แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน
0.00 0

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0.00 34,213,477

รวมงบบุคลากร 0.00 34,213,477

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 3,381,137

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0.00 156,000

เงินประจ าต าแหน่ง 0.00 103,200

เงินวิทยฐานะ 0.00 2,184,000

21



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 0.00 100 %

0.00 350,000.00 0 %

0.00 150,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 416,000.00 -100 %

0.00 7,500.00 0 %

0.00 310,000.00 -100 %

0.00 100,000.00 0 %

ค่าใช้จ่ายในโครงการค่ายพัฒนาทักษะ

นักเรียนสู่ความเป็นเลิศด้านศิลปะ ดนตรีและ

วิชาการ

0.00 0

ค่าใช้จ่ายในโครงการค่ายภาษาอังกฤษแสน

สนุก (English camp)
0.00 100,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน

ราชอาณาจักรและนอกอาณาจักร
0.00 0

ค่าใช้จ่ายในการเป็นสมาชิกหรือการจัดซ้ือ

หนังสือ จุลสาร 

วารสาร หนังสือพิมพ์ หนังสืออิเล็กทรอนิกส์

0.00 7,500

ค่าใช้จ่ายตามโครงการร่วมงานการจัด

กิจกรรมการแข่งขันทักษะทางวิชาการ

และมหกรรมการจัดการศึกษาท้องถ่ิน 

ระดับประเทศ

0.00 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน

ราชอาณาจักร
0.00 500,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการร่วมงานการจัด

กิจกรรมการแข่งขันทักษะ

ทางวิชาการและมหกรรมการจัดการศึกษา

ท้องถ่ินระดับประเทศ

0.00 150,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการร่วมงานการจัด

กิจกรรมการแข่งขันทักษะทางวิชาการ และ

มหกรรมการจัดการศึกษาท้องถ่ิน ระดับภาค

0.00 350,000

22



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 300,000.00 0 %

0.00 300,000.00 0 %

0.00 0.00 100 %

0.00 720,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 7,000.00 471.43 %

0.00 0.00 100 %

0.00 100,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

ค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายใน

การจัดการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน (ค่าปัจจัยพ้ืนฐาน

ส าหรับนักเรียนยากจน)

0.00 426,000

ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมความเป็นเลิศ

ทางด้านดนตรี ศิลปะ และวิชาการ
0.00 310,000

ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมพัฒนาคุณธรรม

จริยธรรมนักเรียน
0.00 0

ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมการจัดการ

เรียนรู้ภาษาจีน
0.00 500,000

ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมกิจกรรมงาน

ชุมนุมลูกเสือท้องถ่ินแห่งชาติ
0.00 40,000

ค่าใช้จ่ายในโครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการ

เรียนการสอน
0.00 1,080,000

ค่าใช้จ่ายในโครงการโรงเรียนส่งเสริมสุขภาพ 0.00 50,000

ค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาทักษะดนตรีลูกทุ่ง

ของโรงเรียน อบจ.เพชรบูรณ์
0.00 100,000

ค่าใช้จ่ายในโครงการเพ่ิมประสิทธิภาพการ

จัดการเรียนการสอน
0.00 0

ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานวันวิทยาศาสตร์

แห่งชาติ
0.00 300,000

ค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาคุณภาพ

การศึกษาของโรงเรียนองค์การบริหารส่วน

จังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 300,000

23



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 0.00 100 %

0.00 5,474,400.00 -100 %

0.00 456,000.00 -100 %

0.00 50,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 100,000.00 -100 %

0.00 300,000.00 -100 %

ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมเตรียมความพร้อม

เพ่ือการประกวดวงดนตรีลูกทุ่งของโรงเรียน

องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 0

โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการ เพ่ือประสาน

แผนพัฒนาการศึกษา (พ.ศ.2566-2570) ของ

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด

เพชรบูรณ์

0.00 0

ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการการ

ปฏิบัติตนตามสุขบัญญัติแห่งชาติ 10 ประการ
0.00 0

ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการด้าน

วิชาการของครูและบุคลากรทางการศึกษาของ

โรงเรียน อบจ.เพชรบูรณ์

0.00 100,000

ค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย

บริหารสถานศึกษา ค่าใช้จ่ายในการจัด

การศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษา

ข้ันพ้ืนฐาน

0.00 0

ค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย

บริหารสถานศึกษา ค่าปัจจัยพ้ืนฐานส าหรับ

นักเรียนยากจนระดับมัธยมศึกษาตอนต้น

0.00 0

ค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายใน

การบริหารจัดการศึกษาต้ังแต่ระดับอนุบาล

จนจบการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน

0.00 5,381,200

24



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 894,000.00 0 %

0.00 12,110,200.00

0.00 300,000.00 0 %

0.00 60,000.00 0 %

0.00 110,000.00 9.09 %

0.00 150,000.00 0 %

0.00 300,000.00 16.67 %

0.00 200,000.00 0 %

0.00 100,000.00 0 %

0.00 350,000.00 28.57 %

0.00 300,000.00 -16.67 %

0.00 1,870,000.00

0.00 1,440,000.00 0 %

0.00 25,000.00 0 %

0.00 240,000.00 0 %

0.00 1,705,000.00

0.00 15,780,200.00

0.00 0.00 100 %ค่าจัดซ้ือเก้าอ้ีส าหรับเจ้าหน้าท่ีผู้ปฏิบัติงาน 0.00 21,000

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ส านักงาน

รวมงบด าเนินงาน 0.00 16,843,000

งบลงทุน

ค่าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 0.00 240,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 1,705,000

ค่าไฟฟ้า 0.00 1,440,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 0.00 25,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 1,980,000

ค่าสาธารณูปโภค

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 450,000

วัสดุการศึกษา 0.00 250,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0.00 200,000

วัสดุการเกษตร 0.00 100,000

วัสดุก่อสร้าง 0.00 150,000

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 0.00 350,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 60,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0.00 120,000

ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน 0.00 300,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 894,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 13,040,000

25



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 45,776,866.00

0.00 1,650,800.00 -100 %

 เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายโครงการห้องปฏิบัติการ

พัฒนาความคิดริเร่ิมสร้างสรรค์ด้านกลไก 

ไฟฟ้า และระบบอัตโนมัติ

0.00 0

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบเงินอุดหนุน

รวมงบลงทุน 0.00 698,600

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับการศึกษา 0.00 51,755,077

ค่าจัดซ้ือโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) 0.00 38,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 698,600

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ 0.00 29,900

ค่าจัดซ้ือจอรับภาพชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า 0.00 24,100

ค่าจัดซ้ือชุดเคร่ืองขยายเสียงส าหรับใช้ในการ

ประชุม
0.00 192,300

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ค่าจัดซ้ือป้ัมน้ าอัตโนมัติ 0.00 18,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ค่าจัดซ้ือโต๊ะท างานส าหรับเจ้าหน้าท่ี

ผู้ปฏิบัติงาน
0.00 13,600

ค่าจัดซ้ือโทรศัพท์ไร้สาย 0.00 3,800

ค่าจัดซ้ือชุดโต๊ะ-เก้าอ้ีห้องประชุม 0.00 357,900

26



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 1,797,150.00 -100 %

0.00 499,500.00 -100 %

0.00 495,000.00 -100 %

0.00 16,276,103.00 -100 %

0.00 1,851,400.00 -100 %

0.00 495,000.00 -100 %

0.00 495,000.00 -100 %

0.00 23,559,953.00

0.00 23,559,953.00

0.00 23,559,953.00

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 0.00 0

งานระดับมัธยมศึกษา

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0

โครงการห้องเรียนนวัตกรรมแห่งการเรียนรู้อิน

โนเวช่ันเลิร์นน่ิง (Innovation Learning 

Classroom)

0.00 0

โครงการห้องเรียนอินโนเวช่ันเลิร์นน่ิง 

(Innovation Learning room)
0.00 0

โครงการพัฒนาทักษะการใช้เทคโนโลยีสู่

กระบวนการคิดแก้ปัญหาอย่างเป็นระบบ
0.00 0

โครงการส่งเสริมการพัฒนาทักษะด้านโค้ดด้ิง

 หุ่นยนต์ และไมโครบิท
0.00 0

โครงการเทคโนโลยีอินโนเวช่ัน แอนด์ ดีเวลล

อปเม้นท์ (technoiogy innovation and 

deveiopment)

0.00 0

โครงการพัฒนาการเรียนการสอนด้วยระบบ 

Innovation Learning Classroom
0.00 0

โครงการจัดการเรียนการสอนวิทยาการ

ค านวณ (computing Science)
0.00 0

27



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 1,150,000.00 56.52 %

0.00 1,150,000.00

0.00 1,150,000.00

0.00 4,938,300.00 -100 %

0.00 495,000.00 -100 %

0.00 936,490.00 -100 %

0.00 19,967,400.00 -100 %

0.00 1,832,100.00 -100 %

โครงการส่งเสริมการพัฒนาทักษะด้านโค้ดด้ิง

 หุ่นยนต์ และไมโครบิท
0.00 0

โครงการห้องปฏิบัติการพัฒนาต้นแบบ

ส่ิงประดิษฐ์จากพลังงานสะอาด
0.00 0

โครงการพัฒนาทักษะภาษาจีน (Smart 

Interactive Chinese Classroom 

Language)

0.00 0

โครงการพัฒนานักเรียนสู่การสร้างสรรค์

ทางด้านเทคโนโลยีพลังงานสะอาด
0.00 0

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการนวัตกรรมแห่งการเรียนรู้อินโนเวช่ัน

เลิร์นน่ิง (Innovation Learning)
0.00 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

รวมค่าใช้สอย 0.00 1,800,000

รวมงบด าเนินงาน 0.00 1,800,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมและพัฒนา

คุณภาพการศึกษา ของนักเรียนห้องเรียน

พิเศษ EP (English Program) ระดับ

มัธยมศึกษาตอนต้น

0.00 1,800,000

28



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 494,900.00 -100 %

0.00 4,948,600.00 -100 %

0.00 494,900.00 -100 %

0.00 11,260,482.00 -100 %

0.00 489,500.00 -100 %

0.00 45,857,672.00

0.00 45,857,672.00

0.00 47,007,672.00

0.00 116,344,491.00

0.00 3,144,310.00 16.83 %

0.00 74,850.00 18.4 %

0.00 0.00 100 %

0.00 872,400.00 1.94 %

0.00 100,000.00 -40 %

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 889,320

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0.00 60,000

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน

ท้องถ่ิน
0.00 88,620

เงินประจ าต าแหน่ง 0.00 103,200

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 0.00 3,673,380

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร

รวมแผนงานการศึกษา 0.00 53,555,077

แผนงานสาธารณสุข

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0

รวมงานระดับมัธยมศึกษา 0.00 1,800,000

โครงการอินโนเวช่ันเลิร์นน่ิง 0.00 0

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0

โครงการห้องเรียนรู้ออนไลน์ด้วยระบบ

เทคโนโลยีดิจิทัลสารสนเทศทางไกล
0.00 0

โครงการห้องสมุด เพ่ือสร้างนิสัยรักการอ่าน 0.00 0

โครงการห้องปฏิบัติการสอนออนไลน์ในยุค 

New Normal COVID-19
0.00 0

โครงการห้องเรียนนวัตกรรมแห่งการเรียนรู้อิน

โนเวช่ันเลิร์นน่ิง (Innovation Learning 

Classroom)

0.00 0

29



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 4,191,560.00

0.00 4,191,560.00

0.00 100,000.00 100 %

0.00 100,000.00

0.00 0.00 100 %

0.00 279,200.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 20,800.00 50 %

0.00 0.00 100 %

0.00 200,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 200,000.00 -100 %

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน

ราชอาณาจักร
0.00 100,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน

ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร
0.00 0

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 0.00 0

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าถ่ายเอกสาร เย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ 0.00 50,000

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ

ค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างท าการอย่าง

หน่ึงอย่างใด
0.00 24,000

ค่าเช่าเคร่ืองถ่ายเอกสาร 0.00 31,200

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0.00 276,000

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0.00 0

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 200,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 200,000

งบด าเนินงาน

ค่าตอบแทน

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0.00 4,814,520

รวมงบบุคลากร 0.00 4,814,520

30



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 700,000.00

0.00 200,000.00 0 %

0.00 20,000.00 0 %

0.00 100,000.00 0 %

0.00 100,000.00 0 %

0.00 144,650.00 245.66 %

0.00 10.00
252,999,90

0
%

0.00 147,400.00 167.84 %

0.00 712,060.00

0.00 10,000.00 0 %

0.00 10,000.00

0.00 1,522,060.00

ค่าครุภัณฑ์

รวมงบด าเนินงาน 0.00 31,856,000

งบลงทุน

ค่าบริการโทรศัพท์ 0.00 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 10,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 26,614,800

ค่าสาธารณูปโภค

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0.00 25,300,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 394,800

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 100,000

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 0.00 500,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0.00 100,000

ค่าวัสดุ

วัสดุส านักงาน 0.00 200,000

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 400,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 5,031,200

เงินบ ารุงของสถานีอนามัย และโรงพยาบาล

ส่งเสริมสุขภาพ

ประจ าต าบลท่ีถ่ายโอนให้แก่องค์ปกครอง

ส่วนท้องถ่ิน

0.00 3,850,000

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 0.00 300,000

31



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 0.00 100 %

0.00 16,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 30,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 9,800.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 11,800.00 -100 %

0.00 31,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 3,380.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %
ค่าจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก ส าหรับ

ประมวลผล
0.00 44,000

ค่าจัดซ้ือกล้องถ่ายภาพน่ิงระบบดิจิตอล 0.00 65,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่าจัดซ้ือโทรศัพท์ไร้สาย 0.00 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ค่าจัดซ้ือโต๊ะท างานส าหรับเจ้าหน้าท่ี

ผู้ปฏิบัติงาน
0.00 47,600

ค่าจัดซ้ือโต๊ะท างานส าหรับผู้บริหาร 0.00 42,000

ค่าจัดซ้ือตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบ 2 บาน 0.00 0

ค่าจัดซ้ือโต๊ะท างานส าหรับเจ้าหน้าท่ี

ผู้ปฏิบัติงาน
0.00 0

ค่าจัดซ้ือตู้เก็บเอกสารบานเล่ือนกระจก 5 ฟุต 0.00 0

ค่าจัดซ้ือตู้เหล็กเก็บเอกสาร แบบ 2 บาน 0.00 22,800

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองโทรสาร 0.00 0

ค่าจัดซ้ือตู้เก็บเอกสารบานเล่ือนกระจก 4 ฟุต 0.00 19,600

ค่าจัดซ้ือเก้าอ้ีส าหรับผู้บริหาร 0.00 31,600

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองโทรสาร 0.00 30,000

ค่าจัดซ้ือเก้าอ้ีส าหรับเจ้าหน้าท่ีผู้ปฏิบัติงาน 0.00 24,500

ค่าจัดซ้ือเก้าอ้ีส าหรับเจ้าหน้าท่ีผู้ปฏิบัติงาน 0.00 0

ครุภัณฑ์ส านักงาน

32



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 0.00 100 %

0.00 66,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 17,800.00 -100 %

0.00 10,000.00 -100 %

0.00 11,600.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 207,380.00

0.00 207,380.00

0.00 5,921,000.00

0.00 19,083,417.00 -100 %

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและควบคุมโรค

ไข้เลือดออกจังหวัดเพชรบูรณ์
0.00 0

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน

ค่าใช้สอย

รวมงบลงทุน 0.00 525,500

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข 0.00 37,196,020

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟฟ้า 0.00 22,800

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 525,500

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด

 Network แบบท่ี 1
0.00 0

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟ 1kVA 0.00 0

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เลเซอร์  หรือ LED สี 

ชนิด Network  แบบท่ี 2
0.00 52,000

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวด า

 ชนิด Network แบบท่ี 1
0.00 0

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับงาน

ประมวลผล แบบท่ี 1*
0.00 0

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เลเซอร์  หรือ LED ขาวด า

 ชนิด Network แบบท่ี 1
0.00 35,600

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ส าหรับงาน

ประมวลผล แบบท่ี 1 *
0.00 88,000

33



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 160,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 267,000.00 -100 %

0.00 19,510,417.00

0.00 28,500.00 -29.82 %

0.00 28,500.00

0.00 19,538,917.00

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %อุดหนุนโรงพยาบาลสมเด็จพระยุพราชหล่มเก่า 0.00 2,990,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนโรงพยาบาลวิเชียรบุรี 0.00 2,120,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

รวมค่าวัสดุ 0.00 20,000

รวมงบด าเนินงาน 0.00 20,920,000

ค่าวัสดุ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0.00 20,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาระบบบริการ

การแพทย์ฉุกเฉินในองค์กรปกครองส่วน

ท้องถ่ินของจังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 20,900,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและควบคุมวัณ

โรคจังหวัดเพชรบูรณ์
0.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาบริการ

การแพทย์ฉุกเฉินในองค์กรปกครองส่วน

ท้องถ่ินของจังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 400,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและควบคุมโรค

ไข้เลือดออกจังหวัดเพชรบูรณ์
0.00 20,000,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและควบคุมวัณ

โรคจังหวัดเพชรบูรณ์
0.00 500,000

34



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 19,538,917.00

0.00 25,459,917.00

0.00 50,000.00 0 %

0.00 50,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 100,000.00 -100 %

0.00 50,000.00 0 %
ค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมให้ความรู้แก่สตรี

อ าเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์
0.00 50,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการวันคนพิการสากล 0.00 100,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการวันคนพิการสากล

จังหวัดเพชรบูรณ์
0.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการช่วยเหลือประชาชน

ตามอ านาจหน้าท่ีขององค์การบริหารส่วน

จังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 50,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการช่วยเหลือสงเคราะห์

ผู้ป่วยท่ียากไร้ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด

เพชรบูรณ์

0.00 0

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบด าเนินงาน

รวมแผนงานสาธารณสุข 0.00 63,226,020

แผนงานสังคมสงเคราะห์

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 5,110,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 0.00 26,030,000

รวมเงินอุดหนุน 0.00 5,110,000

35



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 90,000.00 0 %

0.00 340,000.00

0.00 340,000.00

0.00 340,000.00

0.00 340,000.00

0.00 9,000,000.00 -100 %

0.00 9,000,000.00

0.00 9,000,000.00

0.00 9,000,000.00

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

รวมงานสวนสาธารณะ 0.00 0

งานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0.00 0

รวมงบลงทุน 0.00 0

ค่าปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์

คอนกรีตสวนสาธารณะหนองแค  อ าเภอหล่ม

สัก  จังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 0

งบลงทุน

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

แผนงานเคหะและชุมชน

งานสวนสาธารณะ

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0.00 290,000

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0.00 290,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 290,000

รวมงบด าเนินงาน 0.00 290,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมให้ความรู้และ

การสร้างเครือข่ายยุติความรุนแรงต่อเด็กและ

สตรี

0.00 90,000

36



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 0.00 100 %

0.00 187,200.00 -100 %

0.00 500,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 687,200.00

0.00 687,200.00

0.00 687,200.00

0.00 9,687,200.00

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

รวมงานก าจัดขยะมูลฝอยและส่ิงปฏิกูล 0.00 1,000,000

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 0.00 1,000,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 1,000,000

รวมงบด าเนินงาน 0.00 1,000,000

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดการขยะอันตรายชุมชน

จังหวัดเพชรบูรณ์
0.00 500,000

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการจัดการขยะมูล

ฝอยชุมชนกลุ่มพ้ืนท่ีในการจัดการมูลฝอย 

(Clusters) ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

จังหวัดเพชรบูรณ์ กลุ่มท่ี 4

0.00 200,000

ค่าใช้จ่ายโครงการก าจัดขยะมูลฝอยชุมชน

เพ่ือผลิตเป็นพลังงานไฟฟ้าองค์การบริหาร

ส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 0

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดการขยะอันตรายชุมชน

จังหวัดเพชรบูรณ์
0.00 0

ค่าใช้จ่ายโครงการก าจัดขยะมูลฝอยชุมชน

เพ่ือผลิตเป็นพลังงานไฟฟ้าองค์การบริหาร

ส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 300,000

37



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 100,000.00 -100 %

0.00 370,000.00 8.11 %

0.00 200,000.00 -100 %

0.00 70,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 100,000.00 -100 %

0.00 80,000.00 -100 %

ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการใช้และการ

ผลิตสารชีวภัณฑ์ เพ่ือการเกษตรจังหวัด

เพชรบูรณ์

0.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาเกษตรกรรุ่นใหม่

 ให้เป็น Young Smart Farmer
0.00 100,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาเกษตรกรรุ่นใหม่

 ให้เป็น Young Smart Farmer จังหวัด

เพชรบูรณ์

0.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมพัฒนาอาสา

เกษตรหมู่บ้าน

จังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมพัฒนา

อาสาสมัครเกษตรหมู่บ้านจังหวัดเพชรบูรณ์
0.00 70,000

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมความรู้

ประชาธิปไตยและการมีส่วนร่วมของประชาชน
0.00 400,000

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมอนุรักษ์

ทรัพยากรธรรมชาติ 

และส่ิงแวดล้อมจังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 0

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการก าจัดผักตบชวาและวัชพืช

ทางน้ า
0.00 0

38



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 920,000.00

0.00 920,000.00

0.00 0.00 100 %

0.00 500,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 490,000.00 -100 %

0.00 990,000.00

0.00 990,000.00รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 990,000

อุดหนุนท่ีท าการปกครองจังหวัดเพชรบูรณ์ 

(ศอ.ปส.จ.พช.) 0.00 0

รวมเงินอุดหนุน 0.00 990,000

อุดหนุนท่ีท าการปกครองจังหวัดเพชรบูรณ์ 0.00 0

อุดหนุนท่ีท าการปกครองจังหวัดเพชรบูรณ์ 

(ศอ.ปส.จ.พช)
0.00 490,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนท่ีท าการปกครองจังหวัดเพชรบูรณ์ 0.00 500,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

รวมค่าใช้สอย 0.00 1,270,000

รวมงบด าเนินงาน 0.00 1,270,000

โครงการเยาวชนอาสาพัฒนาท้องถ่ิน 0.00 300,000

โครงการส่งเสริมอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติ

และส่ิงแวดล้อมจังหวัดเพชรบูรณ์
0.00 200,000

ค่าใช้จ่ายในโครงการรณรงค์เพ่ือป้องกันยา

เสพติดในสถานศึกษา
0.00 20,000

โครงการก าจัดผักตบชวาและวัชพืชทางน้ า 0.00 100,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมการใช้และการ

ผลิตสารชีวภัณฑ์เพ่ือการเกษตรจังหวัด

เพชรบูรณ์

0.00 80,000

39



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 1,910,000.00

0.00 1,910,000.00

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 90,000.00 0 %

0.00 200,000.00 -100 %
โครงการกีฬาเช่ือมความสัมพันธ์ ผู้น าชุมชน 

และประชาชนจังหวัดเพชรบูรณ์
0.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬานักเรียน 

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินแห่งประเทศไทย 

ระดับภาค

0.00 350,000

ค่าใช้จ่ายในโครงการค่ายพัฒนาทักษะ

นักเรียนสู่ความเป็นเลิศด้านกีฬา
0.00 90,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการกีฬาเช่ือมความสัมพันธ์

 ผู้น าชุมชน และประชาชนจังหวัดเพชรบูรณ์
0.00 250,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬานักเรียน 

องค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินแห่งประเทศไทย 

ระดับประเทศ

0.00 150,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบด าเนินงาน

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0.00 2,260,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0.00 2,260,000

40



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 150,000.00 -100 %

0.00 350,000.00 -100 %

0.00 790,000.00

0.00 136,600.00 -63.4 %

0.00 136,600.00

0.00 926,600.00

0.00 138,700.00 15.86 %

0.00 138,700.00

0.00 138,700.00

0.00 1,065,300.00

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0.00 1,050,700

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 160,700

รวมงบลงทุน 0.00 160,700

ครุภัณฑ์กีฬา

ค่าจัดซ้ือครุภัณฑ์กีฬา 0.00 160,700

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

รวมค่าวัสดุ 0.00 50,000

รวมงบด าเนินงาน 0.00 890,000

ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 0.00 50,000

โครงการแข่งขันกีฬานักเรียน องค์กรปกครอง

ส่วนท้องถ่ิน

แห่งประเทศไทย ระดับภาค

0.00 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 840,000

โครงการแข่งขันกีฬานักเรียน องค์กรปกครอง

ส่วนท้องถ่ิน

แห่งประเทศไทย ระดับประเทศ

0.00 0

41



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 0.00 100 %

0.00 100,000.00 0 %

0.00 68,000.00 47.06 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 500,000.00 0 %

0.00 314,000.00 154.78 %

0.00 200,000.00 0 %

ค่าใช้จ่ายตามโครงการร่วมจัดงานประเพณี

ฮักบ้ังไฟพุเตย
0.00 800,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการร่วมจัดงานพิธี

บวงสรวงดวงพระวิญญาณสมเด็จพระนเรศวร

มหาราช

0.00 200,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการร่วมจัดงานประเพณี

เผาข้าวหลามและมหกรรมของดีอ าเภอน้ า

หนาว

0.00 100,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการร่วมจัดงานประเพณี

อุ้มพระด าน้ าจังหวัดเพชรบูรณ์
0.00 500,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการร่วมจัดงานประเพณี 

บวงสรวงเจ้าพ่อศรีเทพ
0.00 300,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการร่วมจัดงานประเพณี

แข่งเรือยาวอ าเภอหล่มเก่า
0.00 100,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการร่วมจัดงานเทศกาล  

“เส็งกลอง ล่องโคมไฟ ไหว้พ่อขุนผาเมือง”
0.00 100,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการร่วมจัดงานบวงสรวง

เฉลิม  ฉลองอนุสรณ์สถานเมืองราดพ่อขุนผา

เมือง และงานประเพณีลอยกระทง

0.00 100,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการร่วมจัดงาน "วัฒนธรรม

 ไทหล่ม ขนมเส้นหล่มเก่า และเทศกาล

อาหารสะอาดรสชาติอร่อย"

0.00 150,000

42



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 200,000.00 0 %

0.00 500,000.00 60 %

0.00 0.00 100 %

0.00 100,000.00 0 %

0.00 192,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 2,174,000.00

0.00 2,174,000.00

0.00 2,174,000.00รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถ่ิน 0.00 4,074,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 4,074,000

รวมงบด าเนินงาน 0.00 4,074,000

ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมพัฒนาคุณธรรม 

จริยธรรมนักเรียน
0.00 100,000

ค่าใช้จ่ายในโครงการเสริมสร้างคุณธรรม

จริยธรรมในสถานศึกษา
0.00 24,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งธิดามะขามหวาน 

รถมะขามหวาน และนางสาวนครบาล

เพชรบูรณ์ เข้าร่วมงานมะขามหวาน นครบาล

เพชรบูรณ์

0.00 0

ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมอนุรักษ์

วัฒนธรรมไทย
0.00 400,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการร่วมจัดงานสืบสาน

ประเพณีปีใหม่ม้ง
0.00 100,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการร่วมจัดงานสืบสาน

ประเพณีแห่เทียนจ าน าพรรษา
0.00 100,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการร่วมจัดงานพิธี

บวงสรวงสมโภชศาลหลักเมืองนครบาล

เพชรบูรณ์ และสักการะอนุสาวรีย์จอมพล ป.

พิบูลสงคราม

0.00 200,000

ค่าใช้จ่ายตามโครงการร่วมจัดงานมะขาม

หวาน นครบาลเพชรบูรณ์
0.00 800,000

43



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 1,500,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 500,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 5,000,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

โครงการจัดท าแผ่นพับประชาสัมพันธ์การ

ท่องเท่ียวจังหวัดเพชรบูรณ์
0.00 200,000

โครงการจัดท าส่ือประชาสัมพันธ์การ

ท่องเท่ียวจังหวัดเพชรบูรณ์
0.00 500,000

โครงการจัดท าป้ายประชาสัมพันธ์ส่งเสริม

การท่องเท่ียว
0.00 5,000,000

โครงการจัดท าป้ายประชาสัมพันธ์ส่งเสริม

การท่องเท่ียว ประจ าปี 2565
0.00 0

โครงการจัดท าคู่มือประชาสัมพันธ์การ

ท่องเท่ียวจังหวัดเพชรบูรณ์
0.00 1,500,000

โครงการจัดท าปฏิทินประชาสัมพันธ์การ

ท่องเท่ียวจังหวัดเพชรบูรณ์
0.00 500,000

โครงการจัดงานถนนคนเดินไทหล่ม 0.00 500,000

โครงการจัดงานถนนคนเดินไทหล่ม 

ประจ าปี 2565
0.00 0

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการประชาสัมพันธ์ผลการ

ด าเนินงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัด

เพชรบูรณ์

0.00 0

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเท่ียว

44



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 2,700,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 1,500,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 200,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 1,500,000.00 -100 %

0.00 12,900,000.00

0.00 12,900,000.00

0.00 12,900,000.00

0.00 16,139,300.00

0.00 9,648,930.00 29.95 %

0.00 126,260.00 240.01 %

0.00 139,200.00 0 %

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วน

ท้องถ่ิน
0.00 429,300

เงินประจ าต าแหน่ง 0.00 139,200

เงินเดือน (ฝ่ายประจ า)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถ่ิน 0.00 12,538,320

งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร

รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 0.00 16,524,700

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

รวมงบด าเนินงาน 0.00 11,400,000

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเท่ียว 0.00 11,400,000

โครงการหนาวน้ีท่ีเพชรบูรณ์ ประจ าปี 2565 0.00 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 11,400,000

โครงการฝึกอบรมมัคคุเทศก์อาสา ประจ าปี 

2565
0.00 0

โครงการหนาวน้ีท่ีเพชรบูรณ์ 0.00 1,500,000

โครงการเปิดฤดูกาลท่องเท่ียวจังหวัด

เพชรบูรณ์ ประจ าปี 2565
0.00 0

โครงการฝึกอบรมมัคคุเทศก์อาสา 0.00 200,000

โครงการประชาสัมพันธ์การท่องเท่ียวจังหวัด

เพชรบูรณ์ ประจ าปี 2565
0.00 0

โครงการเปิดฤดูกาลท่องเท่ียวจังหวัดเพชรบูรณ์ 0.00 1,500,000

45



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 2,446,920.00 6.2 %

0.00 9,072,706.00 57.54 %

0.00 1,792,560.00 2.79 %

0.00 23,226,576.00

0.00 23,226,576.00

0.00 1,100,000.00 36.36 %

0.00 1,100,000.00

0.00 300,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 409,000.00 -100 %

0.00 103,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %
ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมสนับสนุน

กิจกรรมงานผังเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์
0.00 103,000

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมสนับสนุน

กิจกรรม งานผังเมืองจังหวัดเพชรบูรณ์
0.00 0

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 0.00 300,000

รายจ่ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ 0.00 0

ค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างท าการอย่างใด

อย่างหน่ึง
0.00 100,000

ค่าติดต้ังไฟฟ้าเพ่ือใช้ในราชการ 0.00 300,000

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ 0.00 0

รวมค่าตอบแทน 0.00 1,500,000

ค่าใช้สอย

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0.00 1,500,000

รวมงบบุคลากร 0.00 31,841,628

งบด าเนินงาน

เงินเพ่ิมต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 0.00 1,842,660

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจ า) 0.00 31,841,628

ค่าจ้างลูกจ้างประจ า 0.00 2,598,600

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 14,293,548

46



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 0.00 100 %

0.00 900,000.00 -100 %

0.00 2,400,000.00 145.83 %

0.00 4,112,000.00

0.00 296,200.00 -32.48 %

0.00 300,000.00 233.33 %

0.00 10,000.00 0 %

0.00 1,900,000.00 -10.53 %

0.00 985,000.00 52.28 %

0.00 6,500,000.00 -7.69 %

0.00 20,000.00 -50 %

0.00 394,800.00 4 %

0.00 20,000.00 -100 %

0.00 20,000.00 -100 %

0.00 10,446,000.00

0.00 15,809,000.00

ครุภัณฑ์ส านักงาน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

รวมค่าวัสดุ 0.00 10,830,600

รวมงบด าเนินงาน 0.00 19,784,600

วัสดุส ารวจ 0.00 0

วัสดุอ่ืน 0.00 0

วัสดุการเกษตร 0.00 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 410,600

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 1,500,000

วัสดุเช้ือเพลิงและหล่อล่ืน 0.00 6,000,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0.00 10,000

วัสดุก่อสร้าง 0.00 1,700,000

วัสดุส านักงาน 0.00 200,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 1,000,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 7,303,000

ค่าวัสดุ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน

ราชอาณาจักร
0.00 0

ค่าบ ารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 5,900,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชการ

อาณาจักรและ นอกราชอาณาจักร
0.00 600,000

47



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 2,850,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 35,840,000.00 -100 %

0.00 172,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ 0.00 0

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับ

ประมวลผล แบบท่ี 1*
0.00 110,000

โครงการติดต้ังไฟฟ้าโซล่าเซลล์(พลังงาน

แสงอาทิตย์)
0.00 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองชารจ์แบตเตอร่ีจ๊ัมสตาร์ท 0.00 14,500

โครงการติดต้ังไฟฟ้าโซล่าเซลล์ (พลังงาน

แสงอาทิตย์) ถนนท่ีท าความตกลงร่วมมือกัน

จัดท าบริการสาธารณะระหว่างองค์การ

บริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์กับองค์กร

ปกครองส่วนท้องถ่ินในพ้ืนท่ีจังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 99,400,000

ค่าจัดซ้ือรถยนต์บรรทุกกระเช้าซ่อมไฟฟ้า ตัว

รถชนิด 6 ล้อ
0.00 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศ แบบต้ังพ้ืนหรือ

แบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 30,000 

บีทียู

0.00 141,600

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองปรับอากาศ แบบต้ังพ้ืนหรือ

แบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 20,000 

บีทียู

0.00 71,000

48



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 0.00 100 %

0.00 8,900.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 27,000.00 -100 %

0.00 12,500.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 1,250,000.00 -100 %

0.00 4,292,500.00 -100 %

0.00 250,000.00 -100 %

0.00 44,702,900.00

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

โครงการจัดซ้ือซุ้มเฉลิมพระเกียรติ

พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว มหาวชิราลง

กรณ์ บดินทรเทพยวรางกูร

0.00 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 99,972,600

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองธรณีฟิสิกส์แบบวัดค่าความ

ต้านไฟฟ้า
0.00 0

ค่าจัดซ้ือชุดขุดเจาะบ่อบาดาล 0.00 0

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 0.00 17,500

ครุภัณฑ์อ่ืน

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เอกสารเลเซอร์ หรือ LED

 สี
0.00 0

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองส ารองไฟฟ้า 0.00 0

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เอกสารเลเซอร์ หรือ LED

 ขาวด า
0.00 106,000

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เอกสารเลเซอร์ หรือ LED

 สี
0.00 52,000

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองคอมพิวเตอร์ ส าหรับ

ประมวลผล แบบท่ี 2*
0.00 60,000

ค่าจัดซ้ือเคร่ืองพิมพ์เอกสาร เลเซอร์ หรือ 

LED ขาวด า
0.00 0

49



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 240,000.00 -100 %

0.00 240,000.00

0.00 44,942,900.00

0.00 83,978,476.00

0.00 3,937,500.00 -100 %

0.00 3,937,500.00

0.00 3,937,500.00

0.00 1,785,000.00 -100 %

โครงการก่อสร้างถนน คสล. สายแยกทาง

หลวงแผ่นดินหมายเลข 2219 หมู่ท่ี 7 บ้าน

หัวฝาย ต าบลประดู่งาม อ าเภอศรีเทพ จังหวัด

เพชรบูรณ์ เช่ือม เขตต าบลยางราก อ าเภอ

โคกเจริญ จังหวัดลพบุรี

0.00 0

ค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปการ

รวมงบด าเนินงาน 0.00 0

งบลงทุน

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก 0.00 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 0

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพ่ือให้ได้มาซ่ึงบริการ

งานก่อสร้าง

งบด าเนินงาน

รวมงบลงทุน 0.00 99,972,600

รวมงานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0.00 151,598,828

โครงการปรับปรุงห้องปฏิบัติงานกอง

สาธารณสุข อาคารผู้บริหาร (ช้ัน 1)

ส านักงานองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 0

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0.00 0

50



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 3,329,000.00 -100 %

0.00 2,000,000.00 -100 %

0.00 1,210,000.00 -100 %

0.00 2,045,000.00 -100 %

0.00 2,552,000.00 -100 %

0.00 2,275,000.00 -100 %

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 

สายบ้านโคกเจริญ(ตอน 2) หมู่ท่ี 2 บ้านแก่ง

โตน เช่ือม ทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 21 

ต าบลนาซ า อ าเภอหล่มเก่า จังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายทางหลวง

ท้องถ่ิน พช.ถ.109-07 หมู่ท่ี 7  

บ้านซับขลุง – บ้านเขาชะโงก ต าบลศาลาลาย

 อ าเภอชนแดน จังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 0

โครงการก่อสร้างถนนคสล.สายหัวโตก – บ้าน

ใหม่สามัคคี หมู่ท่ี 4 บ้านหัวโตก ต าบล

นาเฉลียง อ าเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านซับ

ตะเคียนทอง  หมู่ท่ี 9 ต าบลเพชรละคร 

อ าเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านท่าทอง หมู่ท่ี

 6 –บ้านวังชงโค หมู่ท่ี 1 ต าบลกองทูล 

อ าเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 0

โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านคลองยางงาม

 หมู่ท่ี 4 ต าบลซับน้อย อ าเภอวิเชียรบุรี 

จังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 0

51



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 940,000.00 -100 %

0.00 2,060,000.00 -100 %

0.00 1,030,000.00 -100 %

0.00 1,970,000.00 -100 %

0.00 3,000,000.00 -100 %

0.00 2,900,000.00 -100 %

0.00 75,000,000.00 -100 %

โครงการก่อสร้างสะพาน คสล. หมู่ท่ี 8 บ้าน

ไทรงาม ต าบลน้ าร้อน อ าเภอวิเชียรบุรี 

จังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 0

โครงการก่อสร้างอาคารส านักงานองค์การ

บริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
0.00 0

โครงการก่อสร้างถนนวัสดุคัดเลือก สายหนอง

ควายเถ่ือน หมู่ท่ี 4 ต าบลนาง่ัว อ าเภอเมือง 

จังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 0

โครงการก่อสร้างผนังป้องกันตล่ิงคลองล าหมี

ตาย หมู่ท่ี 12 บ้านภูเขาทอง ต าบลวังศาล 

อ าเภอวังโป่ง จังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 0

โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรลาดยางเค

พซีล สายแยกวิมลประชาสรรค์ หมู่ท่ี 1 

ต าบลศรีมงคล เช่ือม ต าบลพญาวัง อ าเภอบึง

สามพัน จังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 0

โครงการก่อสร้างถนนวัสดุคัดเลือก สายโคก

ป่าแดงหิน หมู่ท่ี 11 ต าบลนาง่ัว อ าเภอเมือง 

จังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 0

โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรลาดยางเค

พซีล สายบ้านซับเจริญ หมู่ท่ี 7 - บ้านโปร่งส

วอง หมู่ท่ี 8 ต าบลศรีมงคล เช่ือม ต าบลพญา

วัง อ าเภอบึงสามพัน จังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 0

52



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

โครงการก่อสร้างถนนคสล. สายต าบลศรี

มงคล เช่ือมต าบลพญาวัง อ าเภอบึงสามพัน 

จังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 4,000,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านหนอง

ปลาไหล - บ้านดาดอุดม (พช.ถ.105-05) หมู่

ท่ี 7 ต าบลวังใหญ่ อ าเภอวิเชียรบุรี จังหวัด

เพชรบูรณ์

0.00 2,235,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายห้วยโป่งน้ า 

หมู่ท่ี 9 บ้านห้วยโป่งน้ า ต าบลตาดกลอย 

อ าเภอหล่มเก่า จังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 3,875,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านใหม่สามัคคี -

 หนองโสน หมู่ท่ี 4 ต าบลห้วยโป่ง อ าเภอ

หนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 1,825,000

โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายกุดตาแร้ว - 

ท่าศาลา หมู่ท่ี 7 บ้านกุดตาแร้ว ต าบลนาสนุ่น

 อ าเภอศรีเทพ จังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 4,445,000

ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน คสล.ถนนทางหลวง

ท้องถ่ิน พช.ถ.39-004 สายโรงเรียนบ้าน

กระทุ่มทอง - ส่ีแยกบ้านเขาขาด ต าบลซับ

สมบูรณ์ อ าเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 1,713,000

53



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 600,000.00 -100 %

0.00 588,000.00 -100 %

โครงการก่อสร้างระบบประปาหอถังสูงแบบ

แชมเปญ หมู่ท่ี 15 บ้านหนองขาม 

ต าบลหนองไผ่ อ าเภอหนองไผ่ จังหวัด

เพชรบูรณ์

0.00 0

โครงการก่อสร้างผนังป้องกันตล่ิง (คลอง

บุษบง) หมู่ท่ี 4 บ้านกุฏิพระ ต าบลท่าข้าม 

อ าเภอชนแดน จังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 1,585,000

โครงการก่อสร้างระบบประปาหอถังสูงแบบ

แชมเปญ (จุดท่ี 2) หมู่ท่ี 8 

บ้านซับชมภู ต าบลบ้านโภชน์ อ าเภอหนองไผ่

 จังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 0

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแบบ

แคปซีล สายห้วยทราย - ซับปรางค์ทอง หมู่ท่ี

 2 บ้านซับปรางค์ทอง ต าบลวังพิกุล อ าเภอ

บึงสามพัน จังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 1,395,000

โครงการก่อสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์

คอนกรีต หมู่ท่ี 5 บ้านใหม่วังสีมา ต าบลระวิง

 อ าเภอเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 14,688,000

โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรลาดยางแบบ

แคปซีล สายยุบใหญ่ หมู่ท่ี 7 บ้านยุบใหญ่ 

ต าบลวังพิกุล อ าเภอบึงสามพัน จังหวัด

เพชรบูรณ์

0.00 1,370,000

54



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 588,000.00 -100 %

0.00 590,000.00 -100 %

0.00 590,000.00 -100 %

0.00 120,000.00 -100 %

0.00 1,775,000.00 -100 %

โครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอส

ฟัลท์คอนกรีตทางหลวงท้องถ่ิน พช.ถ.39-001

 สายบ้านล านารวย-สระคู ต าบลซับสมบูรณ์ 

อ าเภอวิเชียรบุรี  จังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 0

ค่าปรับปรุงท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง

โครงการซ่อมแซม-ปรับปรุง ท่อระบายน้ า

ลอดถนนสาย พช.ถ.1 - 0016 ส่ีแยกสะเดาะ

พง - บ้านเล่าก่ีใหม่ ต าบลสะเดาะพง อ าเภอ

เขาค้อ จังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 0

โครงการก่อสร้างระบบประปาหอถังสูงแบบ

แชมเปญ หมู่ท่ี 8 บ้านคลองศรีเทพ 

ต าบลหนองไผ่ อ าเภอหนองไผ่ จังหวัด

เพชรบูรณ์

0.00 0

โครงการก่อสร้างระบบประปาหอถังสูงแบบ

แชมเปญหมู่ท่ี 4 บ้านวังเหว ต าบลยางงาม 

อ าเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 0

โครงการก่อสร้างระบบประปาหอถังสูงแบบ

แชมเปญ หมู่ท่ี 5 บ้านคลองไพร ต าบล

บ้านโภชน์ อ าเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์ 
0.00 0

55



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 3,200,000.00 -100 %

0.00 7,290,000.00 -100 %

0.00 564,980.00 -100 %

0.00 504,000.00 -100 %

0.00 4,360,000.00 -100 %

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมร้ัวองค์การบริหาร

ส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์  บริเวณด้านตรงข้าม 

นพค.16  ต าบลสะเดียง อ าเภอเมือง จังหวัด

เพชรบูรณ์

0.00 0

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางสายบ้านน้ า

ร้อนเหนือ - บ้านชอนไพร หมู่ท่ี 2 ต าบลน้ า

ร้อน เช่ือม หมู่ท่ี 6 ต าบลชอนไพร อ าเภอ

เมือง จังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 0

โครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์

คอนกรีต สายบ้านตะเบาะ - บ้านโนนเสาธง 

หมู่ท่ี 1 บ้านตะเบาะ ต าบลตะเบาะ อ าเภอ

เมือง  จังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 0

โครงการปรับปรุงความปลอดภัยทางถนน 

บริเวณหน้าโรงเรียนบ้านคลองสีฟัน พช.ถ.1 -

 0013 บ้านโนนทอง - บ้านจางวาง ต าบล

ลานบ่า อ าเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 0

โครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางผิวทางแอส

ฟัลท์คอนกรีต หมู่ท่ี 14 บ้านร่องโปร่ง ต าบล

หนองไขว่ เช่ือม หมู่ท่ี 9 ต าบลน้ าก้อ อ าเภอ

หล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 0

56



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 0.00 100 %

0.00 10,405,000.00 -100 %

0.00 2,220,000.00 -100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 1,820,000.00 -100 %

โครงการปรับปรุงสะพาน คสล.ถนนสายบ้าน

ซับบอน – เขาพลวง หมู่ท่ี 1 บ้านวังไลย์ 

ต าบลสระแก้ว อ าเภอบึงสามพัน จังหวัด

เพชรบูรณ์

0.00 0

โครงการปรับปรุงโรงเก็บพัสดุภายในองค์การ

บริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
0.00 0

โครงการปรับปรุงสะพาน คสล. คลองยาง 

หมู่ท่ี 6 บ้านท่าทอง

ต าบลกองทูล อ าเภอหนองไผ่ จังหวัด

เพชรบูรณ์

0.00 1,535,000

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางสายบ้านหนอง

บัว - บ้านบึงนาจาน หมู่ท่ี 6 ต าบลนาสนุ่น 

หมู่ท่ี 16 ต าบลศรีเทพ อ าเภอศรีเทพ จังหวัด

เพชรบูรณ์

0.00 9,900,000

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางแอสฟัลท์

คอนกรีต โดยวิธี  (Pavement in-Place 

Recycling) สาย พช.ถ.111-02 แยกทาง

หลวงหมายเลข 21 (ช่วง กม.94+595 - บ้าน

ทุ่งเศรษฐี) ต าบลสระกรวด เช่ือม ต าบลคลอง

กระจัง อ าเภอศรีเทพ จังหวัดเพชรบูรณ์

0.00 0

57



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 0.00 100 %

0.00 11,000,000.00 -100 %

0.00 148,310,980.00

0.00 148,310,980.00

0.00 152,248,480.00

0.00 236,226,956.00

0.00 0.00 100 %

รายจ่ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการท่ีไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอ่ืน ๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมและสนับสนุน

วิจัยการปลูกกัญชง กัญชา
0.00 3,000,000

งบด าเนินงาน

ค่าใช้สอย

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร

รวมงานก่อสร้าง 0.00 62,735,500

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0.00 214,334,328

รวมค่าท่ีดินและส่ิงก่อสร้าง 0.00 62,735,500

รวมงบลงทุน 0.00 62,735,500

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) 0.00 11,000,000

เงินชดเชยค่างานก่อสร้างตามสัญญาแบบ

ปรับราคาได้
0.00 0

โครงการปรับปรุงห้องประชุม 3 อาคาร

ส านักงานหลังเก่าองค์การบริหารส่วนจังหวัด

เพชรบูรณ์

0.00 499,500

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K)

โครงการปรับปรุงสะพาน คสล.ถนนสายบ้าน

ซับบอน-เขาพลวง หมู่ท่ี 4 บ้านแสนสุข 

ต าบลสระแก้ว อ าเภอบึงสามพัน จังหวัด

เพชรบูรณ์

0.00 2,670,000

58



วันท่ีพิมพ์ : 28/8/2566  17:10:27

0.00 1,944,600.00 -100 %

0.00 1,944,600.00

0.00 1,944,600.00

0.00 7,000.00 -100 %

0.00 30,000.00 -100 %

0.00 18,400.00 -100 %

0.00 55,400.00

0.00 55,400.00

0.00 2,000,000.00

0.00 2,000,000.00

0.00 575,039,291.00รวมทุกแผนงาน 0.00 596,207,549

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0.00 3,000,000

รวมแผนงานการเกษตร 0.00 3,000,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0

รวมงบลงทุน 0.00 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ค่าจัดซ้ือถังเก็บน้ าขนาดใหญ่ (โอนต้ังจ่ายเป็น

รายการใหม่)
0.00 0

ค่าจัดซ้ือตู้ควบคุม 2 HP 0.00 0

ค่าจัดซ้ือป๊ัมน้ าหอยโข่ง (โอนต้ังจ่ายเป็น

รายการใหม่)
0.00 0

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์การเกษตร

รวมงบด าเนินงาน 0.00 3,000,000

งบลงทุน

โครงการส่งเสริมและสนับสนุนวิจัยการปลูก

กัญชง กัญชา
0.00 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 3,000,000

59



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2567

องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

อĞาเภอเมืองเพชรบูรณ์ǰǰǰจังหวัดเพชรบูรณ์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 137,106,464 บาท แยกเป็น 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ10:51:01 หน้าǰ:ǰ1/19
60



แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 137,106,464 บาท

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ10:51:01 หน้าǰ:ǰ2/19
61



งบกลาง รวม 137,106,464 บาท
งบกลาง รวม 137,106,464 บาท

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ10:51:01 หน้าǰ:ǰ3/19
62



ค่าชĞาระหนี้เงินกู้ จĞานวน 41,223,600 บาท

1.�ค่าชĞาระหนี้เงินกู้กองทุนเงินสะสมขององค์การบริหารส่วน
จังหวัด�(กสอ.)�
เพื่อจ่ายเปŨนค่าชĞาระหนี้เงินกู้�(กสอ.)�สĞาหรับโครงการก่อสร้าง
ถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต�สายแยกทางหลวง
หมายเลข�2216�บ้านโนนชาด�หมู่ที่�4�-�บ้านห้วยกะโป๊ะ�
หมู่ที่�6�(เข้าแหล่งท่องเที่ยวเลยดั้น)�ตĞาบลหลักด่าน�
อĞาเภอน้Ğาหนาว�จังหวัดเพชรบูรณ์�กĞาหนดส่งใช้คืน�
ภายใน�10�ปŘ�ชĞาระปŘที่�8�งวดที่�8��(สĞานักปลัดฯ)
ตั้งไว้�����������1,178,400���บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
วิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2563�
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

2.�ค่าชĞาระหนี้เงินต้นเงินกู้ธนาคารออมสิน�
สาขาเพชรบูรณ์�
เพื่อจ่ายเปŨนค่าชĞาระหนี้เงินต้นเงินกู้ธนาคารออมสิน�
สาขาเพชรบูรณ์�สĞาหรับโครงการพัฒนาโครงสร้าง
พื้นฐานและป้องกันสาธารณภัยขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�กĞาหนดส่งใช้คืนภายใน�20�ปŘ�
ชĞาระเปŨนปŘที่�14�งวดที่�14�
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
ตั้งไว้�����������17,000,000���บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
วิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2563�
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

3.�ค่าชĞาระหนี้เงินต้นเงินกู้ธนาคารกรุงไทย�จĞากัด�(มหาชน)�
สĞานักงานธุรกิจพิจิตร�
เพื่อจ่ายเปŨนค่าชĞาระหนี้เงินต้นเงินกู้ธนาคาร
กรุงไทย�จĞากัด�(มหาชน)�สĞานักงานธุรกิจพิจิตร�สĞาหรับ

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ10:51:01 หน้าǰ:ǰ4/19
63



โครงการเสริมสร้างพื้นที่ทางบวกต้านยาเสพติดสĞาหรับ
ชุมชนในเขตจังหวัดเพชรบูรณ์�ระยะที่�2�และโครงการ
ส่งเสริมพัฒนาทักษะการเรียนรู้ตามวัยของเด็กและส่งเสริม
สุขภาพของเด็กสĞาหรับชุมชนในเขตจังหวัดเพชรบูรณ์�
ระยะที่�2�กĞาหนดส่งใช้คืนภายใน�10�ปŘ�ชĞาระเปŨนปŘที่�9��
งวดที่�9�(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
ตั้งไว้�����������990,000���บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2563�
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

4.�ค่าชĞาระหนี้เงินต้นเงินกู้ธนาคารกรุงไทย�จĞากัด�(มหาชน)�
สĞานักงานธุรกิจพิจิตร�
เพื่อจ่ายเปŨนค่าชĞาระหนี้เงินต้นเงินกู้ธนาคาร
กรุงไทย�จĞากัด�(มหาชน)�สĞานักงานธุรกิจพิจิตร�
สĞาหรับจัดซื้อเครื่องจักรกลขององค์การบริหารส่วน
จังหวัดเพชรบูรณ์�กĞาหนดส่งใช้คืนภายใน�20�ปŘ�
ชĞาระเปŨนปŘที่�16�งวดที่�16��(กองช่าง)
ตั้งไว้�����������3,760,000���บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2563�
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

5.�การชĞาระหนี้เงินต้นเงินกู้�ธนาคารกรุงไทย�จĞากัด�(มหาชน)�
เพื่อจ่ายเปŨนค่าชĞาระหนี้เงินกู้ธนาคาร
กรุงไทย�จĞากัด�(มหาชน)�สĞานักงานธุรกิจพิจิตร�
สĞาหรับก่อสร้างโครงการอุทยานวิทยาศาสตร์�
บริเวณสวนรุกขชาติสาธารณะหนองนารี�
(พื้นที่โครงการ)�ตามสัญญาเงินกู้ประจĞา�ลงวันที่�
25�พฤษภาคม�2550�กĞาหนดส่งใช้คืนภายใน�20�ปŘ�
ชĞาระเปŨนปŘที่�16�งวดที่�16��(กองการศึกษาฯ)���������

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ10:51:01 หน้าǰ:ǰ5/19
64



ตั้งไว้�����������5,560,000���บาท�
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2563�
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

6.�การชĞาระหนี้เงินต้นเงินกู้ธนาคารออมสิน�
สาขาเพชรบูรณ์�
เพื่อจ่ายเปŨนค่าชĞาระหนี้เงินกู้ธนาคารออมสิน�
สาขาเพชรบูรณ์�สĞาหรับโครงการพัฒนาการจัดการศึกษา
ของสถานศึกษาในเขตจังหวัดเพชรบูรณ์�ประจĞาปŘ�2553�
กĞาหนดส่งใช้คืนภายใน�20�ปŘ�ชĞาระเปŨนปŘที่�14�งวดที่�14
(กองการศึกษาฯ)���������
ตั้งไว้�����������5,800,000���บาท�
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2563�
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

7.การชĞาระหนี้เงินต้นเงินกู้กองทุนสะสมขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัด�(กสอ.)�
เพื่อจ่ายเปŨนค่าชĞาระหนี้เงินกู้กองทุนสะสมขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัด�(กสอ.)�สĞาหรับโครงการก่อสร้าง
หอประชุมโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�
(วังชมภูวิทยาคม)�กĞาหนดส่งใช้คืนภายใน�10�ปŘ�
ชĞาระเปŨนปŘที่�8�งวดที่�8�(กองการศึกษาฯ)���������
ตั้งไว้�����������3,135,200���บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2563�
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ10:51:01 หน้าǰ:ǰ6/19
65



8.การชĞาระหนี้เงินต้นเงินกู้ธนาคารกรุงไทย�จĞากัด�(มหาชน)�สĞานัก
งานธุรกิจพิจิตร�
เพื่อจ่ายเปŨนค่าชĞาระหนี้เงินกู้ธนาคารธนาคาร
กรุงไทย�จĞากัด�(มหาชน)�สĞานักงานธุรกิจพิจิตรสĞาหรับ
โครงการจัดทĞาศูนย์การเรียนรู้ห้องสมุดมีชีวิตองค์การ
บริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�ในเขตพื้นที่อĞาเภอวิเชียรบุรี�
กĞาหนดส่งใช้คืนภายใน�10�ปŘ�ชĞาระเปŨนปŘที่�9�งวดที่�9
(กองการศึกษาฯ)���������
ตั้งไว้�����������3,800,000���บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2563�
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

ค่าชĞาระดอกเบี้ย จĞานวน 5,086,356 บาท

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ10:51:01 หน้าǰ:ǰ7/19
66



1.ค่าชĞาระดอกเบี้ยเงินกู้ธนาคารออมสิน�สาขาเพชรบูรณ์�
เพื่อจ่ายเปŨนค่าชĞาระดอกเบี้ยเงินกู้ธนาคารออมสิน�
สาขาเพชรบูรณ์�สĞาหรับโครงการพัฒนาโครงสร้าง
พื้นฐานและป้องกันสาธารณภัยขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
ตั้งไว้�����������2,923,356���บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2563�
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

2.�ค่าชĞาระดอกเบี้ยเงินกู้ธนาคารกรุงไทย�จĞากัด�(มหาชน)�
สĞานักงานธุรกิจพิจิตร�
เพื่อจ่ายเปŨนค่าชĞาระดอกเบี้ยเงินกู้ธนาคาร
กรุงไทย�จĞากัด�(มหาชน)�สĞานักงานธุรกิจพิจิตร�
สĞาหรับโครงการเสริมสร้างพื้นที่ทางบวกต้านยาเสพติด
สĞาหรับชุมชนในเขตจังหวัดเพชรบูรณ์�ระยะที่�2�และ
โครงการส่งเสริมพัฒนาทักษะการเรียนรู้ตามวัยของ
เด็กและส่งเสริมสุขภาพของเด็กสĞาหรับชุมชน
ในเขตจังหวัดเพชรบูรณ์�ระยะที่�2
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
ตั้งไว้������������30,000���บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2563�
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

3.�ค่าชĞาระดอกเบี้ยเงินกู้ธนาคารกรุงไทย�จĞากัด�(มหาชน)�
สĞานักงานธุรกิจพิจิตร�
เพื่อจ่ายเปŨนค่าชĞาระดอกเบี้ยเงินกู้ธนาคาร
กรุงไทย�จĞากัด�(มหาชน)�สĞานักงานธุรกิจพิจิตร�
สĞาหรับจัดซื้อเครื่องจักรกลขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์��(กองช่าง)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ10:51:01 หน้าǰ:ǰ8/19
67



ตั้งไว้�����������450,000���บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2563�
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

4.�ค่าชĞาระดอกเบี้ยเงินกู้ธนาคารกรุงไทย�จĞากัด�(มหาชน)�
เพื่อจ่ายเปŨนค่าชĞาระดอกเบี้ยเงินกู้ธนาคาร
กรุงไทย�จĞากัด�(มหาชน)�สĞานักงานธุรกิจพิจิตร�
สĞาหรับก่อสร้างโครงการอุทยานวิทยาศาสตร์�
บริเวณสวนรุกขชาติสาธารณะหนองนารี�(พื้นที่โครงการ)
ตามสัญญาเงินกู้ประจĞา�ลงวันที่�25�พฤษภาคม�2550
(กองการศึกษาฯ)���������
ตั้งไว้�����������655,000���บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2563�
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

5.�ค่าชĞาระดอกเบี้ยเงินกู้ธนาคารออมสิน�
สาขาเพชรบูรณ์�
เพื่อจ่ายเปŨนค่าชĞาระดอกเบี้ยเงินกู้ธนาคารออมสิน�
สาขาเพชรบูรณ์�สĞาหรับโครงการพัฒนาการจัดการศึกษา
ของสถานศึกษาในเขตจังหวัดเพชรบูรณ์�ประจĞาปŘ�2553
(กองการศึกษาฯ)�
ตั้งไว้�����������900,000���บาท��
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2563�
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว��1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

6.�ค่าชĞาระดอกเบี้ยเงินกู้ธนาคารกรุงไทย�จĞากัด�(มหาชน)�

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ10:51:01 หน้าǰ:ǰ9/19
68



สĞานักงานธุรกิจพิจิตร�
เพื่อจ่ายเปŨนค่าชĞาระดอกเบี้ยเงินกู้ธนาคาร
กรุงไทย�จĞากัด�(มหาชน)�สĞานักงานธุรกิจพิจิตร�สĞาหรับ
โครงการจัดทĞาศูนย์การเรียนรู้ห้องสมุดมีชีวิตองค์การ
บริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�ในเขตพื้นที่อĞาเภอวิเชียรบุรี
(กองการศึกษาฯ)���������
ตั้งไว้�����������128,000���บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2563�
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จĞานวน 1,334,100 บาท

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ10:51:01 หน้าǰ:ǰ10/19
69



1.�เงินสมทบกองทุนประกันสังคม
เพื่อจ่ายเปŨนเงินสมทบเข้ากองทุนประกันสังคม
ในส่วนของพนักงานจ้าง�และนายจ้าง�ให้องค์การ
บริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�เปŨนผู้ชĞาระร้อยละ�5�
(กองคลัง)
ตั้งไว้����������1,200,000���บาท�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม�พ.ศ.�2533�
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2558
-�ระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการตั้งงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน�พ.ศ.�2561�
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2565

2.�เงินสมทบกองทุนประกันสังคม�
เพื่อจ่ายเปŨนเงินสมทบเข้ากองทุนประกันสังคมของพนักงาน
จ้าง�ซึ่งปฏิบัติหน้าที่ในโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัด
เพชรบูรณ์�(วังชมภูวิทยาคม)�ในส่วนของพนักงานจ้าง�และนาย
จ้าง�ให้องค์การ
บริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�เปŨนผู้ชĞาระร้อยละ�5�จĞานวน�9
�อัตรา�จĞานวน�12�เดือน�(ร.ร.อบจ.พช.ฯ)
ตั้งไว้����������134,100���บาท�
�-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติประกันสังคม�พ.ศ.�2533�
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2558
-�ระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการตั้งงบประมาณของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบกองทุน�พ.ศ.�2561
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2565�

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ10:51:01 หน้าǰ:ǰ11/19
70



เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินสมทบเข้ากองทุนเงินทดแทน
ตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน�ฉบับที่�2�ให้องค์การ
บริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์นĞาส่งเงินสมทบ
เข้ากองทุนเงินทดแทนเปŨนรายปŘ�ในอัตราร้อยละ�0.2�
ของค่าจ้างโดยประมาณทั้งปŘ�(กองคลัง)
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน�พ.ศ.�2537�
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2561
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ด่วนที่สุด
ที่�มท�0808.2/ว�4172�ลงวันที่�24�ธันวาคม�2561�

เงินสĞารองจ่าย จĞานวน 62,713,000 บาท

เพื่อจ่ายในกรณีฉุกเฉินที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดขึ้น�หรือ
กรณีการป้องกันและยับยั้งก่อนเกิดสาธารณภัย�หรือ
คาดว่าจะเกิดสาธารณภัยหรือกรณีฉุกเฉิน�เพื่อบรรเทา
ปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนเปŨนส่วนรวมได้�
การใช้เงินสĞารองจ่ายเปŨนอĞานาจของผู้บริหารท้องถิ่น�
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)�
-�เปŨนไปตามเปŨนไปตามพระราชบัญญัติป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย�พ.ศ.2550
-�ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือ
ประชาชนตามอĞานาจหน้าที่ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2560�และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-�ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2563�ข้อ�19

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ10:51:01 หน้าǰ:ǰ12/19
71



ค่าใช้จ่ายในการเช่ารถยนต์ส่วนกลาง จĞานวน 4,793,640 บาท

เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายในการเช่ารถยนต์ส่วนกลาง�ใช้ในการ
ปฎิบัติงานของกองราชการต่าง�ๆ�ในองค์การบริหารส่วน
จังหวัดเพชรบูรณ์�ตามหลักเกณฑ์�การเช่ารถยนต์มาใช้
ในราชการของกระทรวงการคลัง�ที่กค�0406.4/ว�64�
ลงวันที่�4�กรกฎาคม�2555�มีรายละเอียด�ดังนี้
1.�สัญญาจ้างที่�1/2562�ลงวันที่�30�กันยายน�2562�
บริษัท�รักษาความปลอดภัย�เอ็ม�พร็อพเพอร์ตี้�
เซอร์วิส�จĞากัด�จĞานวน�6�คัน��(สĞานักปลัดฯ)�
-�รถบรรทุก�(ดีเซล)�ขนาด�1�ตัน�ขนาดปริมาตร
กระบอกสูบไม่ต่Ğากว่า�2,400�ซีซี�ขับเคลื่อน�2�ล้อ�
แบบดับเบิ้ลแคบ�เกียร์ออโต้�สĞาหรับใช้ในการปฏิบัติงาน
ของกองช่าง�จĞานวน�3�คัน�กองคลัง�จĞานวน�1�คัน�
กองยุทธศาสตร์และงบประมาณจĞานวน�1�คัน�และ
โรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�
(วังชมภูวิทยาคม)�จĞานวน�1�คัน�อัตราค่าเช่า�
12,412�บาท/คัน/เดือน�เปŨนเงิน�893,664�บาทต่อปŘ�
2.�สัญญาจ้างที่�1/2563�ลงวันที่�30�กันยายน�2563�
บริษัท�อาคเนย์แคปปŗตอล�จĞากัด�จĞานวน�5�คัน
-�รถบรรทุก�(ดีเซล)�ขนาด�1�ตัน�ขนาดปริมาตร
กระบอกสูบไม่ต่Ğากว่า�2,400�ซีซี�ขับเคลื่อน�4�ล้อ�
แบบมีช่องว่างด้านหลังคนขับ�(cab)�จĞานวน�3�คัน�
สĞาหรับใช้ในการปฏิบัติงานของกองช่าง�อัตราค่าเช่า�
13,220�บาท/คัน/เดือน�เปŨนเงิน�475,920�บาทต่อปŘ�
-�รถโดยสาร�12�ที่นั่ง�(ดีเซล)�ขนาดปริมาตร
กระบอกสูบไม่ต่Ğากว่า�2,400�ซีซี�จĞานวน�2�คัน�
สĞาหรับใช้ในการปฏิบัติงานของสĞานักปลัดฯ�
จĞานวน�1�คัน�และโรงเรียนองค์การบริหารส่วน
จังหวัดเพชรบูรณ์�(วังชมภูวิทยาคม)�จĞานวน�1�คัน�
อัตราค่าเช่า�18,870�บาท/คัน/เดือน�เปŨนเงิน�
452,880�บาทต่อปŘ�
3.�สัญญาจ้างที่�1/2565�ลงวันที่�9�มีนาคม�2565�
บริษัท�รักษาความปลอดภัย�เอ็ม�พร็อพเพอร์ตี้�เซอร์วิ
สจĞากัด�จĞานวน�12�คัน�
-�รถโดยสาร�12�ที่นั่ง�(ดีเซล)�ขนาดปริมาตร

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ10:51:01 หน้าǰ:ǰ13/19
72



กระบอกสูบไม่ต่Ğากว่า�2,400�ซีซี�ยี่ห้อ�TOTOTA�
รุ่น�Commuter�หลังคาสูง�MT�ขนาดเครื่องยนต์�
2,800�ซีซี�จĞานวน�2�คัน�สĞาหรับใช้ในการปฏิบัติงาน
ของสĞานักงานเลขานุการองค์การบริหารส่วนจังหวัด�
จĞานวน�1�คัน�และกองสาธารณสุข�จĞานวน�1�คัน�
อัตราค่าเช่า�20,223�บาท/คัน/เดือน�เปŨนเงิน�
485,352�บาท�ต่อปŘ�
-�รถบรรทุก�(ดีเซล)�ขนาด�1�ตัน�ขนาดปริมาตร
กระบอกสูบไม่ต่Ğากว่า�2,400�ซีซี�ขับเคลื่อน�2�ล้อ�
แบบดับเบิ้ลแคบ�เกียร์ออโต้�ยี่ห้อ�TOTOTA�
รุ่น�DOUBLE�CAB�2.4�Mid�AT�จĞานวน�5�คัน�
สĞาหรับใช้�ในการปฏิบัติงานของสĞานักปลัดฯ�
จĞานวน�2�คัน�สĞานักงานเลขานุการฯ�จĞานวน�1�คัน�
กองช่าง�จĞานวน�1�คัน�กองสาธารณสุข�จĞานวน�1�คัน�
อัตราค่าเช่า�13,910�บาท/คัน/เดือน�เปŨนเงิน�
834,600�บาทต่อปŘ��
-�รถบรรทุก�(ดีเซล)�ขนาด�1�ตัน�ขนาดปริมาตร
กระบอกสูบไม่ต่Ğากว่า�2,400�ซีซี�ขับเคลื่อน�4�ล้อ�
แบบดับเบิ้ลแคบ�เกียร์ออโต้�ยี่ห้อ�TOTOTA�
รุ่น�DOUBLE�CAB�2.8�High�AT�จĞานวน�5�คัน�
สĞาหรับใช้ในการปฏิบัติงานของกองยุทธศาสตร์และ
งบประมาณ�จĞานวน�1�คัน�กองช่าง�จĞานวน�3�คัน�
กองการเจ้าหน้าที่�จĞานวน�1�คัน�อัตราค่าเช่า�
17,441�บาท/คัน/เดือน�เปŨนเงิน�1,046,460�บาทต่อปŘ�
4.�สัญญาจ้างที่�2/2565�ลงวันที่�9�สิงหาคม�2565�
บริษัท�เอ็ม�เอ็นเตอร์ไพรส์(ประเทศไทย)�จĞากัด�
จĞานวน�3�คัน�
-�รถบรรทุก�(ดีเซล)�ขนาด�1�ตัน�ขนาดปริมาตร
กระบอกสูบไม่ต่Ğากว่า�2,400�ซีซี�ขับเคลื่อน�4�ล้อ�
แบบดับเบิ้ลแคบ�เกียร์ออโต้�ยี่ห้อ�TOYOTA�
รุ่น�Revo�DOUBLE�CAB�2.8�High�AT�จĞานวน�3�คัน�
สĞาหรับใช้ในการปฏิบัติงานของสĞานักปลัดฯ�อัตราค่าเช่า�
16,799�บาท/คัน/เดือน�เปŨนเงิน�604,764�บาท�
-�เปŨนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�0808.2/
ว�3892�ลงวันที่�28�มิถุนายน�2562

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ10:51:01 หน้าǰ:ǰ14/19
73



ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปรักษาพยาบาลในสถานพยาบาลของรัฐǰ
สĞาหรับผู้ปśวยยากไร้ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปรักษาพยาบาลในสถาน
พยาบาลของรัฐสĞาหรับผู้ปśวยยากไร้ขององค์การบริหารส่วน
จังหวัดเพชรบูรณ์�(สĞานักปลัดฯ)ǰǰ
-�เปŨนไปตามตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการสงเคราะห์ผู้ปśวยที่ยากไร้ของ�องค์การบริหารส่วนจังหวัด�
พ.ศ.�2560�ลงวันที่�3�กุมภาพันธ์�2560

ค่าบĞารุงสมาคมองค์การบริหารส่วนจังหวัดแห่งประเทศไทย จĞานวน 494,968 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินบĞารุงสมาคมองค์การบริหารส่วนจังหวัด
แห่งประเทศไทย�ในอัตราร้อยละ�0.1�ของรายได้ของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัด�ไม่รวมเงินอุดหนุน�
(สĞานักงานเลขานุการฯ)�
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยรายจ่าย
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเกี่ยวกับค่าบĞารุงสมาคม�
พ.ศ.2555

เงินกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญข้าราชการǰ(กบข.) จĞานวน 18,400 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินสมทบเข้ากองทุนบĞาเหน็จบĞานาญ�
ข้าราชการ�(กบข.)�ให้กับบุคลากรแพทย์แผนไทย��
จĞานวน�1�ราย�จĞานวน�12�เดือน�(กองสาธารณสุข)

เงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบĞานาญǰ(ช.ค.บ.) จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยค่าครองชีพผู้รับบĞานาญ�(ช.ค.บ.)�
(กองคลัง)
-�ระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยเงินช่วยค่าครองชีพ
ผู้รับบĞานาญของราชการส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2522�และ
แก้ไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�17)�พ.ศ.�2562������������

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้รับบĞานาญ จĞานวน 70,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้รับบĞานาญ
ของข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�
(กองคลัง)

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ10:51:01 หน้าǰ:ǰ15/19
74



เงินบĞาเหน็จลูกจ้างประจĞา จĞานวน 3,670,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินบĞาเหน็จลูกจ้างประจĞาขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�(กองคลัง)
-�ระเบียนกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยบĞาเหน็จลูกจ้าง
ของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2542�
และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2555

เงินสมทบกกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญข้าราชการ(กบข.)ǰของครูถ่ายโอน จĞานวน 538,400 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินสมทบกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญ
ข้าราชการ�(กบข.)�ของครูถ่ายโอน�ซึ่งปฏิบัติหน้าที่
ในโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
(วังชมภูวิทยาคม)�จĞานวน�12�อัตรา�จĞานวน�12�เดือน�
(รร.อบจ.พช.ฯ)
-�ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป�เงินอุดหนุนสĞาหรับ
การจัดการศึกษา�(เงินเดือน)�ประจĞาปŘ�2567�
จĞานวน�269,200�บาท�และตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้�จĞานวน��269,200�บาท

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ10:51:01 หน้าǰ:ǰ16/19
75



เงินสมทบกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่นǰ(ก.บ.ท.) จĞานวน 15,264,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินสบทบกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น�(กบท.)�ในอัตราร้อยละ�3�
ของงบประมาณรายรับประจĞาปŘ�ไม่รวมรายรับ
ประเภทพันธบัตร�เงินกู้�เงินที่มีผู้อุทิศให้�และ
เงินอุดหนุนตามกฎกระทรวง�การหักเงินจาก
ประมาณการรายรับในงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ
สมทบเข้าเปŨนกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2563�และลงประกาศใน
ราชกิจจานุเบกษา�ฉบับกฤษฎีกา�เล่ม�137�ตอนที่�78�ก�
เมื่อวันที่�30�กันยายน�2563�(กองคลัง)
-�พระราชบัญญัติบĞาเหน็จบĞานาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น
พ.ศ.�2500�และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�8)�พ.ศ.�2556
-�ระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยเงินบĞาเหน็จบĞานาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2546�และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2563
-�กฎกระทรวงการหักเงินจากประมาณการรายรับ
ในปŘงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘ�สมทบเข้าเปŨน
กองทุนบĞาเหน็จบĞานาญข้าราชการท้องถิ่น�พ.ศ.�2563
-�หนังสือสĞานักงานกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิ่น�ที่�มท�0808.5/ว�22�ลงวันที่�23�
พฤศจิกายน�2564�

เงินสมทบกองทุนฟื้นฟูสมรรถภาพระดับจังหวัด จĞานวน 1,500,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินสมทบกองทุนฟื้นฟูสมรรถภาพระดับจังหวัด��
ตามประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ�
เรื่อง�หลักเกณฑ์การดĞาเนินงานและบริหารจัดการ
กองทุนฟื้นฟูสมรรถภาพระดับจังหวัด�พ.ศ.�2562�
และระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการตั้งงบประมาณ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบทุน�พ.ศ.2561
(กองสาธารณสุข)�
-�ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการตั้งงบประมาณ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นเพื่อสมทบทุน�พ.ศ.2561

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ10:51:01 หน้าǰ:ǰ17/19
76



เงินช่วยพิเศษ

เงินช่วยค่าทĞาศพข้าราชการ/พนักงาน จĞานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยค่าทĞาศพ�กรณีข้าราชการและ
ข้าราชการถ่ายโอนขององค์การบริหารส่วน
จังหวัดเพชรบูรณ์�ซึ่งถึงแก่ความตายจĞานวนสามเท่า�
ของเงินเดือนเต็มเดือน�ที่ผู้นั้นได้รับในเดือนซึ่งถึง
แก่ความตาย�ที่มีสิทธิ์ได้รับตามระเบียบของทางราชการ�
(กองคลัง)
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบĞาเหน็จบĞานาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2546�และแก้ไขเพิ่มเติมถึง�
(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2563
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท.0808.5/
ว�1093�ลงวันที่�31�พฤษภาคม�2554

เงินช่วยค่าทĞาศพพนักงานจ้าง จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยค่าทĞาศพ�กรณีพนักงานจ้าง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�ซึ่งถึงแก่
ความตายจĞานวนสามเท่า�ของเงินเดือนเต็มเดือน�
ที่ผู้นั้นได้รับในเดือนซึ่งถึงแก่ความตาย�ที่มีสิทธิ์ได้รับ
ตามระเบียบของทางราชการ��(กองคลัง)
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบĞาเหน็จบĞานาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่นพ.ศ.2546�และแก้ไขเพิ่มเติมถึง�
(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2563
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท.0808.5/
ว�1093�ลงวันที่�31�พฤษภาคม�2554

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ10:51:01 หน้าǰ:ǰ18/19
77



เงินช่วยค่าทĞาศพลูกจ้างประจĞา จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินช่วยค่าทĞาศพ�กรณีลูกจ้างประจĞา
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�ซึ่งถึงแก่
ความตายจĞานวนสามเท่า�ของเงินเดือนเต็มเดือน�
ที่ผู้นั้นได้รับในเดือนซึ่งถึงแก่ความตาย�ที่มีสิทธิ์ได้รับ
ตามระเบียบของทางราชการ��(กองคลัง)
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบĞาเหน็จบĞานาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2546�และแก้ไขเพิ่มเติมถึง�
(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2563
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท.0808.5/
ว�1093�ลงวันที่�31�พฤษภาคม�2554

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ10:51:01 หน้าǰ:ǰ19/19
78



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

อĞาเภอเมืองเพชรบูรณ์   จังหวัดเพชรบูรณ์

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 1/93
79



ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 108,341,484 บาท แยกเป็น 
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป รวม 69,264,620 บาท
งบบุคลากร รวม 38,001,620 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 10,297,080 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จĞานวน 1,399,320 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนนายกองค์การ
บริหารส่วนจังหวัด รองนายก
องค์การบริหารส่วนจังหวัด 
แยกดังนี้ (สĞานักงานเลขานุการฯ)
1. เงินเดือนนายกองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด อัตราเดือนละ 55,530 บาท 
จĞานวน 12 เดือน
2. เงินเดือนรองนายกองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด อัตราเดือนละ 30,540 บาท/คน
รวม 2 คน จĞานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนจังหวัด รองนายก
องค์การบริหารส่วนจังหวัด ประธานสภา
องค์การบริหารส่วนจังหวัด รองประธาน
สภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด สมาชิก
สภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด เลขานุการ
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
ที่ปรึกษานายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด
และกรรมการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด
พ.ศ.2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 2/93
80



ค่าตอบแทนประจĞาตĞาแหน่งนายก/รองนายก จĞานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจĞา
ตĞาแหน่งนายกองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด รองนายกองค์การ
บริหารส่วนจังหวัด แยกดังนี้ 
(สĞานักงานเลขานุการฯ)
1. ค่าตอบแทนประจĞาตĞาแหน่ง
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
อัตราเดือนละ 10,000 บาท 
จĞานวน 12 เดือน
2. ค่าตอบแทนประจĞาตĞาแหน่ง
รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด
อัตราเดือนละ 7,500 บาท/คน 
รวม 2 คน จĞานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนจังหวัด รองนายกองค์
การบริหารส่วนจังหวัด ประธานสภาองค์
การบริหารส่วนจังหวัด รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนจังหวัด สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนจังหวัด เลขานุการ
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
ที่ปรึกษานายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด
และกรรมการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
พ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 3/93
81



ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จĞานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษของนายก
องค์การบริหารส่วนจังหวัด และรองนายก
องค์การบริหารส่วนจังหวัด แยกดังนี้ 
(สĞานักงานเลขานุการฯ)
1. ค่าตอบแทนประจĞาตĞาแหน่งนายก
องค์การบริหารส่วนจังหวัด อัตราเดือนละ
10,000 บาท จĞานวน 12 เดือน
2. ค่าตอบแทนประจĞาตĞาแหน่งรองนายก
องค์การบริหารส่วนจังหวัด อัตราเดือนละ
7,500 บาท/คน รวม 2 คน จĞานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนนายก
องค์การบริหารส่วนจังหวัด รองนายก
องค์การบริหารส่วนจังหวัด ประธานสภา
องค์การบริหารส่วนจังหวัด รองประธานสภา
องค์การบริหารส่วนจังหวัด สมาชิกสภา
องค์การบริหารส่วนจังหวัด เลขานุการ
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
ที่ปรึกษานายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด
และกรรมการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด
พ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 4/93
82



เงินเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด จĞานวน 1,032,960 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนเลขานุการนายกองค์การ
บริหารส่วนจังหวัด และที่ปรึกษานายกองค์การ
บริหารส่วนจังหวัด แยกดังนี้(สĞานักงานเลขานุการฯ)
1. เงินเดือนเลขานุการนายกองค์การบริหารส่วน
จังหวัด อัตราเดือนละ 19,440 บาท/คน รวม 3 คน
จĞานวน 12 เดือน
2. เงินเดือนที่ปรึกษานายกองค์การบริหารส่วน
จังหวัด อัตราเดือนละ 13,880 บาท/คน รวม 2 คน
จĞานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว่าด้วยเงินเดือนและค่าตอบแทนนายกองค์การ
บริหารส่วนจังหวัด รองนายกองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด ประธานสภาองค์การบริหารส่วน
จังหวัด รองประธานสภาองค์การบริหารส่วน
จังหวัด สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
ที่ปรึกษานายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด
และกรรมการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด
พ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 5/93
83



ค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จĞานวน 7,264,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภาองค์การ
บริหารส่วนจังหวัด รองประธานสภาองค์การ
บริหารส่วนจังหวัด และสมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนจังหวัด แยกดังนี้(สĞานักงานเลขานุการฯ)
1. ค่าตอบแทนประธานสภาองค์การบริหารส่วน
จังหวัด อัตราเดือนละ 30,540 บาท จĞานวน 
12 เดือน
2. ค่าตอบแทนรองประธานสภาองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด อัตราเดือนละ 24,990 บาท/คน 
รวม 2 คน จĞานวน 12 เดือน
3. ค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
จังหวัด อัตราเดือนละ 19,440 บาท/คน 
รวม 27 คน จĞานวน 12 เดือน
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว่าด้วยเงินเดือน และค่าตอบแทนนายกองค์การ
บริหารส่วนจังหวัด รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ประธาน
สภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
เลขานุการนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
ที่ปรึกษานายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
และกรรมการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
พ.ศ. 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 6/93
84



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 27,704,540 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 19,645,920 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้น
เงินเดือนประจĞาปี ให้แก่ข้าราชการองค์การ
บริหารส่วนจังหวัด แยกดังนี้
สĞานักปลัดฯ  จĞานวน 26 อัตรา จĞานวน 12 เดือน 
ตั้งไว้         9,960,000     บาท
สĞานักงานเลขานุการฯ จĞานวน 10 อัตรา จĞานวน 
12 เดือน 
ตั้งไว้         4,367,880     บาท
กองการเจ้าหน้าที่ จĞานวน 17 อัตรา จĞานวน 12 เดือน
ตั้งไว้         5,318,040     บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ.2564-2566)               
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 737,800 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 7/93
85



1. เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของ
ข้าราชการ จĞานวน 3 อัตรา จĞานวน 12 เดือน 
(สĞานักปลัดฯ) 
ตั้งไว้              40,000 บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

2. ค่าตอบแทนรายเดือน 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน
ของผู้อĞานวยการตามประกาศก.จ.จ.จังหวัดเพชรบูรณ์ 
ลงวันที่ 9 มีนาคม 2564 เรื่อง กĞาหนดหลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน
ของข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2564  
แยกดังนี้
สĞานักปลัดฯ จĞานวน 5 อัตรา จĞานวน 12 เดือน 
ตั้งไว้            416,400     บาท
สĞานักงานเลขานุการ จĞานวน 5 อัตรา จĞานวน 12 เดือน 
ตั้งไว้              67,200     บาท 
กองการเจ้าหน้าที่ จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 เดือน 
ตั้งไว้              67,200     บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

3. เงินเพิ่มสĞาหรับตĞาแหน่งที่มีเหตุพิเศษ (พ.ต.ก.)  
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มตĞาแหน่งนิติกร (พ.ต.ก.) 
ตามประกาศ ก.จ.จ.จังหวัดเพชรบูรณ์ เรื่อง 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 8/93
86



มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับหลักเกณฑ์และวิธีการ
คัดเลือกบุคคลให้ได้รับเงินเพิ่มสĞาหรับตĞาแหน่ง
ที่มีเหตุพิเศษ ตĞาแหน่ง นิติกร (พ.ต.ก.) (ฉบับที่ 3)
ลงวันที่ 11 มีนาคม 2558 แยกดังนี้
สĞานักปลัดฯ จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 เดือน
ตั้งไว้            54,000 บาท 
กองการเจ้าหน้าที่ จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 เดือน 
ตั้งไว้            54,000 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกĞาหนดให้
เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นรายจ่ายที่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นอาจจ่ายได้ พ.ศ.2559
- เป็นไปตามแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

4. ค่าตอบแทนพิเศษรายเดือน 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษตามระเบียบ
กระทรวงการคลัง ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน
ค่าตอบแทนพิเศษของข้าราชการ ผู้ได้รับเงินเดือน
หรือค่าจ้างถึงขั้นสูงของอันดับหรือตĞาแหน่ง พ.ศ. 2544 
จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 เดือน (สĞานักปลัดฯ)
ตั้งไว้            39,000   บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566)
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 9/93
87



เงินประจĞาตĞาแหน่ง จĞานวน 730,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจĞาตĞาแหน่งรายเดือนให้แก่
ข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่นผู้มีสิทธิ 
แยกดังนี้
สĞานักปลัดฯ จĞานวน 8 อัตรา จĞานวน 12 เดือน
ตั้งไว้            488,400  บาท
สĞานักงานเลขานุการฯ จĞานวน 4 อัตรา จĞานวน 12 เดือน
ตั้งไว้             121,200 บาท
กองการเจ้าหน้าที่ จĞานวน 4 อัตรา จĞานวน 12 เดือน
ตั้งไว้             121,200 บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี(พ.ศ. 2564-2566) 
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ 

ค่าจ้างลูกจ้างประจĞา จĞานวน 363,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจĞา
จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 เดือน (สĞานักปลัดฯ) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566)
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 10/93
88



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จĞานวน 5,824,020 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ
และพนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน
แยกดังนี้
สĞานักปลัดฯ จĞานวน 28 อัตรา จĞานวน 12 เดือน 
ตั้งไว้            3,798,000   บาท
สĞานักงานเลขานุการฯ จĞานวน 7 อัตรา จĞานวน 12 เดือน
ตั้งไว้            1,153,944   บาท 
กองการเจ้าหน้าที่ จĞานวน 5 อัตรา จĞานวน 12 เดือน
ตั้งไว้               872,076   บาท 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564- 2566)
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ 

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จĞานวน 403,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว
ของพนักงานจ้าง แยกดังนี้
สĞานักปลัดฯ จĞานวน 20 อัตรา จĞานวน 12 เดือน 
ตั้งไว้          295,000   บาท
สĞานักงานเลขานุการฯ จĞานวน 7 อัตรา จĞานวน 12 เดือน 
ตั้งไว้            84,000   บาท
กองการเจ้าหน้าที่ จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 เดือน 
ตั้งไว้            24,000   บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
- เป็นไปตามแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564- 2566)
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 11/93
89



งบดĞาเนินงาน รวม 30,306,700 บาท
ค่าตอบแทน รวม 14,070,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

ค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ในการเลือกตั้ง จĞานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน
เลือกตั้งขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ 
เช่น คณะกรรมการการเลือกตั้งประจĞาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นประธานกรรมการและ
กรรมการประจĞาหน่วยเลือกตั้งอนุกรรมการ หรือ
บุคคลที่ได้รับการแต่งตั้งให้ช่วยเหลือในการ
หน้าที่ของผู้อĞานวยการการเลือกตั้งประจĞาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น เป็นต้น (สĞานักปลัดฯ)
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2564-2566) 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หน้า 100 ลĞาดับที่ 7 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 12/93
90



ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ 
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เงินประโยชน์
ตอบแทนอื่นกรณีพิเศษ

จĞานวน 13,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ
อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจĞาปีแก่พนักงาน
ส่วนท้องถิ่น ให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นสĞาหรับข้าราชการ ลูกจ้างประจĞา 
พนักงานจ้างผู้บริหารสถานศึกษา ครู และบุคลากร
ทางการศึกษาของโรงเรียนถ่ายโอนสถานศึกษาสู่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ รวมถึงข้าราชการ และ
บุคลากรของโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตĞาบล (รพ.สต.) 
ที่ถ่ายโอน (กองการเจ้าหน้าที่)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
การกĞาหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ
อันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจĞาปีแก่พนักงาน
ส่วนท้องถิ่นให้เป็นรายจ่ายอื่นขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2557     

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

จĞานวน 400,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบข้อเท็จจริง
ความรับผิดทางละเมิด ค่าตอบแทนคณะกรรมการ
สอบสวนทางวินัยค่าตอบแทนคณะกรรมการสอบคัดเลือก 
หรือสรรหาข้าราชการ ลูกจ้างประจĞา และพนักงานจ้าง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ ฯลฯ  
(กองการเจ้าหน้าที่) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายการคัดเลือกพนักงานและลูกจ้างขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
(ฉบับที่ 2) พ.ศ.2558 
- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจ่ายเงิน
สมนาคุณกรรมการสอบสวนทางวินัย พ.ศ.2536 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 13/93
91



ค่าเบี้ยประชุม จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเบี้ยประชุมของสมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนจังหวัด ในการเป็นคณะกรรมการที่ได้รับ
การแต่งตั้งจากสภาฯ เช่น คณะกรรมการสามัญ
ประจĞาสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ 
หรือคณะกรรมการวิสามัญประจĞาสภาองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ ฯลฯ (สĞานักงานเลขานุการฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
เงินเดือนและค่าตอบแทนนายกองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด
ประธานสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด รองประธาน
สภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด สมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนจังหวัด เลขานุการนายกองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด ที่ปรึกษานายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
และกรรมการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2554

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จĞานวน 340,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการของข้าราชการ ลูกจ้างประจĞา
และพนักงานจ้างที่ได้รับคĞาสั่งให้ปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการตามปกติ แยกดังนี้
สĞานักปลัดฯ                ตั้งไว้        100,000      บาท
สĞานักงานเลขานุการฯ    ตั้งไว้       40,000      บาท
กองการเจ้าหน้าที่         ตั้งไว้     200,000      บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2559
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 14/93
92



ค่าใช้สอย รวม 11,759,800 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จĞานวน 522,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร 
ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก 
ค่าเช่าทรัพย์สินค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน
ค่าใช้จ่ายในการดĞาเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ 
ค่าบริการกĞาจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทĞา 
เพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็น
สิ่งก่อสร้างค่าติดตั้งสัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ ตามจĞาแนก
งบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
แยกดังนี้
สĞานักปลัดฯ                ตั้งไว้   364,400   บาท
สĞานักงานเลขานุการฯ    ตั้งไว้     40,000   บาท
กองการเจ้าหน้าที่         ตั้งไว้   118,400   บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 15/93
93



ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก จĞานวน 906,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก แยกดังนี้ 
สĞานักปลัดฯ จĞานวน 4 อัตรา จĞานวน 12 เดือน
ตั้งไว้        492,000       บาท
สĞานักงานเลขานุการฯ จĞานวน 2 ราย จĞานวน 12 เดือน  
ตั้งไว้        276,000       บาท
กองการเจ้าหน้าที่ จĞานวน  1 ราย ระยะเวลา 12 เดือน
ตั้งไว้        138,000       บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก(ค่าจ้างสถาบันการศึกษาระดับ
อุดมศึกษา จĞานวน 1 แห่ง)

จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดจ้างสถาบันการศึกษา
ในการดĞาเนินการสĞารวจความพึงพอใจของผู้รับบริการ
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ เพื่อขอรับ
การประเมินประสิทธิภาพและประสิทธิผลการปฏิบัติ
ราชการเพื่อเสนอขอรับเงินประโยชน์ตอบแทนอื่น
เป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจĞาปี
สĞาหรับข้าราชการลูกจ้างประจĞาและพนักงานจ้างของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัด ประจĞาปีงบประมาณ 
พ.ศ .2566 (กองการเจ้าหน้าที่)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 16/93
94



ค่าจ้างเหมาผลิตสื่อประชาสัมพันธ์เกี่ยวกับกิจกรรมต่าง ๆ จĞานวน 250,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาผลิตสื่อประชาสัมพันธ์
เกี่ยวกับการดĞาเนินกิจกรรมภารกิจขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หรือร่วมกับจังหวัด
เพชรบูรณ์โครงการเฉลิมพระเกียรติโครงการตาม
นโยบายของรัฐบาล และโครงการตามนโยบาย
ของกระทรวง ทบวง กรมที่เกี่ยวข้อง เช่น สื่อวิทยุ
สื่อโทรทัศน์อินเตอร์เน็ต ป้ายประชาสัมพันธ์
การท่องเที่ยวติดตั้งภายในจังหวัดเพชรบูรณ์ ฯลฯ
(สĞานักปลัดฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ จĞานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมราชการ
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ 
การประชุมคณะกรรมการ คณะอนุกรรมการ 
หรือคณะทĞางานต่างๆ ที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย 
ระเบียบ หนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย หรือ
คĞาสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ ฯลฯ 
แยกดังนี้
สĞานักปลัดฯ                ตั้งไว้     20,000   บาท 
สĞานักงานเลขานุการฯ    ตั้งไว้    130,000   บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด 
ที่ กค 0406.4/840 ลงวันที่ 16 มกราคม 2556

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 17/93
95



ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการประดับตกแต่งอาคาร
สถานที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ 
สĞาหรับการจัดงานการจัดกิจกรรมประกอบงานราชพิธี 
งานรัฐพิธี งานพิธีทางศาสนา และงานพิธีการต่าง ๆฯลฯ
(สĞานักปลัดฯ)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

ค่ารับรอง จĞานวน 250,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรับรองในการ
ต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคลที่ไปนิเทศงาน 
ตรวจงานหรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน 
และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ค่าเลี้ยงรับรองในการ
ประชุมหรือสัมมนาคณะกรรมการหรืออนุกรรมการ
ที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบ 
หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย 
หรือการประชุมระหว่างองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น หรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
กับหน่วยงานราชการ  รัฐวิสาหกิจ หรือเอกชน 
และการประชุมสัมมนาอื่น ๆ ฯลฯ แยกดังนี้
สĞานักปลัดฯ            ตั้งไว้    200,000     บาท 
กองการเจ้าหน้าที่     ตั้งไว้      50,000     บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 18/93
96



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าชดใช้ค่าเสียหาย หรือค่าสินไหมทดแทน จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าชดใช้ค่าเสียหาย หรือค่าสินไหมทดแทน
อันเนื่องมาจากการกระทĞาละเมิดตามพระราชบัญญัติ
ความรับผิดทางละเมิดของเจ้าหน้าที่ พ.ศ. 2539 
(กองการเจ้าหน้าที่)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

ค่าใช้จ่ายโครงการเสริมสร้างและพัฒนาศักยภาพ
คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
ข้าราชการ และพนักงานจ้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

จĞานวน 1,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับ
การฝึกอบรมของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ข้าราชการ และ
พนักงานจ้าง หรือบุคลากรขององค์การบริหารส่วน
จังหวัดเพชรบูรณ์ที่ดĞาเนินการเองหรือหน่วยงานอื่น
จัดทั้งภายในประเทศและต่างประเทศ  เช่น 
ค่าลงทะเบียน ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร 
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเช่าที่พัก ค่ายานพาหนะ 
ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จĞาเป็น
ในการฝึกอบรม ฯลฯ  (สĞานักงานเลขานุการฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2565
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หน้า 98 ลĞาดับ 2

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 19/93
97



ค่าใช้จ่ายตามกิจกรรมขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ จĞานวน 700,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามกิจกรรมขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์หรือกิจกรรมร่วมกับ
จังหวัดเพชรบูรณ์ภายใต้ภารกิจหรือกิจกรรม
เฉลิมพระเกียรติกิจกรรมในการปกป้องสถาบันสĞาคัญ
ของชาติ กิจกรรมตามแนวนโยบายของรัฐบาลและ
กิจกรรมตามแนวนโยบายของกระทรวง ทบวง กรม 
ที่เกี่ยวข้อง โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ เช่น 
ค่าจ้างเหมาพลุดอกไม้ไฟ ไฟประดับ ค่าเช่าเครื่องเสียง
และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องการปฎิบัติงาน ฯลฯ  
(สĞานักปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ 
การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 20/93
98



ค่าใช้จ่ายในการดĞาเนินการสĞาหรับการเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การ
บริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ และนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด
เพชรบูรณ์

จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารจัดการเลือกตั้ง 
เช่น ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ และค่าใช้จ่ายต่าง ๆ ที่เกี่ยว
กับการเลือกตั้ง โดยปฎิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 3675 ลงวันที่ 6 กรกฎาคม 2561 
เรื่อง การซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการตั้งงบประมาณ 
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาเนินการเลือกตั้งท้องถิ่น 
และหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 1705 
ลงวันที่ 20 มีนาคม 2563 เรื่อง ซักซ้อมแนวทาง
การปฏิบัติการตั้งงบประมาณการใช้จ่ายเงินสะสม
และเงินทุนสĞารองเงินสะสมขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสĞาหรับการเลือกตั้งท้องถิ่น 
และหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 5013 
ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563 เรื่อง การซักซ้อมแนวทาง
การตั้งงบประมาณ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง
สมาชิกสภาท้องถิ่น และผู้บริหารท้องถิ่นขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์  (สĞานักปลัดฯ)
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุดที่ มท 0808.2/
ว 5013 ลงวันที่ 26 สิงหาคม 2563
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หน้าที่ 100 ลĞาดับที่ 7 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 21/93
99



ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จĞานวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักรหรือการเดินทางไปราชการ
ต่างประเทศชั่วคราวของเจ้าหน้าที่ที่ได้รับอนุมัติ
ให้เดินทางไปราชการ เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง      
ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าบริการจอดรถ
ในการเดินทางไปปฏิบัติราชการสĞาหรับรถยนต์ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ค่าขนย้ายสิ่งของ
และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จĞาเป็น ฯลฯ  แยกดังนี้
สĞานักปลัดฯ                ตั้งไว้     200,000   บาท
สĞานักงานเลขานุการฯ    ตั้งไว้     200,000   บาท
กองการเจ้าหน้าที่         ตั้งไว้     100,000   บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และแก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 1797 ลงวันที่ 2 เมษายน 2561 

ค่าใช้จ่ายในการเป็นสมาชิกหรือการจัดซื้อวารสาร หนังสือ จĞานวน 16,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเป็นสมาชิก หรือ
การจัดซื้อหนังสือจุลสาร วารสาร หนังสือพิมพ์ 
หนังสืออิเล็คทรอนิกส์เพื่อใช้ในราชการโดยส่วนรวม 
(สĞานักงานเลขานุการฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 22/93
100



ค่าใช้จ่ายในการเป็นสมาชิกหรือการจัดซื้อหนังสือ จุลสาร วารสาร 
หนังสือพิมพ์ หนังสืออิเล็คทรอนิกส์ เพื่อใช้ในราชการโดยส่วนรวม

จĞานวน 25,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเป็นสมาชิก หรือ
การจัดซื้อหนังสือ จุลสาร วารสาร หนังสือพิมพ์
หนังสืออิเล็คทรอนิกส์ เพื่อใช้ในราชการโดยส่วนรวม  
(สĞานักปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 23/93
101



ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม สัมมนาหรืออบรมและศึกษาดูงาน จĞานวน 4,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมสัมมนา 
หรืออบรมและศึกษาดูงานของคณะผู้บริหาร 
ข้าราชการ ข้าราชการครู บุคลากรทางการศึกษา 
ลูกจ้างประจĞา และพนักงานจ้างขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ในการพัฒนาองค์ความรู้
ตามโครงการที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดจัดอบรมขึ้น 
โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อเพิ่มพูนความรู้ ความเข้าใจใน
บทบาท อĞานาจหน้าที่ ตลอดจนกฎหมาย ระเบียบ
ที่เกี่ยวข้องและเป็นประโยชน์กับองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด เช่น ค่าสมนาคุณวิทยากร ค่าอาหาร
และเครื่องดื่ม ค่าเช่า ที่พัก ค่าพาหนะ ค่าเบี้ยเลี้ยง 
ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็นในการ
ฝึกอบรม ฯลฯ รวมถึงการฝึกอบรม สัมมนาหรืออบรม
และศึกษาดูงานภายในประเทศและต่างประเทศ
(กองการเจ้าหน้าที่) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการ ไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ.2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงหมาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 
ลงวันที่ 21 กุมภาพันธ์  2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 24/93
102



ค่าพานพุ่มดอกไม้ หรือพวงมาลา สĞาหรับใช้ในการจัดงาน การจัด
กิจกรรมเฉลิมพระเกียรติในวโรกาสต่างๆ

จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าพานพุ่มดอกไม้ พานประดับพุ่มดอกไม้ 
พานพุ่มเงินพุ่มทอง กรวยดอกไม้พวงมาลัย ช่อดอกไม้ 
กระเช้าดอกไม้ หรือ  พวงมาลา ฯลฯ สĞาหรับวางอนุสาวรีย์
หรือใช้ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติ 
ในวโรกาสต่าง ๆ และอื่น ๆ เป็นต้น  (สĞานักปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่าย  ในการบริหารงานขององค์กรปกครอง 
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม จĞานวน 1,500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม กรณีที่
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ ไม่ได้เป็น
หน่วยงานจัดฝึกอบรมเองและมีความจĞาเป็นต้องส่ง
เจ้าหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
เข้าร่วมการฝึกอบรมกับหน่วยงานอื่น 
(กองการเจ้าหน้าที่)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาไทย ว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 25/93
103



ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 1,550,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมบĞารุงรักษาทรัพย์สิน
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ เพื่อให้สามารถ
ใช้งานตามปกติ แยกดังนี้
สĞานักปลัดฯ               ตั้งไว้        1,200,000   บาท
สĞานักงานเลขานุการฯ   ตั้งไว้          330,000   บาท
กองการเจ้าหน้าที่        ตั้งไว้            20,000   บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 3,690,900 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 600,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุสĞานักงาน เช่น กระดาษ
ปากกา สิ่งพิมพ์  ที่ได้จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ แยกดังนี้
สĞานักปลัดฯ                    ตั้งไว้        300,000   บาท
สĞานักงานเลขานุการฯ        ตั้งไว้        100,000   บาท
กองการเจ้าหน้าที่             ตั้งไว้        200,000   บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 26/93
104



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟฟ้า 
หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า และวัสดุอุปกรณ์ อื่น ๆ 
ที่เกี่ยวข้องกับงานไฟฟ้าและวิทยุ แยกดังนี้
สĞานักปลัดฯ                   ตั้งไว้           25,000   บาท
สĞานักงานเลขานุการฯ       ตั้งไว้           20,000   บาท
กองการเจ้าหน้าที่            ตั้งไว้             5,000   บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 330,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว  เช่น ผงซักฟอก 
น้Ğายาดับกลิ่น แปรง  ไม้กวาด  สายยางฉีดน้Ğา กระติกน้Ğาแข็ง 
ถังน้Ğา ฯลฯ แยกดังนี้
สĞานักปลัดฯ                   ตั้งไว้        300,000   บาท 
สĞานักงานเลขานุการฯ       ตั้งไว้          30,000   บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 27/93
105



วัสดุก่อสร้าง จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ท่อน้Ğาและ
อุปกรณ์ประปา  สี ค้อน ข้อต่อ ก๊อกน้Ğา วาล์วน้Ğา 
ลูกบิดประตู กุญแจ ประตู โช๊คประตู ฯลฯ แยกดังนี้
สĞานักปลัดฯ                ตั้งไว้        80,000   บาท
สĞานักงานเลขานุการฯ    ตั้งไว้        20,000   บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จĞานวน 350,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง 
เช่น ยางรถยนต์ หัวเทียน แบตเตอรี่ ฯลฯ แยกดังนี้
สĞานักปลัดฯ                ตั้งไว้        200,000   บาท
สĞานักงานเลขานุการฯ    ตั้งไว้        150,000   บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 28/93
106



วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จĞานวน 1,350,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิง เช่น แก๊สหุงต้มน้Ğามันเชื้อเพลิง 
น้Ğามันเครื่อง น้Ğามันเกียร์ ฯลฯ แยกดังนี้
สĞานักปลัดฯ                    ตั้งไว้        800,000   บาท
สĞานักงานเลขานุการฯ        ตั้งไว้        500,000   บาท
กองการเจ้าหน้าที่             ตั้งไว้          50,000   บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุการเกษตร จĞานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร ยาป้องกันและ
กĞาจัดศัตรูพืชและสัตว์ ปุ๋ย วัสดุเพาะชĞา ฯลฯ 
(สĞานักปลัดฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 760,900 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 29/93
107



1. ค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้เกี่ยวกับ
เครื่องคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล  
ตลับผงหมึก แป้นพิมพ์ เมาส์ ฯลฯ แยกดังนี้
สĞานักปลัดฯ                ตั้งไว้    300,000   บาท     
สĞานักงานเลขานุการฯ    ตั้งไว้    200,000   บาท   
กองการเจ้าหน้าที่         ตั้งไว้    200,000   บาท    
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

2. ค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ
สĞาหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ แบบสิทธิการใช้งาน
ประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน (OEM) ที่มีลิขสิทธิ์
ถูกต้องตามกฎหมาย จĞานวน 7 ชุด ๆ ละ 4,200 บาท 
เป็นเงิน 29,400 บาท  (สĞานักปลัดฯ)            
ตั้งไว้            29,400   บาท 
- ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือนมีนาคม 2566
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่  7 ตุลาคม 2565

3. ค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมจัดการสĞานักงาน แบบที่ 3 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 30/93
108



เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมจัดการสĞานักงาน
แบบที่ 3 ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย 
จĞานวน 7 ชุด ๆ ละ 4,500 บาท เป็นเงิน 31,500 บาท 
(สĞานักปลัดฯ)     
ตั้งไว้           31,500   บาท 
- ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัล เพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือนมีนาคม 2566
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 786,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์ จĞานวน 101,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์พื้นฐานสĞานักงาน 
ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ และค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการ
ดังกล่าว และรวมถึงค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับ
การใช้บริการ ฯลฯ แยกดังนี้
สĞานักปลัดฯ                ตั้งไว้        60,000   บาท
สĞานักงานเลขานุการฯ    ตั้งไว้        41,000   บาท       
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครอง ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 31/93
109



ค่าบริการไปรษณีย์ จĞานวน 350,000 บาท

(สĞานักปลัดฯ) 
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าดวงตรา
ไปรษณียากร ค่าธรรมเนียมการโอน ฯลฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จĞานวน 320,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบ
อินเทอร์เน็ต รวมถึงอินเทอร์เน็ตการ์ดและ
ค่าสื่อสารอื่น ๆ เช่น ค่าติดตั้งระบบอินเตอร์เน็ต 
ค่าเคเบิ้ลทีวี ค่าเช่าช่องสัญญาณดาวเทียม เป็นต้น  
และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้
ใช้บริการดังกล่าว และค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้น
เกี่ยวกับการใช้บริการ ฯลฯ แยกดังนี้
สĞานักปลัดฯ                   ตั้งไว้        270,000   บาท 
สĞานักงานเลขานุการฯ       ตั้งไว้          50,000   บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว1095  ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 32/93
110



ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง จĞานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับค่าต่ออายุ
เว็บไซต์องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง
ค่าเช่าบริการระบบ CLOUD SERVER, 
HOSTING ฯลฯ  (สĞานักปลัดฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 33/93
111



งบลงทุน รวม 956,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 956,300 บาท
ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ค่าจัดซื้อเก้าอี้บุนวม จĞานวน 225,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้บุนวม 
ขนาด 45 x 40 x 90 เซนติเมตร จĞานวน 
300 ตัว ๆ ละ 750 บาท รวมเป็นเงิน 225,000 บาท 
เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานหอประชุมองค์การบริหารส่วน
จังหวัดเพชรบูรณ์รายละเอียด (สĞานักปลัดฯ) 
1. พนักพิงและที่นั่งโครงไม้อัดบุฟองน้Ğาหุ้มหนัง PVC สีดĞา 
2. ขาและโครงพนักเหล็กชุบโครเมี่ยม หนาไม่น้อยกว่า 1 มม. 
3. รองขากันลื่นและป้องกันรอยขีดข่วนบนพื้นผิว 
4. รองรับน้Ğาหนักได้สูงสุด 80 กิโลกรัม หรือมากกว่า 
5. ขนาด 45 x 40 x 90 เซนติเมตร 
6. การรับประกันไม่น้อยกว่า 1 ปี 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกĞาหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น 
เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทน
พัสดุเก่าที่ชĞารุด 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 34/93
112



ค่าจัดซื้อเก้าอี้สĞาหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน จĞานวน 7,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สĞาหรับเจ้าหน้าที่
ผู้ปฏิบัติงานในการปฏิบัติงานของสĞานักงาน
เลขานุการองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
จĞานวน 2 ตัว ๆ ละ 3,500 บาท เป็นเงิน 7,000 บาท
(สĞานักงานเลขานุการฯ)
- เป็นครุภัณฑ์ไม่มีกĞาหนดไว้ในบัญชีมาตรฐาน
ครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น 
เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทน
พัสดุเก่าที่ชĞารุด 
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ด่วนที่สุด ที่ มท 0810.3/ว 2931 
ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 ข้อ 3.4
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที่ มท 0808.2/ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 35/93
113



ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ จĞานวน 110,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แยกดังนี้
1. เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิดแบบติดผนัง 
- ขนาด 18,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง จĞานวน 1 เครื่อง ๆ ละ
21,500 บาท เป็นเงิน 21,500 บาท
- ขนาด 12,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง จĞานวน 2 เครื่อง ๆ
 ละ 16,800 บาท เป็นเงิน 33,600 บาท 
สĞานักปลัดฯ      ตั้งไว้             55,100   บาท
2. เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ชนิดติดผนัง 
(ระบบ Inverter) - ขนาด 18,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง
จĞานวน 2 เครื่อง ๆ ละ  27,900 บาท เป็นเงิน 55,800 บาท 
สĞานักงานเลขานุการฯ    ตั้งไว้           55,800   บาท
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์สĞานักงบประมาณ  ฉบับ
เดือน ธันวาคม 2565 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 36/93
114



ค่าจัดซื้อเครื่องสแกนลายนิ้วมือ จĞานวน 51,000 บาท

(กองการเจ้าหน้าที่)
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสแกนลายนิ้วมือ
และโปรแกรมจัดการระบบเข้า-ออกพร้อมติดตั้ง 
เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของข้าราชการ ลูกจ้างประจĞา 
และพนักงานจ้าง ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
เพชรบูรณ์ จĞานวน 2 เครื่อง ๆ ละ 25,500 บาท 
เป็นเงิน 51,000 บาท มีรายละเอียดดังนี้
- รองรับ 8,000 ลายนิ้วมือ  รองรับ 10,000 บัตร (Optional)
- บันทึกการเข้า – ออก ได้ 200,000 รายการ 
- สามารถเชื่อมต่อข้อมูลแบบ USB ,LAN
- หัวอ่านเป็นกระจกคริสตัล แข็งแรง ทนต่อรอยขีดข่วน
- จอสี 3.5 นิ้ว TFT Screen 
- มีไฟบอกสถานะว่าผ่าน หรือไม่ผ่าน
- มีเสียงตอบรับเป็นภาษาไทย แจ้งสถานะว่าผ่าน หรือไม่ผ่าน 
- Access control    
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกĞาหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของ
หน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น 
เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่ ทดแทนพัสดุ
เก่าที่ชĞารุดและจัดซื้อพัสดุเพื่อรองรับบุคลากร
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที่ มท 0808.2/ว 1989
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 37/93
115



ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก จĞานวน 26,800 บาท

(กองการเจ้าหน้าที่)
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก
มีหูลิ้นชัก คุณสมบัติตามมาตรฐาน
ผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม (มอก.) จĞานวน 4 ตู้ ๆ ละ
6,700 บาท เป็นเงิน 26,800 บาท
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
สĞานักงบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2565

ค่าจัดซื้อโต๊ะทĞางานสĞาหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน จĞานวน 13,800 บาท

(สĞานักงานเลขานุการฯ)
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทĞางานสĞาหรับ
เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน ขนาด 4 ฟุต 
พร้อมกระจกปูหน้าโต๊ะ จĞานวน 2 ตัว ๆ ละ
6,900 บาท เป็นเงิน 13,800 บาท 
(สĞานักงานเลขานุการฯ)
- เป็นครุภัณฑ์ไม่มีกĞาหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์
ของหน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น
เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทน
พัสดุเก่าที่ชĞารุด
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0810.3/ว 2931 ลงวันที่ 15 พฤษภาคม 2562 ข้อ 3.4
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989
 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 38/93
116



ค่าจัดซื้อโต๊ะพับอเนกประสงค์หน้าโฟเมก้าขาว
(สĞานักปลัดฯ)

จĞานวน 260,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะพับอเนกประสงค์
หน้าโฟเมก้าขาว ขนาด 60 x 180 x 75 เซนติเมตร 
จĞานวน 100 ตัว ๆ ละ 2,600 บาท เป็นเงิน 260,000 บาท 
เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานหอประชุมองค์การ
บริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ เนื่องจากครุภัณฑ์
ที่มีอยู่ไม่เพียงพอ มีรายละเอียดดังนี้ (สĞานักปลัดฯ) 
1. โต๊ะพับอเนกประสงค์หน้าโฟเมก้าขาว หรือดีกว่า 
2. โครงขาเหล็กพับได้ผลิตจากเหล็กแป๊บ ชุบโครเมี่ยมหรือดีกว่า 
3. หน้าโต๊ะโฟเมก้าขาว หนาไม่น้อยกว่า 25 มม. 
4. ขนาดไม่น้อยกว่า 60 x 180 x 75 เซนติเมตร 
5. การรับประกันไม่น้อยกว่า 1 ปี 
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกĞาหนดไว้ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ของหน่วยงานรัฐ 
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ตามราคาท้องถิ่น
เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทน
พัสดุเก่าที่ชĞารุด 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989 
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 39/93
117



ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง จĞานวน 9,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบข้อแข็ง 
จĞานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 9,500 บาท เป็นเงิน 9,500 บาท
เพื่อใช้ปฏิบัติงานประจĞาศูนย์เรียนรู้ราชพฤกษ์
ตĞาบลหนองแม่นา อĞาเภอเขาค้อ จังหวัดเพชรบูรณ์
รายละเอียดดังนี้ (สĞานักปลัดฯ) 
- เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบสะพาย 
- เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 1.4 แรงม้า
- ปริมาตรกระบอกสูบไม่น้อยกว่า 30 ซีซี 
- พร้อมใบมีด 
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์สĞานักงบประมาณ  ฉบับ
เดือน ธันวาคม 2565 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว1989
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 40/93
118



ค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบล้อจักรยาน จĞานวน 12,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้า แบบล้อจักรยาน
จĞานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 12,000 บาท เป็นเงิน 12,000 บาท 
เพื่อใช้ปฏิบัติงานประจĞาหอสมุดนานาชาติเขาค้อ 
ตĞาบลเขาค้อ อĞาเภอเขาค้อ จังหวัดเพชรบูรณ์
รายละเอียดังนี้ (สĞานักปลัดฯ) 
- เป็นเครื่องตัดหญ้าแบบเข็น 
- เครื่องยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 5 แรงม้า 
- ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางของล้อ ประมาณ 26 นิ้ว 
- รัศมีตัดหญ้าได้กว้างไม่น้อยกว่า 20 นิ้ว 
- ความจุถังน้Ğามันเครื่องยนต์ไม่น้อยกว่า 1.50 ลิตร 
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
สĞานักงบประมาณ ฉบับเดือน ธันวาคม 2565
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สĞาหรับงานประมวลผล จĞานวน 96,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์
All In One สĞาหรับงานประมวลผล 
จĞานวน 4 เครื่องๆ ละ 24,000 บาท 
เป็นเงิน 96,000 บาท  (สĞานักปลัดฯ) 
เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของฝ่ายบริหาร
งานทั่วไป และกลุ่มงานนิติการ สĞานักปลัด
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะ
พื้นฐานการจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์
ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
ฉบับเดือนมีนาคม 2566
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 41/93
119



ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สĞาหรับงานประมวลผล จĞานวน 72,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก
สĞาหรับงานประมวลผล จĞานวน 3 เครื่อง ๆ ละ
24,000 บาท เป็นเงิน 72,000 บาท  
เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของรองปลัดองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด และหัวหน้าสĞานักปลัดองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด  (สĞานักปลัดฯ) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือนมีนาคม 2566
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED ขาวดĞา จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction
เลเซอร์ หรือ LED ขาวดĞา จĞานวน 1 เครื่อง ๆ ละ
10,000 บาท เป็นเงิน 10,000 บาท 
(สĞานักงานเลขานุการฯ)
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือนมีนาคม 2566
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 42/93
120



ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี จĞานวน 32,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction 
เลเซอร์ หรือ LED สี แยกเป็นดังนี้
1. สĞานักปลัดฯ จĞานวน 1 ตัว ๆ ละ 16,000 บาท 
เป็นเงิน 16,000 บาท 
ตั้งไว้            16,000   บาท
2. สĞานักงานเลขานุการฯ จĞานวน 1 ตัว ๆ ละ 16,000 บาท 
เป็นเงิน 16,000 บาท
ตั้งไว้            16,000   บาท
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือนมีนาคม 2566
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดĞา ชนิด Network 
แบบที่ 1 (28 หน้า/นาที)

จĞานวน 17,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED 
ขาวดĞา จĞานวน 2 เครื่อง ๆ ละ 8,900 บาท
เป็นเงิน 17,800 บาท (สĞานักปลัดฯ)
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัล
เพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือนมีนาคม 2566

ค่าจัดซื้อเครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จĞานวน 12,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA 
จĞานวน 5 เครื่อง ๆ ละ 2,500 บาท เป็นเงิน 12,500 บาท
(สĞานักปลัดฯ)
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือนมีนาคม 2566
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 43/93
121



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 12,519,324 บาท
งบบุคลากร รวม 7,705,524 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 7,705,524 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 6,427,560 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจĞาปี 
ให้แก่ข้าราชการ จĞานวน 19 อัตรา จĞานวน 12 เดือน 
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 44/93
122



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 83,100 บาท

1. เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ 
กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ จĞานวน 1 อัตรา 
จĞานวน 12 เดือน (กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
ตั้งไว้          15,900        บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

2 ค่าตอบแทนรายเดือน 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของผู้อĞานวยการ
ตามประกาศ ก.จ.จ.จังหวัดเพชรบูรณ์ ลงวันที่ 9 มีนาคม 2564
 เรื่อง กĞาหนดหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับเงินค่าตอบแทน
นอกเหนือจากเงินเดือนของข้าราชการองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด พ.ศ. 2564 กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ
จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 เดือน 
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
ตั้งไว้           67,200        บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

เงินประจĞาตĞาแหน่ง จĞานวน 139,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจĞาตĞาแหน่งรายเดือนให้ผู้อĞานวยการ 
และเงินประจĞาตĞาแหน่งหัวหน้าฝ่ายกองยุทธศาสตร์และ
งบประมาณ จĞานวน 5 อัตรา จĞานวน 12 เดือน 
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 45/93
123



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จĞานวน 1,010,244 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน 
กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ จĞานวน 6 อัตรา 
จĞานวน 12 เดือน (กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จĞานวน 45,420 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว
ของพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป 
กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ จĞานวน 3 อัตรา 
จĞานวน 12 เดือน (กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 46/93
124



งบดĞาเนินงาน รวม 4,304,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 200,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลา
ราชการของข้าราชการ และพนักงานจ้าง 
ที่ได้รับคĞาสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการปกติ 
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการ
เบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าใช้สอย รวม 3,296,400 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

1. ค่าจ้างเหมาบริการ จĞานวน 106,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร 
ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก
ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าใช้จ่ายในการ
ดĞาเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการ
กĞาจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทĞาเพื่อให้ได้มา
ซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง 
ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่าง ๆ ค่าติดตั้งไฟฟ้า
เพื่อใช้ในราชการ ฯลฯ ตามจĞาแนกงบประมาณรายจ่าย
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ 
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 47/93
125



2. ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกดĞาเนินการ
แก้ไขปัญหาระบบสารสนเทศและงานประชาสัมพันธ์
เกี่ยวกับการดĞาเนินกิจกรรมภารกิจขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

3. ค่าจ้างผลิตสื่อประชาสัมพันธ์ จĞานวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาผลิตสื่อโฆษณาประชาสัมพันธ์
และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุกระจายเสียง โทรทัศน์ 
โรงมหรสพ ค่าจัดทĞาเอกสารประชาสัมพันธ์ หรือ
สิ่งพิมพ์ต่าง ๆ รวมถึงกิจกรรมในลักษณะการแถลง 
ข่าว หรือสิ่งพิมพ์ต่าง ๆ เกี่ยวกับการดĞาเนินกิจกรรม
ภารกิจขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หรือ
ร่วมกับจังหวัดเพชรบูรณ์ 
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 48/93
126



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการติดตามและประเมินผลแผนพัฒนาองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมคณะกรรมการฯ 
และการติดตามประเมินผลโครงการในพื้นที่จังหวัดเพชรบูรณ์ 
โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ เช่น ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร 
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจ้างเหมาถ่ายเอกสารจัดทĞาเล่ม 
และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดĞาเนินโครงการ 
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
จัดทĞาแผนพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 
และแก้ไขเพิ่มเติม
– ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566- 2570) 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หน้าที่ 101 ลĞาดับที่ 11 

ค่าใช้จ่ายโครงการประชาสัมพันธ์ผลการดĞาเนินงานขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

จĞานวน 1,500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเผยแพร่หรือประชาสัมพันธ์
กิจกรรมข่าวสารขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ 
โครงการตามนโยบายของผู้บริหารท้องถิ่น รายงานผลการ
ปฏิบัติงาน ฯลฯ (กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอĞานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หน้าที่ 101 ลĞาดับที่ 10    

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 49/93
127



ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทĞางบประมาณรายจ่ายขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

จĞานวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทĞาข้อบัญญัติองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด งบประมาณรายจ่ายประจĞาปี/เพิ่มเติม 
การจ่ายขาดเงินสะสม ค่าจัดทĞาคĞาของบประมาณรายจ่าย
ประจĞาปี(เงินอุดหนุนทั่วไปและเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ) ฯลฯ 
โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการประชุม
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเข้าปก เย็บเล่มเอกสาร และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ
ที่เกี่ยวข้องในการปฏิบัติงาน 
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยวิธีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2563
– ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566- 2570) 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หน้าที่ 101 ลĞาดับที่ 9 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 50/93
128



ค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่น จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทĞาแผนพัฒนาท้องถิ่น 
ได้แก่ แผนยุทธศาสตร์การพัฒนา แผนการดĞาเนินงาน 
โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาเนินการ เช่น การจัดทĞา
ประชาคม การส่งเสริมสนับสนุนการจัดทĞาแผนชุมชน 
ค่าจ้างองค์กรหรือสถาบันในการจัดทĞาแผนฯ การจัดประชุม
คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทĞาแผนฯ คณะกรรมการ
พัฒนาองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ ค่าจัดสถานที่ 
ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 
ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าตอบแทนวิทยากร 
และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จĞาเป็นในการปฏิบัติงาน 
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
จัดทĞาแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 
และแก้ไขเพิ่มเติม
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557
– ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566- 2570) 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หน้าที่ 100 ลĞาดับที่ 8 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 51/93
129



ค่าใช้จ่ายตามโครงการประชาสัมพันธ์ผ่านสื่อสถานีวิทยุกระจายเสียง
แห่งประเทศไทย จังหวัดเพชรบูรณ์

จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายจ้างเหมาเช่าเวลาและถ่ายทอด
เสียง กิจกรรม/โครงการขององค์การบริหารส่วน
จังหวัดเพชรบูรณ์ ผ่านสื่อสถานีวิทยุกระจายเสียง
แห่งประเทศไทยจังหวัดเพชรบูรณ์ เพื่อประชาสัมพันธ์
ข้อมูลข่าวสารกิจกรรม/โครงการ และผลการดĞาเนินงาน
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ 
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอĞานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542
- พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ.2546
- หนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0892.4/
ว 2929 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2550
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หน้าที่ 102 ลĞาดับที่ 12  
  

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 52/93
130



ค่าใช้จ่ายตามโครงการวารสาร เพชรบูรณ์นิวส์ขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

จĞานวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับจัดจ้าง จัดทĞาวารสารเผยแพร่
ประชาสัมพันธ์ ข้อมูล ข่าวสาร กิจกรรม/โครงการต่าง ๆ และ
ผลการดĞาเนินงานขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ 
รวมถึงสถานที่ท่องเที่ยวต่าง ๆ ของจังหวัดเพชรบูรณ์ และ
สาระน่ารู้ด้านต่าง ๆ  (กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอĞานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542
- พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหาร
กิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ.2546
- หนังสือสั่งการกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0892.4/
ว 2929 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2550
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หน้าที่ 100  ลĞาดับที่ 6    

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
ของข้าราชการ และพนักงานจ้าง เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง 
ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน 
ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าบริการจอดรถในการเดินทางไป
ปฏิบัติราชการ สĞาหรับรถยนต์ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ฯลฯ (กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 53/93
131



โครงการบริหารจัดการความเสี่ยงขององค์การบริหารส่วนจังหวัด
เพชรบูรณ์

จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการบริหารจัดการความเสี่ยง
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ โดยจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายต่าง ๆ เช่น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการประชุม ค่าใช้จ่าย
ในการศึกษาดูงาน ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 
ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเข้าปก เย็บเล่มเอกสาร
ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
ที่เกี่ยวข้องในการปฏิบัติงาน  
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
ในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
– ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
บริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)  
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (เพิ่มเติม) 
ครั้งที่ 1/2565 หน้าที่ 16 ลĞาดับที่ 1   

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบĞารุงรักษาทรัพย์สินขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ เพื่อให้สามารถใช้งานตามปกติ 
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 54/93
132



ค่าวัสดุ รวม 800,000 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสĞานักงาน เช่น กระดาษ ปากกา 
สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ 
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟฟ้า 
หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า และวัสดุอุปกรณ์อื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง
กับงานไฟฟ้าและวิทยุ (กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 55/93
133



วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จĞานวน 250,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิง เช่น แก๊สหุงต้มน้Ğามันเชื้อเพลิง 
น้Ğามันเครื่อง น้Ğามันเกียร์ ฯลฯ (กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จĞานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์สĞาหรับโฆษณาและเผยแพร่ประชา
สัมพันธ์กิจกรรมข่าวสารขององค์การบริหารส่วน
จังหวัดเพชรบูรณ์ สภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด
เพชรบูรณ์  โครงการตามพระราชดĞาริ โครงการตามพระราช
เสาวนีย์  โครงการเฉลิมพระเกียรติ และโครงการอื่น ๆ เช่น 
กระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กัน สี ฟิล์ม ฟิล์มสไลด์ ม้วนเทป 
แผ่นซีดี หมึกพิมพ์ การล้างอัดขยายรูป ฯลฯ 
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 300,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 56/93
134



1. ค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้เกี่ยวกับ
เครื่องคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล  
ตลับผงหมึก แป้นพิมพ์ เมาส์ ฯลฯ 
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
ตั้งไว้    200,000    บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

2. ค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมจัดการสĞานักงาน แบบที่ 3
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมจัดการสĞานักงาน
แบบที่ 3 ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย 
จĞานวน 8 ชุด ๆ ละ 4,500 บาท เป็นเงิน 36,000 บาท  
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
ตั้งไว้             36,000   บาท
- ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัล เพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือนมีนาคม 2566
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

3. ค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ
สĞาหรับเครื่องคอมพิวเตอร์และเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 57/93
135



แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน (OEM) 
ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย จĞานวน 10 ชุด ๆ ละ 
4,200 บาท เป็นเงิน 42,000 บาท 
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
ตั้งไว้            42,000   บาท
- ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือนมีนาคม 2566
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

4. ค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมจัดการสĞานักงาน แบบที่ 2
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมจัดการสĞานักงาน แบบที่ 2 
ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย จĞานวน 2 ชุด ๆ ละ 
11,000 บาท เป็นเงิน 22,000 บาท  
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
ตั้งไว้    22,000    บาท
- ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือนมีนาคม 2566
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 58/93
136



ค่าสาธารณูปโภค รวม 8,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์ จĞานวน 8,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์พื้นฐานสĞานักงาน 
ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ และค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการ
ดังกล่าว และรวมถึงค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับ
การใช้บริการ ฯลฯ (กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 59/93
137



งบลงทุน รวม 509,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 509,400 บาท
ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ค่าจัดซื้อเก้าอี้สĞาหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน จĞานวน 14,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สĞาหรับเจ้าหน้าที่
ผู้ปฏิบัติงาน จĞานวน 4 ตัว ๆ ละ 3,500 บาท 
เป็นเงิน 14,000 บาท รายละเอียด ดังนี้ 
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
- เป็นเก้าอี้ชนิดบุนวมด้วยหนังเทียม 
- มีพนักพิงและพนักแขน 
- สามารถปรับเอนได้ 
- ปรับระดับสูง-ต่Ğาได้ 
- ขาชุบเหล็กโครเมี่ยม พร้อมล้อสามารถเคลื่อนที่ได้  
- เป็นครุภัณฑ์ไม่มีกĞาหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์
ของหน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น 
เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่า
ที่ชĞารุด
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 60/93
138



ค่าจัดซื้อพัดลมระบายอากาศ แบบติดกระจก จĞานวน 2,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพัดลมระบายอากาศ แบบติดกระจก 
พร้อมติดตั้ง จĞานวน 2 ตัว ๆ ละ 1,400 บาท 
เป็นเงิน 2,800 บาท (ถอดอันเก่าติดอันใหม่) รายละเอียด 
ดังนี้ (กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
- เป็นพัดลมดูดอากาศติดกระจก ขนาด 8 นิ้ว
- ใบพัดมีความเร็ว 1,350 รอบ/นาที
- มอเตอร์มีประสิทธิภาพสูงด้วยระบบรองลื่น บอล แบริ่ง 
(Ball Bearing)
- ระบบการทĞางานด้วยสวิตซ์สายดึง
- มีระบบเทอร์มอลฟิวส์ตัดไฟอัตโนมัติ
- ต้องได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม 
และฉลากประหยัดไฟฟ้าเบอร์ 5 
- ราคาที่กĞาหนดเป็นราคาที่รวมค่าติดตั้ง 
- เป็นครุภัณฑ์ไม่มีกĞาหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์
ของหน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น 
เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่า
ที่ชĞารุด
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 61/93
139



จัดซื้อเก้าอี้สĞาหรับผู้บริหาร จĞานวน 15,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สĞาหรับผู้บริหาร จĞานวน 2 ตัว ๆ ละ 
7,900 บาท เป็นเงิน 15,800 บาท รายละเอียดดังนี้ 
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
- เป็นเก้าอี้ชนิดบุนวมด้วยหนังเทียม 
- มีพนักพิงสูงและมีพนักแขน 
- สามารถปรับเอนได้
- สามารถปรับระดับสูง-ต่Ğาได้ 
- ขาเหล็กชุบโครเมียมพร้อมล้อ สามารถเคลื่อนที่ได้  
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ใน
การปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชĞารุด
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว   
1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง จĞานวน 18,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง 
(ระบบ Inverter) ขนาด 12,000 บีทียู พร้อมติดตั้ง 
จĞานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 18,500 บาท เป็นเงิน 18,500 บาท 
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐาน
งบประมาณ 1 สĞานักงบประมาณ ฉบับเดือนธันวาคม 2565
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 62/93
140



จัดซื้อตู้เก็บเอกสารแบบบานเลื่อนกระจก จĞานวน 23,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เก็บเอกสารแบบบานเลื่อนกระจก 
ขนาด 5 ฟุต จĞานวน 4 หลัง ๆ ละ 5,900 บาท 
เป็นเงิน 23,600 บาท รายละเอียดดังนี้ 
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
- เป็นตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบบานเลื่อนกระจกขนาด 5 ฟุต
- มีแผ่นชั้นปรับระดับสูง-ต่Ğา ได้ 2 แผ่น
- มีบานประตูกระจกเลื่อนได้ 2 บาน พร้อมกุญแจล็อค
- เป็นครุภัณฑ์ไม่มีกĞาหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์
ของหน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น 
เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่า
ที่ชĞารุด
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 63/93
141



จัดซื้อโต๊ะทĞางานสĞาหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน จĞานวน 6,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทĞางานสĞาหรับเจ้าหน้าที่
ผู้ปฏิบัติงาน ขนาด 4 ฟุต พร้อมกระจกปูหน้าโต๊ะ 
จĞานวน 1 ตัว ๆ ละ  6,900 บาท เป็นเงิน 6,900 บาท 
รายละเอียดดังนี้ (กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
- เป็นโต๊ะทĞางานเหล็ก หน้าโต๊ะ PVC ขนาด 4 ฟุต 
พร้อมกระจกปูหน้าโต๊ะ    
- มีลิ้นชักจĞานวน 4 ลิ้นชัก    
- มี 2 กุญแจล็อค    
- มีที่พักเท้า 
- เป็นครุภัณฑ์ไม่มีกĞาหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์
ของหน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น 
เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่า
ที่ชĞารุด
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 64/93
142



ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ค่าจัดซื้อเครื่องผสมเสียง จĞานวน 12,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องผสมเสียงใช้งานร่วมกับ
เครื่องคอมพิวเตอร์ จĞานวน 1 อัน ๆ ละ 12,500 บาท 
เป็นเงิน 12,500 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้ 
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
- ใช้ปรับแต่งเสียงผ่านคอมพิวเตอร์เท่านั้น
- มีซอฟแวร์ AG DSP Controller สามารถปรับแต่ง
เอฟเฟกต์แต่ละอย่างให้เหมาะสมกับเสียงได้ง่าย 
- มี D-PRE เพื่อให้ได้เสียงคุณภาพเหมือนในสตูดิโอ และ
อัตราขยายเสียงสูง เสียงรบกวนต่Ğา
- มีซอฟต์แวร์ Cubase AI สĞาหรับทĞาเพลง มิกซ์เสียง
- ใช้งานเป็น Audio Interface ผ่านช่อง USB
- มีความละเอียดสูง รองรับถึง 24 bit, 192 kHz
- สามารถทĞาให้เสียงของเครื่องคอมพิวเตอร์ย้อนกลับไปออกใน
ไลฟ์สตรีมได้ด้วย
- เป็นครุภัณฑ์ไม่มีกĞาหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์
ของหน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น 
เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่า
ที่ชĞารุด
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 65/93
143



ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพนิ่งระบบดิจิตอล จĞานวน 94,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพนิ่งระบบดิจิตอล 
จĞานวน 1 ตัว ๆ ละ 94,900 บาท เป็นเงิน 94,900 บาท 
โดยมีคุณลักษณะดังนี้ (กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
- กล้องถ่ายภาพมีความละเอียดภาพไม่น้อยกว่า 
24.2 ล้านพิกเซล 
- มีจอภาพ LCD Size 3.0 Touch Screen 
- สามารถบันทึกวีดีโอได้ 
- มีระบบป้องกันภาพสั่น 
- สามารถถ่ายภาพต่อเนื่องและภาพเคลื่อนไหวได้
- มีระบบแฟลซ Auto
- มี SD-CARD 64 GB 1 อัน 
- มีแบตเตอร์รี่ 1 ก้อน 
- มีชุดทĞาความสะอาดกล้อง จĞานวน 1 ชุด
- มีกระเป๋าใส่กล้องแบบสะพายบ่า จĞานวน 1 ใบ
- เป็นครุภัณฑ์ไม่มีกĞาหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์
ของหน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น 
เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่า
ที่ชĞารุด
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 66/93
144



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สĞาหรับงานสĞานักงาน จĞานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One 
สĞาหรับงานสĞานักงาน จĞานวน 2 เครื่อง ๆ ละ 20,000 บาท 
เป็นเงิน 40,000 บาท (กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือนมีนาคม 2566
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 (ขนาดจอภาพไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

จĞานวน 64,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาหรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2 (ขนาดจอภาพไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จĞานวน 2 เครื่อง ๆ
 ละ 32,000 บาท เป็นเงิน 64,000 บาท 
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือนมีนาคม 2566
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สĞาหรับประมวลผล จĞานวน 144,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สĞาหรับงาน
ประมวลผล จĞานวน 6 เครื่อง ๆ ละ 24,000 บาท 
เป็นเงิน 144,000 บาท (กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือนมีนาคม 2566
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 67/93
145



ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
ถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

จĞานวน 8,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction 
แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) 
จĞานวน 1 เครื่อง ๆ ละ  8,000 บาท เป็นเงิน 8,000 บาท
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือนมีนาคม 2566
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี ชนิด Network 
แบบที่ 2 (27 หน้า/นาที)

จĞานวน 27,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED สี 
ชนิด Network แบบที่ 2 (27 หน้า/นาที) 
จĞานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 27,000 บาท เป็นเงิน 27,000 บาท 
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือนมีนาคม 2566
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

ค่าจัดซื้อเครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จĞานวน 28,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA 
จĞานวน 5 เครื่อง ๆ ละ 5,700 บาท เป็นเงิน 28,500 บาท 
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือนมีนาคม 2566
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 68/93
146



จัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดĞา ชนิด Network แบบที่ 1 
(28หน้า/นาที)

จĞานวน 8,900 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED 
ขาวดĞา ชนิด Network แบบที่ 1 (28 หน้า/นาที) 
จĞานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 8,900 บาท เป็นเงิน 8,900 บาท 
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือนมีนาคม 2566
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

งานบริหารงานคลัง รวม 24,388,340 บาท
งบบุคลากร รวม 14,915,040 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 14,915,040 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 12,054,860 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจĞาปี 
ให้แก่ข้าราชการ แยกดังนี้
กองคลัง จĞานวน 21 อัตรา จĞานวน 12 เดือน
ตั้งไว้    7,627,860   บาท
กองพัสดุและทรัพย์สิน จĞานวน 14 อัตรา จĞานวน 12 เดือน
ตั้งไว้    4,427,000   บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 469,860 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 69/93
147



1. เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ 
แยกดังนี้
กองคลัง จĞานวน 3 อัตรา จĞานวน 12 เดือน
ตั้งไว้          86,460        บาท
กองพัสดุและทรัพย์สิน จĞานวน 3 อัตรา จĞานวน 12 เดือน
ตั้งไว้          52,000       บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

2. ค่าตอบแทนรายเดือน 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของผู้อĞานวยการ
ตามประกาศ ก.จ.จ.จังหวัดเพชรบูรณ์ ลงวันที่ 9 มีนาคม 2564
 เรื่อง กĞาหนดหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับเงินค่าตอบแทน
นอกเหนือจากเงินเดือนของข้าราชการองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด พ.ศ. 2564 แยกดังนี้ 
กองคลัง จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 เดือน 
ตั้งไว้           67,200        บาท
กองพัสดุและทรัพย์สิน จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 เดือน
ตั้งไว้           68,000        บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

3. เงินเพิ่มพิเศษสĞาหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.)
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มพิเศษสĞาหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) 
ให้แก่ข้าราชการ ตามหนังสือสั่งการของสĞานักงาน
คณะกรรมการกลางข้าราชการองค์การบริหารส่วน
จังหวัด ที่ มท 0809.3/ว 91 ลงวันที่ 10 กรกฎาคม 2550 
เรื่อง การให้พนักงานส่วนท้องถิ่นได้รับเงินเพิ่มพิเศษ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 70/93
148



สĞาหรับการสู้รบ (พ.ส.ร.) กองคลัง จĞานวน 1 อัตรา 
จĞานวน 12 เดือน (กองคลัง)
ตั้งไว้               4,200   บาท
 
4. เงินเพิ่มสĞาหรับตĞาแหน่งที่มีเหตุพิเศษ
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มสĞาหรับตĞาแหน่งที่มีเหตุพิเศษ 
ในตĞาแหน่งเจ้าหน้าที่ หรือหัวหน้าเจ้าหน้าที่ที่ปฏิบัติงาน
เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างหรือการบริหารพัสดุตามระเบียบ
กระทรวงการคลัง ว่าด้วยเงินเพิ่มสĞาหรับตĞาแหน่ง
ที่มีเหตุพิเศษ ตĞาแหน่งด้านพัสดุ พ.ศ.2562
กองพัสดุและทรัพย์สิน จĞานวน 6 อัตรา จĞานวน 12 เดือน
(กองพัสดุและทรัพย์สิน)
ตั้งไว้            192,000   บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

เงินประจĞาตĞาแหน่ง จĞานวน 225,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจĞาตĞาแหน่งรายเดือนให้ผู้อĞานวยการ 
และเงินประจĞาตĞาแหน่งหัวหน้าฝ่าย แยกดังนี้ 
กองคลัง จĞานวน 4 อัตรา จĞานวน 12 เดือน 
ตั้งไว้                  121,200   บาท
กองพัสดุและทรัพย์สิน จĞานวน 3 อัตรา จĞานวน 12 เดือน
ตั้งไว้                  104,000   บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 71/93
149



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จĞานวน 2,052,700 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ และ
พนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน 
แยกดังนี้
กองคลัง จĞานวน 9 อัตรา จĞานวน 12 เดือน  
ตั้งไว้              1,536,700   บาท
กองพัสดุและทรัพย์สิน จĞานวน 3 อัตรา จĞานวน 12 เดือน  
ตั้งไว้                 516,000   บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จĞานวน 112,420 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป แยกดังนี้
กองคลัง จĞานวน 9 อัตรา จĞานวน 12 เดือน
ตั้งไว้             69,420   บาท
กองพัสดุและทรัพย์สิน จĞานวน 3 อัตรา จĞานวน 12 เดือน
ตั้งไว้             43,000   บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 72/93
150



งบดĞาเนินงาน รวม 9,271,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 3,300,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

ค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมายว่า
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

จĞานวน 1,500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการ
ที่ได้รับการแต่งตั้งให้ดĞาเนินการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ตามหลักเกณฑ์ที่กĞาหนด (กองพัสดุและทรัพย์สิน)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ด่วนที่สุด
ที่ มท 0808.2/ว 2850 ลงวันที่ 12 กันยายน 2561 

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการของข้าราชการ และพนักงานจ้าง 
ที่ได้รับคĞาสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการปกติ
แยกดังนี้ 
กองคลัง                  ตั้งไว้          50,000   บาท
กองพัสดุและทรัพย์สิน ตั้งไว้          50,000   บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
จ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 73/93
151



ค่าเช่าบ้าน จĞานวน 1,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านของข้าราชการที่มีสิทธิ
เบิกค่าเช่าบ้านได้ตามระเบียบของทางราชการ 
(กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้าน
ของข้าราชการส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และ ที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง 
(ฉบับที่ 5) พ.ศ.2565 
หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862 
ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการ
เกี่ยวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้องถิ่น
 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา จĞานวน 700,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร
ของข้าราชการ และลูกจ้างประจĞา ที่มีสิทธิเบิกได้
ตามระเบียบของทางราชการ (กองคลัง)
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการ
เกี่ยวกับการศึกษาบุตรขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2563

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 74/93
152



ค่าใช้สอย รวม 522,400 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จĞานวน 222,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร 
ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก 
ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน 
ค่าใช้จ่ายในการดĞาเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ 
ค่าบริการกĞาจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้าง
ทĞาเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะ
เป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ 
ตามจĞาแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น แยกดังนี้ 
กองคลัง                  ตั้งไว้          102,400   บาท
กองพัสดุและทรัพย์สิน ตั้งไว้          120,000   บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการจัดทĞาประกันภัยทรัพย์สินขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 และแก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 75/93
153



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จĞานวน 140,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
ของข้าราชการ และพนักงานจ้าง เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง 
ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน 
ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าบริการจอดรถในการเดินทาง
ไปปฏิบัติราชการ สĞาหรับรถยนต์ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ฯลฯ แยกดังนี้
กองคลัง                  ตั้งไว้          60,000  บาท
กองพัสดุและทรัพย์สิน ตั้งไว้          80,000  บาท
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 160,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบĞารุงรักษาทรัพย์สิน 
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ 
เพื่อให้สามารถใช้งานตามปกติ แยกดังนี้
กองคลัง                  ตั้งไว้            60,000   บาท
กองพัสดุและทรัพย์สิน ตั้งไว้          100,000   บาท 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 76/93
154



ค่าวัสดุ รวม 995,800 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสĞานักงาน เช่น กระดาษ ปากกา 
สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ แยกดังนี้
กองคลัง                      ตั้งไว้          200,000   บาท
กองพัสดุและทรัพย์สิน     ตั้งไว้          100,000   บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟฟ้า 
หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า และวัสดุอุปกรณ์ อื่น ๆ 
ที่เกี่ยวข้องกับงานไฟฟ้าและวิทยุ แยกดังนี้
กองคลัง                  ตั้งไว้          10,000        บาท
กองพัสดุและทรัพย์สิน ตั้งไว้             5,000       บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่  7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 77/93
155



วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จĞานวน 40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง 
เช่น ยางรถยนต์ น้Ğามันเบรก น้Ğากลั่น หัวเทียน 
แบตเตอรี่ และอะไหล่อื่น ๆ ฯลฯ (กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่  7 ตุลาคม 2565
 

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จĞานวน 210,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิง เช่น แก๊สหุงต้มน้Ğามันเชื้อเพลิง 
น้Ğามันเครื่อง น้Ğามันเกียร์ ฯลฯ แยกดังนี้
กองคลัง                  ตั้งไว้          200,000        บาท
กองพัสดุและทรัพย์สิน ตั้งไว้            10,000        บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 430,800 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 78/93
156



1. ค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้เกี่ยวกับ
เครื่องคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล  
ตลับผงหมึก แป้นพิมพ์ เมาส์ ฯลฯ แยกดังนี้
กองคลัง                  ตั้งไว้          200,000   บาท
กองพัสดุและทรัพย์สิน ตั้งไว้          150,000   บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

2. ค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ
สĞาหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ แบบสิทธิการใช้งาน
ประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน (OEM) ที่มีลิขสิทธิ์
ถูกต้องตามกฎหมาย จĞานวน 4 ชุด ๆ ละ 4,200 บาท 
เป็นเงิน 16,800 บาท (กองพัสดุและทรัพย์สิน)
ตั้งไว้               16,800   บาท
- ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจ
และสังคม ฉบับเดือนมีนาคม 2566
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

3. ค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมจัดการสĞานักงาน แบบที่ 1
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมจัดการสĞานักงาน
ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย จĞานวน 4 ชุด ๆ ละ
16,000 บาท เป็นเงิน 64,000 บาท 
(กองพัสดุและทรัพย์สิน)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 79/93
157



ตั้งไว้               64,000   บาท
- ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือนมีนาคม 2566
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 4,453,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 4,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า ที่ใช้ในกิจการขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าน้Ğาประปา ค่าน้Ğาบาดาล จĞานวน 400,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าน้Ğาประปา ที่ใช้ในกิจการของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 80/93
158



ค่าบริการโทรศัพท์ จĞานวน 23,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์พื้นฐานสĞานักงาน 
ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ และค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการ
ดังกล่าว และรวมถึงค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับ
การใช้บริการ ฯลฯ แยกดังนี้
กองคลัง                      ตั้งไว้          15,000   บาท
กองพัสดุและทรัพย์สิน     ตั้งไว้            8,000   บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม 
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ต ฯลฯ (กองคลัง)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 81/93
159



งบลงทุน รวม 202,100 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 202,100 บาท
ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ค่าจัดซื้อเก้าอี้สĞาหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน จĞานวน 21,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สĞาหรับเจ้าหน้าที่
ผู้ปฏิบัติงาน จĞานวน 6 ตัว ๆ ละ 3,500 บาท 
เป็นเงิน 21,000 บาท รายละเอียด ดังนี้ 
(กองพัสดุและทรัพย์สิน) 
- เป็นเก้าอี้ชนิดบุนวมด้วยหนังเทียม 
- มีพนักพิงและพนักแขน 
- สามารถปรับเอนได้ 
- ปรับระดับสูง-ต่Ğาได้ 
- ขาชุบเหล็กโครเมี่ยม พร้อมล้อสามารถเคลื่อนที่ได้  
- เป็นครุภัณฑ์ไม่มีกĞาหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์
ของหน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น 
เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชĞารุด
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 82/93
160



ค่าจัดซื้อเครื่องโทรศัพท์ไร้สาย จĞานวน 2,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องโทรศัพท์ไร้สาย 
จĞานวน 1 เครื่อง ๆ ละ2,200 บาท เป็นเงิน 2,200 บาท  
โดยมีคุณลักษณะดังนี้ (กองพัสดุและทรัพย์สิน)
- มีเทคโนโลยี 2.4 GHZ ให้สัญญาณเสียงคมชัด
แม้ใช้งานระยะไกล
- รองรับบริการแสดงหมายเลขโทรเข้า 50 หมายเลข
- หน้าจอ LCD พร้อมไฟเรืองแสง
- เป็นครุภัณฑ์ที่ไม่มีกĞาหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น 
เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่า
ที่ชĞารุด
- เป็นไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/
ว 1989 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/
ว 7509 ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

ค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบ 2 บาน จĞานวน 12,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบ 2 บาน 
จĞานวน 2 หลัง ๆ ละ 6,000 บาท เป็นเงิน 12,000 บาท 
(กองพัสดุและทรัพย์สิน)
- เป็นไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ สĞานักงบประมาณ 
ฉบับเดือนธันวาคม 2565
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 83/93
161



ค่าจัดซื้อตู้เหล็กเอกสารบานเลื่อนทึบขนาด 3 ฟุต ทรงสูง จĞานวน 7,500 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าค่าจัดซื้อตู้เหล็กเอกสารบานเลื่อนทึบ
ขนาด 3 ฟุต ทรงสูง จĞานวน 1 หลัง ๆ ละ 7,500 บาท 
เป็นเงิน 7,500 บาท โดยมีคุณลักษณะดังนี้ 
(กองพัสดุและทรัพย์สิน)  
- มีแผ่นชั้นปรับระดับสูง-ต่Ğา ได้ 3 แผ่น
- บานประตูทึบเลื่อนได้ทั้ง 2 บาน พร้อมกุญแจล็อค
- มีขนาดไม่น้อยกว่า กว้าง 91X ลึก 45X สูง 183 ซม.
- เป็นครุภัณฑ์ไม่มีกĞาหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์
ของหน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้
ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชĞารุด
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

1. ค่าจัดซื้อคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สĞาหรับงานประมวลผล จĞานวน 24,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก 
สĞาหรับงานประมวลผล จĞานวน 1 เครื่อง ๆ ละ 
24,000.- บาท เป็นเงิน 24,000 บาท 
(กองพัสดุและทรัพย์สิน)
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือนมีนาคม 2566
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 84/93
162



2. ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์
สĞาหรับงานประมวลผล แบบที่ 1

จĞานวน 72,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์
สĞาหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) 
จĞานวน 3 เครื่อง ๆ ละ 24,000.- บาท 
เป็นเงิน 72,000 บาท (กองพัสดุและทรัพย์สิน)
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือนมีนาคม 2566
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

3. ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ 
หรือ LED ขาวดĞา

จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ 
หรือ LED ขาวดĞา จĞานวน 2 เครื่อง ๆ ละ 10,000.- บาท 
เป็นเงิน 20,000 บาท (กองพัสดุและทรัพย์สิน)
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือนมีนาคม 2566
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

4. ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ 
หรือ LED สี

จĞานวน 32,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ 
หรือ LED สี จĞานวน 2 เครื่อง ๆ ละ 16,000.- บาท 
เป็นเงิน 32,000.- บาท (กองพัสดุและทรัพย์สิน)
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือนมีนาคม 2566
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 85/93
163



5. ค่าจัดซื้อเครื่องสĞารองไฟ ขนาด 1 kVA จĞานวน 11,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสĞารองไฟ ขนาด 1 kVA 
จĞานวน 2 เครื่อง ๆ ละ 5,700 บาท เป็นเงิน 11,400 บาท
(กองพัสดุและทรัพย์สิน)
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือนมีนาคม 2566
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 2,169,200 บาท
งบบุคลากร รวม 1,908,000 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,908,000 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 1,886,700 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจĞาปี 
ให้แก่ข้าราชการ  จĞานวน 5 อัตรา จĞานวน 12 เดือน 
(หน่วยตรวจสอบภายใน) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 21,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ 
หน่วยตรวจสอบภายใน จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 เดือน
(หน่วยตรวจสอบภายใน) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากĞาลัง 3 ปี (พ.ศ. 2564-2566) 
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 86/93
164



งบดĞาเนินงาน รวม 192,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการของข้าราชการ และพนักงานจ้าง 
ที่ได้รับคĞาสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการปกติ
(หน่วยตรวจสอบภายใน) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าใช้สอย รวม 73,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จĞานวน 3,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร 
ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก 
ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าเบี้ยประกัน 
ค่าใช้จ่ายในการดĞาเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ 
ค่าบริการกĞาจัดปลวก ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้าง
ทĞาเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะ
เป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่าง ๆ ฯลฯ 
ตามจĞาแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (หน่วยตรวจสอบภายใน) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด 
ที่ มท 0808.2/ ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 87/93
165



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน จัดนิทรรศการ ประกวดการแข่งขัน จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามกิจกรรมขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หรือกิจกรรมร่วมกับ
จังหวัดเพชรบูรณ์ภายใต้ภารกิจหรือกิจกรรมประกาศ
เจตจĞานงต่อต้านการทุจริตของผู้บริหารองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ 
และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน
(หน่วยตรวจสอบภายใน) 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา
และแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
ของข้าราชการ และพนักงานจ้าง เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง 
ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน 
ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ ค่าบริการจอดรถในการเดินทาง
ไปปฏิบัติราชการ สĞาหรับรถยนต์ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ฯลฯ  (หน่วยตรวจสอบภายใน) 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 88/93
166



ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบĞารุงรักษาทรัพย์สินขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ เพื่อให้สามารถใช้งานตามปกติ
(หน่วยตรวจสอบภายใน)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 89,400 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสĞานักงาน เช่น กระดาษ ปากกา 
สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ 
(หน่วยตรวจสอบภายใน)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 89/93
167



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 2,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟฟ้า 
หลอดไฟฟ้า ปลั๊กไฟฟ้า และวัสดุอุปกรณ์อื่น ๆ 
ที่เกี่ยวข้องกับงานไฟฟ้าและวิทยุ 
(หน่วยตรวจสอบภายใน) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 67,400 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 90/93
168



1. ค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้เกี่ยวกับ
เครื่องคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล  
ตลับผงหมึก แป้นพิมพ์ เมาส์ ฯลฯ 
(หน่วยตรวจสอบภายใน)
ตั้งไว้             50,000   บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565 

2. ค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมจัดการสĞานักงาน แบบที่ 3
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมจัดการสĞานักงาน
แบบที่ 3 ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย 
จĞานวน 2 ชุด ๆ ละ 4,500 บาท เป็นเงิน 9,000 บาท  
(หน่วยตรวจสอบภายใน)
ตั้งไว้                 9,000   บาท
- ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัล เพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือนมีนาคม 2566
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

3. ค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ
สĞาหรับเครื่องคอมพิวเตอร์และเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก
แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน (OEM) 
ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย จĞานวน 2 ชุด ๆ ละ 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 91/93
169



4,200 บาท เป็นเงิน 8,400 บาท 
(หน่วยตรวจสอบภายใน)
ตั้งไว้                8,400   บาท
- ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือนมีนาคม 2566
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

งบลงทุน รวม 68,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 68,800 บาท
ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ค่าจัดซื้อเก้าอี้สĞาหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน จĞานวน 7,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเก้าอี้สĞาหรับเจ้าหน้าที่
ผู้ปฏิบัติงาน จĞานวน 2 ตัว ๆ ละ 3,500 บาท 
เป็นเงิน 7,000 บาท รายละเอียด ดังนี้ 
(หน่วยตรวจสอบภายใน) 
- เป็นเก้าอี้ชนิดบุนวมด้วยหนังเทียม 
- มีพนักพิงและพนักแขน 
- สามารถปรับเอนได้ 
- ปรับระดับสูง-ต่Ğา ได้ 
- ขาชุบเหล็กโครเมี่ยม พร้อมล้อสามารถเคลื่อนที่ได้  
- เป็นครุภัณฑ์ไม่มีกĞาหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์
ของหน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น เพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชĞารุด
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 92/93
170



ค่าจัดซื้อโต๊ะทĞางานสĞาหรับเจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน จĞานวน 13,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อโต๊ะทĞางานสĞาหรับเจ้าหน้าที่
ผู้ปฏิบัติงาน ขนาด 4 ฟุตพร้อมกระจก ปูหน้าโต๊ะ 
จĞานวน  2 ตัว ๆ ละ 6,900 บาท เป็นเงิน 13,800 บาท 
รายละเอียด ดังนี้  (หน่วยตรวจสอบภายใน) 
- เป็นครุภัณฑ์ไม่มีกĞาหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์
ของหน่วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์ ตามราคาท้องถิ่น 
เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทน
พัสดุเก่าที่ชĞารุด
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 1989 
ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2552
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One 
สĞาหรับงานประมวลผล

จĞานวน 48,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One 
สĞาหรับงานประมวลผล จĞานวน 2 เครื่อง ๆ ละ 
24,000.- บาท เป็นเงิน 48,000.- บาท  
(หน่วยตรวจสอบภายใน) 
- เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ ของกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือนมีนาคม 2566
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  10:54:37 หน้า : 93/93
171



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2567

องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

อĞาเภอเมืองเพชรบูรณ์ǰǰǰจังหวัดเพชรบูรณ์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 330,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานเทศกิจ รวม 20,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าธรรมเนียมในการทĞานิติกรรมต่างǰๆ จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าธรรมเนียมในการทĞานิติกรรมต่าง�ๆ�
และการดĞาเนินการทางศาลที่องค์การบริหารส่วน
จังหวัดเพชรบูรณ์ได้ใช้บริการจากส่วนราชการหรือ
เอกชน�	สĞานักปลัดฯ)�
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562��

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ10:56:49 หน้าǰ:ǰ1/3
172



งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 310,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 310,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 310,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่นǰๆ

โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ด้านการป้องกันและระงับอัคคีภัยใน
อาคารสถานที่

จĞานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมให้ความรู้
ด้านการป้องกันและระงับอัคคีภัยองค์การบริหารส่วน
จังหวัดเพชรบูรณ์�ประกอบด้วย�ค่าตอบแทนวิทยากร�
ค่าอาหาร�ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม�ค่าที่พัก�
ค่าเบี้ยเลี้ยง�ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ��
ที่เกี่ยวข้องในการดĞาเนินงานโครงการฯ
	สĞานักปลัดฯ)�
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม�และการเข้ารับการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557�
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�	พ.ศ.2566-2570)
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�	แก้ไข)�
ครั้งที่�2/2565�ประกาศ�ณ�วันที่�3�สิงหาคม�2565�

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ10:56:49 หน้าǰ:ǰ2/3
173



โครงการฝึกอบรมให้ความรู้ด้านสาธารณภัย จĞานวน 160,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมให้ความรู้
ด้านสาธารณภัย�องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
ประกอบด้วย�ค่าตอบแทนวิทยากร�ค่าอาหาร�
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม�ค่าที่พัก�ค่าเบี้ยเลี้ยง
การศึกษาดูงาน�ค่าวัสดุอุปกรณ์และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�
ที่เกี่ยวข้องในการดĞาเนินงานตามโครงการฯ
	สĞานักปลัดฯ)
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม�และการเข้ารับการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557�
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562�
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�และแก้ไขเพิ่มเติม�
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�	พ.ศ.2566-2570)
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์	แก้ไข)�
ครั้งที่�2/2565�ประกาศ�ณ�วันที่�3�สิงหาคม�2565�

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ10:56:49 หน้าǰ:ǰ3/3
174



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

อĞาเภอเมืองเพชรบูรณ์   จังหวัดเพชรบูรณ์

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:04:29 หน้า : 1/34
175



ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 57,977,594 บาท แยกเป็น 
แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 57,647,594 บาท
งบบุคลากร รวม 37,314,294 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 37,314,294 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 29,185,380 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือน�รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจĞาปี�
ให้แก่ข้าราชการ�ข้าราชการครู�และบุคลากรทางการศึกษา
ของโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
(วังชมภูวิทยาคม)�แยกดังนี้
กองการศึกษาฯ�จĞานวน�12�อัตรา�จĞานวน�12�เดือน
ตั้งไว้���������������4,355,880����บาท
รร.อบจ.พช.ฯ�จĞานวน�49�อัตรา�จĞานวน�12�เดือน
ตั้งไว้�������������24,829,500����บาท
-�ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป�สĞาหรับการจัดการศึกษา
ภาคบังคับ�(เงินเดือน)�ประจĞาปี�2567�
จĞานวน�22,298,800�บาท�และตั้งจ่ายจาก
เงินรายได้องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์��
จĞานวน�2,530,700��บาท
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเงินเดือน�เงินวิทยฐานะ�และ
เงินประจĞาตĞาแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา�
พ.ศ.�2547�และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2558
-�เปŨนไปตามแผนอัตรากĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2564-2566)�
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 2,230,380 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:04:29 หน้า : 2/34
176



1.�เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว
เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ�
จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�เดือน�(กองการศึกษาฯ)
ตั้งไว้��������������12,780���บาท
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตรากĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2564-2566)�
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

2.�ค่าตอบแทนรายเดือน�
2.1�เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน
ของผู้อĞานวยการตามประกาศ�ก.จ.จ.จังหวัดเพชรบูรณ์
ลงวันที่�9�มีนาคม�2564�เรื่อง�กĞาหนดหลักเกณฑ์และ
เงื่อนไขเกี่ยวกับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน
ของข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด�พ.ศ.�2564��
จĞานวน�1�อัตรา�จĞานวน�12�เดือน�(กองการศึกษาฯ)��
ตั้งไว้���������������67,200���บาท
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตรากĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2564-2566)�
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
2.2�เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนรายเดือนของข้าราชการครู
และบุคคลากรทางการศึกษาของโรงเรียนองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�(วังชมภูวิทยาคม)�จĞานวน�31�อัตรา�
จĞานวน�12�เดือน��(รร.อบจ.พช.ฯ)
ตั้งไว้���������������2,150,400���บาท
-�ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป�เงินอุดหนุนสĞาหรับ
การจัดการศึกษาภาคบังคับ�(เงินเดือน)�ประจĞาปี�2567
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเงินเดือน�เงินวิทยฐานะ�และ
เงินประจĞาตĞาแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา�
พ.ศ.�2547�และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2558
-�เปŨนไปตามแผนอัตรากĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.2564�-�2566)�
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:04:29 หน้า : 3/34
177



เงินประจĞาตĞาแหน่ง จĞานวน 103,200 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินประจĞาตĞาแหน่งรายเดือนให้ผู้อĞานวยการ�
และเงินประจĞาตĞาแหน่งหัวหน้าฝśาย�จĞานวน�3�อัตรา�
จĞานวน�12�เดือน�(กองการศึกษาฯ)
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตรากĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2564-2566)�
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

เงินวิทยฐานะ จĞานวน 2,360,400 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินวิทยฐานะข้าราชการครู�และบุคลากร
ทางการศึกษาของโรงเรียนองค์การบริหารส่วน
จังหวัดเพชรบูรณ์�(วังชมภูวิทยาคม)�จĞานวน�36�อัตรา�
จĞานวน�12�เดือน�(รร.อบจ.พช.ฯ)
-�ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป�เงินอุดหนุนสĞาหรับ
การจัดการศึกษาภาคบังคับ�(เงินเดือน)�ประจĞาปี�2567
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2542
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเงินเดือน�เงินวิทยฐานะ�
และเงินประจĞาตĞาแหน่งข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา�พ.ศ.�2547�และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง�
(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2558
-�เปŨนไปตามแผนอัตรากĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.2564�-�2566)�
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:04:29 หน้า : 4/34
178



ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จĞานวน 3,302,934 บาท

1.�ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ�และ
พนักงานจ้างทั่วไป
เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ�
และพนักงานจ้างทั่วไป�รวมถึงเงินปรับปรุง
ค่าตอบแทน�แยกดังนี้
กองการศึกษาฯ�จĞานวน�8�อัตรา�จĞานวน�12�เดือน�
ตั้งไว้����������������2,122,334���บาท
รร.อบจ.พช.ฯ�จĞานวน�4�อัตรา�จĞานวน�12�เดือน��
ตั้งไว้������������������502,100���บาท
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตรากĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2564-2566)�
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

2.�ค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ
และสĞาหรับผู้มีทักษะ�
เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ�
(บุคลากรสนับสนุนการสอน)�และสĞาหรับผู้มีทักษะ�
พร้อมเงินปรับปรุงค่าตอบแทนพนักงานจ้างของ
โรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�
(วังชมภูวิทยาคม)�จĞานวน�5�อัตรา�
จĞานวน�12�เดือน�(รร.อบจ.พช.ฯ)�
ตั้งไว้�����������������678,500���บาท�
-�ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป�เงินอุดหนุนสĞาหรับ
การจัดการศึกษาภาคบังคับ�(เงินเดือน)�ประจĞาปี�2567�
จĞานวน�640,800�บาท�และตั้งจ่ายจากเงินรายได้�
จĞานวน��37,700��บาท
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตรากĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.2564�-�2566)�
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:04:29 หน้า : 5/34
179



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จĞานวน 132,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของพนักงานจ้าง
ตามภารกิจ�(บุคลากรสนับสนุนการสอน)�และสĞาหรับ
ผู้มีทักษะ�และพนักงานจ้างทั่วไป�จĞานวน�7�อัตรา�
จĞานวน�12�เดือน��(รร.อบจ.พช.ฯ)
-�ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป�เงินอุดหนุนสĞาหรับ
การจัดการศึกษาภาคบังคับ�(เงินเดือน)�ประจĞาปี�2567�
จĞานวน�72,000�บาท�
-�ตั้งจ่ายจากเงินรายได้องค์การบริหารส่วน
จังหวัดเพชรบูรณ์��60,000��บาท
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตรากĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2564�-�2566)�
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

งบดĞาเนินงาน รวม 19,593,900 บาท
ค่าตอบแทน รวม 110,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเปŨนประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น

ค่าตอบแทนการตรวจประเมินผลงานข้าราชการเพื่อให้มีหรือเลื่อน
วิทยฐานะ

จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนตรวจประเมินผลงานข้าราชการ
เพื่อให้มีหรือเลื่อนวิทยฐานะ�(รร.อบจ.พช.ฯ)
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2542
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติเงินเดือน�เงินวิทยฐานะ�
และเงินประจĞาตĞาแหน่งข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา�พ.ศ.�2547�และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง�
(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2558
-�เปŨนไปตามแผนอัตรากĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.2564�-�2566)�
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:04:29 หน้า : 6/34
180



ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ของข้าราชการ�และพนักงานจ้าง�ที่ได้รับคĞาสั่ง
ให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการปกติ�(กองการศึกษาฯ)
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการ
เบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:04:29 หน้า : 7/34
181



ค่าใช้สอย รวม 15,640,100 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

1. ค่าจ้างเหมาบริการ จĞานวน 142,800 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าถ่ายเอกสาร�ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร�
ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ�ค่าซักฟอก
ค่าเช่าทรัพย์สิน�ค่าธรรมเนียมต่าง�ๆ�ค่าใช้จ่ายในการ
ดĞาเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ�ค่าบริการ
กĞาจัดปลวก�ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทĞา
เพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะ
เปŨนสิ่งก่อสร้าง�ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่าง�ๆ�ฯลฯ�
ตามจĞาแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น�แยกดังนี้
กองการศึกษาฯ��������ตั้งไว้����������63,600���บาท
รร.อบจ.พช.ฯ����������ตั้งไว้����������79,200���บาท�
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2/�
ว�7302�ลงวันที่�30�กันยายน�2565

2. ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก จĞานวน 5,492,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:04:29 หน้า : 8/34
182



1)�ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกปฏิบัติงานสนับสนุน
ข้าราชการด้านงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา
เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกปฏิบัติงาน
สนับสนุนข้าราชการด้านงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา�
จĞานวน�2�ราย�ระยะเวลา�12�เดือน�(กองการศึกษาฯ)
ตั้งไว้������������276,000���บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2/
ว�7302�ลงวันที่�30�กันยายน�2565

2)�ค่าจ้างเหมาบริการทĞาความสะอาด�ดูแลต้นไม้�
สนามหญ้าและสวนหย่อม
เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเหมาบริการทĞาความสะอาด�
ดูแลต้นไม้�สนามหญ้าและสวนหย่อมอาคาร
ศูนย์วิทยาศาสตร์เพื่อการเรียนรู้�องค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�และโรงเรียนองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�(วังชมภูวิทยาคม)�
จĞานวน�3�ราย�ระยะเวลา�12�เดือน�แยกดังนี้
กองการศึกษาฯ��������ตั้งไว้��������264,000���บาท
(รร.อบจ.พช.ฯ)��������ตั้งไว้��������108,000���บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2/
ว�7302�ลงวันที่�30�กันยายน�2565

3)�ค่าจ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัย�
เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเหมาบริการรักษาความปลอดภัย�
ศูนย์วิทยาศาสตร์เพื่อการเรียนรู้�องค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�ศูนย์การเรียนรู้ห้องสมุดมีชีวิต�
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�ในเขตพื้นที่
อĞาเภอหล่มสัก�และอĞาเภอวิเชียรบุรี�และโรงเรียน
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�(วังชมภูวิทยาคม)�

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:04:29 หน้า : 9/34
183



และสถานที่ซึ่งเปŨนทรัพย์สินขององค์การบริหารส่วน
จังหวัดเพชรบูรณ์�จĞานวน�5�ราย�ระยะเวลา�12�เดือน�
แยกดังนี้
กองการศึกษาฯ����ตั้งไว้�������1,080,000���บาท
รร.อบจ.พช.ฯ������ตั้งไว้����������360,000���บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2/
ว�7302�ลงวันที่�30�กันยายน�2565

4)�ค่าจ้างบริการทĞาความสะอาดโรงเรียนองค์การ
บริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�(วังชมภูวิทยาคม)�
เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างบริการทĞาความสะอาด
โรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�
(วังชมภูวิทยาคม)จĞานวน�2�ราย�ระยะเวลา�12�เดือน�
(รร.อบจ.พช.ฯ)
ตั้งไว้������������������324,000���บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2/
ว�7302�ลงวันที่�30�กันยายน�2565

5)�ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกปฏิบัติงาน
ด้านการสอน�(ผู้ช่วยครู)�และ�(ครูต่างชาติ)��
โรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�
(วังชมภูวิทยาคม)�
เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก
ปฏิบัติงานด้านการสอน�(ผู้ช่วยครู)�และ�
(ครูต่างชาติ)�โรงเรียนองค์การบริหารส่วน
จังหวัดเพชรบูรณ์�(วังชมภูวิทยาคม)��จĞานวน�12�ราย�
ระยะเวลา�12�เดือน�(รร.อบจ.พช.ฯ)
ตั้งไว้��������������2,880,000���บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการเบิก

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:04:29 หน้า : 10/34
184



ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2/
ว�7302�ลงวันที่�30�กันยายน�2565
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น�ที่�มท�
0803.3/ว�82�ลงวันที่�12�มกราคม�2561�เรื่องคู่มือ
การจ้างชาวต่างประเทศที่มีสัญญาจ้าง�
-�หนังสือกรมบัญชีกลาง�ที่�กค0420/ว�492�ลงวันที่�28�
ธันวาคม�2560�เรื่องคู่มือการจ้างชาวต่างประเทศ
ที่มีสัญญาจ้าง�

6)�ค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกดĞาเนินโครงการพัฒนา
ระบบบริหารจัดการศึกษาอิเล็กทรอนิกส์ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น�เพื่อเข้าสู่ประเทศไทย�4.0�
โรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�
(วังชมภูวิทยาคม)�
เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างเหมาบุคคลภายนอกดĞาเนินโครงการ
พัฒนาระบบบริหารจัดการศึกษาอิเล็กทรอนิกส์ของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�เพื่อเข้าสู่ประเทศไทย�4.0�
โรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�
(วังชมภูวิทยาคม)��(ร.ร.อบจ.พช.ฯ)
ตั้งไว้��������������200,000��บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2/
ว�7302�ลงวันที่�30�กันยายน�2565

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จĞานวน 68,800 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:04:29 หน้า : 11/34
185



1.�ค่าใช้จ่ายในพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี�
เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพิธีทางศาสนา/รัฐพิธี�
เช่น�วันเฉลิมพระชนมพรรษา�พระบาทสมเด็จ
พระเจ้าอยู่หัวฯ�สมเด็จพระนางเจ้าสิริกิติ์�
พระบรมราชินีนาถ�พระบรมราชชนนี�พันปีหลวง�
สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดาพัชรสุธาพิมลลักษณ�
พระบรมราชินี�พระบรมวงศานุวงศ์�ในรัชกาลที่�10�
รวมทั้ง�โครงการเฉลิมพระเกียรติของพระบาท
สมเด็จพระเจ้าอยู่หัว��และพระบรมวงศานุวงศ์�
ในรัชกาลที่�10�วันปิยมหาราช�วันจักรี�วันเข้าพรรษา�
วันวิสาขบูชา�ฯลฯ��(กองการศึกษาฯ)
ตั้งไว้�����������18,800���บาท�����
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562��
-�ระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน�การจัดกิจกรรมสาธารณะ�การส่งเสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.2564
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

2.�ค่ารับรอง�
เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรอง
ในการประชุมหรือสัมมนา�คณะกรรมการหรืออนุกรรมการ�
ที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย�หรือตามระเบียบหรือ
หนังสือสั่งการของ�หรือการประชุมระหว่างองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นกับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
หรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับ�หน่วยงานราชการ�
รัฐวิสาหกิจ�หรือเอกชนและการประชุมสัมมนาอื่น�ๆ�
ของกองการศึกษาฯ��(กองการศึกษาฯ)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:04:29 หน้า : 12/34
186



ตั้งไว้���������������50,000���บาท�����
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�เปŨนไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว
0766�ลงวันที่�5�กุมภาพันธ์�2563��

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการร่วมงานการจัดกิจกรรมการแข่งขันทักษะ
ทางวิชาการและมหกรรมการจัดการศึกษาท้องถิ่นระดับประเทศ

จĞานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมกิจกรรมตามโครงการ
ร่วมงานการจัดกิจกรรมการแข่งขันทักษะทางวิชาการ�และ
มหกรรมการจัดการศึกษาท้องถิ่น�ระดับประเทศ�โดยจ่ายเปŨน
ค่าวัสดุอุปกรณ์�ค่าเช่าที่พัก�ค่าพาหนะ�ค่าเบี้ยเลี้ยง�ค่าอาหาร�
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม�ค่าลงทะเบียน�หรือค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ
ที่เกี่ยวข้องในการดĞาเนินโครงการ�(กองการศึกษาฯ)��
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม�และการเข้ารับการฝึกอบรมของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.2557
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�
พ.ศ.�2555�และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�หน้าที่�59�ลĞาดับที่�1�

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:04:29 หน้า : 13/34
187



ค่าใช้จ่ายตามโครงการร่วมงานการจัดกิจกรรมการแข่งขันทักษะทาง
วิชาการ และมหกรรมการจัดการศึกษาท้องถิ่น ระดับภาค

จĞานวน 350,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในการเข้าร่วมกิจกรรมตามโครงการ
ร่วมงาน�การจัดกิจกรรม�การแข่งขันทักษะทางวิชาการ�และ
มหกรรมการจัดการศึกษาท้องถิ่น�ระดับภาค�โดยจ่ายเปŨน�
ค่าวัสดุอุปกรณ์�ค่าเช่าที่พัก��ค่าพาหนะ�ค่าเบี้ยเลี้ยง�
ค่าอาหาร�ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม�ค่าลงทะเบียน�หรือ
ค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่เกี่ยวข้องในการดĞาเนินโครงการ�
(กองการศึกษาฯ)
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม�และการเข้ารับการฝึกอบรมของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.2557
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�
พ.ศ.�2555�และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์��หน้าที่�60�ลĞาดับที่�2�

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร จĞานวน 400,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
ของข้าราชการ�และพนักงานจ้าง�เช่น�ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�
ค่าพาหนะ�ค่าเช่าที่พัก�ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน�
ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ�ค่าบริการจอดรถในการเดินทาง
ไปปฏิบัติราชการ�สĞาหรับรถยนต์ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น�ฯลฯ�แยกดังนี้
กองการศึกษาฯ����ตั้งไว้�����������100,000���บาท
รร.อบจ.พช.ฯ�������ตั้งไว้�����������300,000���บาท�
-�ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.2555�
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4657�
ลงวันที่�30�มิถุนายน�2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:04:29 หน้า : 14/34
188



ค่าใช้จ่ายในการเปŨนสมาชิกหรือการจัดซื้อหนังสือ จุลสาร 
วารสาร หนังสือพิมพ์ หนังสืออิเล็กทรอนิกส์

จĞานวน 7,500 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในการเปŨนสมาชิก�หรือจัดซื้อหนังสือ�
จุลสาร�วารสาร�หนังสือพิมพ์�หนังสืออิเล็กทรอนิกส์�
ใช้ในราชการศูนย์วิทยาศาสตร์�องค์การบริหารส่วน
จังหวัดเพชรบูรณ์�(กองการศึกษาฯ)
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น�พ.ศ.2562�

ค่าใช้จ่ายในโครงการค่ายภาษาอังกฤษแสนสนุก (English camp) จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในการดĞาเนินโครงการ
ค่ายภาษาอังกฤษแสนสนุก�(English�camp)�
โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย�ค่าวัสดุอุปกรณ์
การฝึกอบรม�ค่าอาหาร�ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม�
ค่าเบี้ยเลี้ยง�ค่าตอบแทนวิทยากร�และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�
ที่เกี่ยวข้องในการปฏิบัติงาน�(รร.อบจ.พช.ฯ)
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม�และการเข้ารับการฝึกอบรมของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�หน้าที่�65�ลĞาดับที่�14�

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:04:29 หน้า : 15/34
189



ค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงานวันวิทยาศาสตร์แห่งชาติ จĞานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในโครงการจัดงาน
วันวิทยาศาสตร์แห่งชาติ�โดยจ่ายเปŨนค่าวัสดุอุปกรณ์
การแข่งขัน�ค่าอาหาร�ค่าอาหารว่างและ�เครื่องดื่ม��
ค่าเช่าที่พัก�ค่าพาหนะ�ค่าเบี้ยเลี้ยง�ค่าตอบแทนวิทยากร�
ค่าเงินรางวัล�ค่าถ้วยรางวัล�หรือค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ
ที่เกี่ยวข้องในการดĞาเนินโครงการ�(กองการศึกษาฯ)�
-�ระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน�การจัดกิจกรรมสาธารณะ�การส่งเสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.2564
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�หน้าที่�69�ลĞาดับที่�23�

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:04:29 หน้า : 16/34
190



ค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาคุณภาพการศึกษาของโรงเรียนองค์การ
บริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

จĞานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในการดĞาเนินโครงการพัฒนา
คุณภาพการศึกษาของโรงเรียนองค์การบริหารส่วน
จังหวัดเพชรบูรณ์�(วังชมภูวิทยาคม)�โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย�ค่าวัสดุอุปกรณ์การฝึกอบรม�
ค่าอาหาร�ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม�ค่าเบี้ยเลี้ยง�
ค่าตอบแทนวิทยากร�ค่าเช่าที่พัก�ค่าพาหนะ�รวมถึง
ค่าเช่ายานพาหนะ�ค่าเชื้อเพลิงหรือพลังงานสĞาหรับ
ยานพาหนะ�ค่าระวางบรรทุก�ค่าจ้างคนหาบหามและ
อื่น�ๆ�ทĞานองเดียวกัน�ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนต้องจ่าย
เนื่องในการเดินทางไปราชการ�และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�
ที่เกี่ยวข้องในการปฏิบัติงาน�(รร.อบจ.พช.ฯ)
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�
พ.ศ.�2555�และที่แก้ไขเพิ่มเติม�
-�ระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม�และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�
พ.ศ.�2557
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�หน้าที่�61�ลĞาดับที่�3�

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:04:29 หน้า : 17/34
191



ค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาทักษะดนตรีลูกทุ่งของ
โรงเรียน อบจ.เพชรบูรณ์

จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อเปŨนค่าใช้จ่ายในการดĞาเนินโครงการพัฒนาทักษะ
ดนตรีลูกทุ่งของโรงเรียนองค์การบริหารส่วน
จังหวัดเพชรบูรณ์�(วังชมภูวิทยาคม)�โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย�ค่าวัสดุอุปกรณ์�ค่าอาหาร�ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม�ค่าตอบแทนวิทยากร�ค่าเบี้ยเลี้ยง�
ค่าเครื่องแต่งกายทĞาการแสดง�ค่าแต่งหน้าทĞาผม�
และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่เกี่ยวข้องในการปฏิบัติงาน�
(รร.อบจ.พช.ฯ)
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม�และการเข้ารับการฝึกอบรมของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�หน้าที่�64�ลĞาดับที่�12�

ค่าใช้จ่ายในโครงการโรงเรียนส่งเสริมสุขภาพ จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในการดĞาเนินโครงการ
โรงเรียนส่งเสริมสุขภาพ�โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย�
ค่าวัสดุอุปกรณ์การฝึกอบรม�ค่าอาหาร�ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม�ค่าเบี้ยเลี้ยง�ค่าตอบแทนวิทยากร�และ
ค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่เกี่ยวข้องในการปฏิบัติงาน��
(รร.อบจ.พช.ฯ)
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม�และการเข้ารับการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�หน้าที่�64�ลĞาดับที่�11�

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:04:29 หน้า : 18/34
192



ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมการจัดการเรียนรู้ภาษาจีน จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในการดĞาเนินโครงการส่งเสริม
การจัดการเรียนรู้ภาษาจีน�ค่าวัสดุอุปกรณ์การฝึกอบรม�
ค่าอาหาร�ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม�ค่าเบี้ยเลี้ยง�
ค่าตอบแทนวิทยากร�และค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้อง
กับการจัดค่ายพัฒนาทักษะภาษาจีนของโรงเรียนองค์การ
บริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�(วังชมภูวิทยาคม)
(รร.อบจ.พช.ฯ)
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�
และที่แก้ไขเพิ่มเติม�
-�ระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝึกอบรม�และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�หน้าที่�67�ลĞาดับที่�18�

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:04:29 หน้า : 19/34
193



ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมความเปŨนเลิศทางด้านดนตรี ศิลปะ 
และวิชาการ

จĞานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในการดĞาเนินโครงการส่งเสริม
ความเปŨนเลิศทางด้านดนตรี�ศิลปะ�และวิชาการ
โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย�ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการ
ฝึกพัฒนาทักษะ�ค่าอาหาร�ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม�
ค่าเบี้ยเลี้ยง�ค่าตอบแทนวิทยากร�ค่าเช่าที่พัก�ค่าพาหนะ�
รวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ�ค่าเชื้อเพลิงหรือพลังงานสĞาหรับ
ยานพาหนะ�ค่าระวางบรรทุก�ค่าจ้างคนหาบหาม�
และอื่น�ๆ�ทĞานองเดียวกัน�ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนต้องจ่าย
เนื่องในการเดินทางไปราชการ�และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�
ที่เกี่ยวข้องในการปฏิบัติงาน�(รร.อบจ.พช.ฯ)
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.2555�
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม�และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�หน้าที่�65�ลĞาดับที่�13

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:04:29 หน้า : 20/34
194



ค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการ
บริหารสถานศึกษาจัดการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาล
จนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน

จĞานวน 6,475,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
ในการบริหารจัดการศึกษาจัดการศึกษาตั้งแต่
ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐาน�โดยมี
ค่าใช้จ่ายประกอบด้วย�ค่าจัดการเรียนการสอน�
(รายหัว)�ค่าหนังสือเรียน�ค่าเครื่องอุปกรณ์การเรียน�
ค่าเครื่องแบบนักเรียน�และค่ากิจกรรมพัฒนา
คุณภาพผู้เรียนของโรงเรียนองค์การบริหารส่วน
จังหวัดเพชรบูรณ์�(วังชมภูวิทยาคม)
(รร.อบจ.พช.ฯ)
-�เปŨนไปตามหนังสือ�กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�
ที่�มท�0810.8/ว�3432�ลงวันที่�27�ตุลาคม�2565�
เรื่อง�การเตรียมความพร้อมสĞาหรับการจัดทĞางบประมาณ
รายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.�2567�งบอุดหนุนที่จัดสรร
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�หน้าที่�65�ลĞาดับที่�15�

ค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายในการจัดการศึกษาขั้นพื้น
ฐาน (ค่าปŦจจัยพื้นฐานสĞาหรับนักเรียนยากจน)

จĞานวน 504,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่าย
ในการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน(ค่าปŦจจัยพื้นฐานสĞาหรับ
นักเรียนยากจน)�ของโรงเรียนองค์การบริหารส่วน
จังหวัดเพชรบูรณ์�(วังชมภูวิทยาคม)�
(รร.อบจ.พช.ฯ)
-�เปŨนไปตามหนังสือ�กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�������
ที่�มท�0810.8/ว�3432�ลงวันที่�27�ตุลาคม�2565�
เรื่อง�การเตรียมความพร้อมสĞาหรับการจัดทĞางบประมาณ
รายจ่ายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.�2567�งบอุดหนุนที่
จัดสรรให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�หน้าที่�66�ลĞาดับที่�16

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:04:29 หน้า : 21/34
195



ค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมเชิงปฏิบัติการด้านวิชาการของครูและ
บุคลากรทางการศึกษาของโรงเรียน อบจ.เพชรบูรณ์

จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในการดĞาเนินโครงการอบรม
เชิงปฏิบัติการด้านวิชาการของครูและบุคลากร
ทางการศึกษาของโรงเรียนองค์การบริหารส่วน
จัวหวัดเพชรบูรณ์�(วังชมภูวิทยาคม)�โดยมีค่าใช้จ่ายประกอบด้วย�
ค่าลงทะเบียน�ค่าวัสดุอุปกรณ์การฝึกอบรม�ค่าอาหาร�
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม�ค่าเบี้ยเลี้ยง�ค่าตอบแทน
วิทยากร�ค่าเช่าที่พัก�ค่าพาหนะรวมถึงค่าเช่ายานพาหนะ
ค่าเชื้อเพลิงหรือ�พลังงานสĞาหรับยานพาหนะ�
ค่าระวางบรรทุก�ค่าจ้างคนหาบหาม�และอื่น�ๆ�
ทĞานองเดียวกัน�และค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเปŨนต้องจ่าย
เนื่องในการเดินทางไปราชการ�(รร.อบจ.พช.ฯ)
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.2555�
และแก้ไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม�และการเข้ารับการฝึกอบรมของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.2557
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566�-�2570)�
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�หน้าที่�64�ลĞาดับที่�10�
��

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:04:29 หน้า : 22/34
196



ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 600,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าซ่อมแซมบĞารุงรักษาทรัพย์สินของ
ศูนย์วิทยาศาสตร์เพื่อการเรียนรู้�องค์การบริหารส่วน
จังหวัดเพชรบูรณ์�ศูนย์การเรียนรู้ห้องสมุดมีชีวิต
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�ในเขตพื้นที่
อĞาเภอหล่มสัก�อĞาเภอวิเชียร์บุรี�และของโรงเรียน
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�(วังชมภูวิทยาคม)�
เพื่อให้สามารถใช้งานตามปกติ�แยกดังนี้
กองการศึกษาฯ���������ตั้งไว้������������200,000���บาท
รร.อบจ.พช.ฯ�����������ตั้งไว้������������400,000���บาท�
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์การปกครองส่วน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

ค่าวัสดุ รวม 2,138,800 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุสĞานักงาน�เช่น�กระดาษ�ปากกา�
สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ�ธงชาติ�ฯลฯ�แยกดังนี้
กองการศึกษาฯ���������ตั้งไว้����������200,000���บาท
รร.อบจ.พช.ฯ�����������ตั้งไว้����������100,000���บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:04:29 หน้า : 23/34
197



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 60,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ�เช่น�สายไฟฟ้า�
หลอดไฟฟ้า�ปลั๊กไฟฟ้า�และวัสดุอุปกรณ์อื่น�ๆ�
ที่เกี่ยวข้องกับงานไฟฟ้าและวิทยุ�แยกดังนี้
กองการศึกษาฯ���������ตั้งไว้����������50,000���บาท
รร.อบจ.พช.ฯ�����������ตั้งไว้����������10,000���บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว��
เช่น�หม้อ�กระทะ�ทัพพี�จาน�แก้วน้Ğา�แปรง�ไม้กวาด�
น้Ğายาล้างจาน�น้Ğายาล้างห้องน้Ğา�ฯลฯ�แยกดังนี้
กองการศึกษาฯ���������ตั้งไว้��������������60,000���บาท
รร.อบจ.พช.ฯ�����������ตั้งไว้��������������60,000���บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:04:29 หน้า : 24/34
198



วัสดุก่อสร้าง จĞานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง�หรืออุปกรณ์ที่ใช้
เกี่ยวกับอาคารสถานที่�ซ่อมแซมปรับปรุงอาคาร�
สิ่งปลูกสร้างภายนอกและภายในอาคาร�ศูนย์วิทยาศาสตร์�
เพื่อการเรียนรู้องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์��
โรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�
(วังชมภูวิทยาคม)�เช่น�ท่อน้Ğาและอุปกรณ์ประปา�ท่อต่าง�ๆ�
ข้อต่อ�ก๊อกน้Ğา��วาล์วน้Ğา��จอบ�เสียม�ตลอดจนวัสดุก่อสร้าง
ที่ใช้ในการตกแต่งงานพิธี�งานประเพณีต่างๆ�และวัสดุก่อสร้าง
ซึ่งใช้ประกอบการเรียนการสอนวิชางานช่างไม้�กลุ่มสาระ
การเรียนรู้งานอาชีพและเทคโนโลยี�เช่น�ไม้�สีน้Ğามัน�
สีน้Ğาพลาสติก�ปูนซีเมนต์�หิน�ทราย�สังกะสี�ตะปู�ฯลฯ�
แยกดังนี้
กองการศึกษาฯ���������ตั้งไว้������������50,000���บาท
รร.อบจ.พช.ฯ�����������ตั้งไว้�����������100,000���บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:04:29 หน้า : 25/34
199



วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จĞานวน 400,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุเชื้อเพลิง�เช่น�แก๊สหุงต้มน้Ğามันเชื้อเพลิง�
น้Ğามันเครื่อง�น้Ğามันเกียร์�ฯลฯ�แยกดังนี้
กองการศึกษาฯ���������ตั้งไว้����������������150,000���บาท
รร.อบจ.พช.ฯ�����������ตั้งไว้����������������250,000���บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์�
เช่น�ยา�สĞาลี�ผ้าพันแผล�แอลกอฮอล์�เวชภัณฑ์
เคมีภัณฑ์�สĞาหรับใช้ในห้องพยาบาลของโรงเรียนองค์การ
บริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์(วังชมภูวิทยาคม)�และ
ประกอบการเรียนการสอนวิชาวิทยาศาสตร์
(รร.อบจ.พช.ฯ)�
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:04:29 หน้า : 26/34
200



วัสดุการเกษตร จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร�เพื่อใช้ในการ
ปฏิบัติงานศูนย์วิทยาศาสตร์เพื่อการเรียนรู้�องค์การ
บริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�โรงเรียนองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�(วังชมภูวิทยาคม)�และประกอบ
การเรียนการสอนวิชาการเกษตร�เช่น�สารเคมีป้องกัน
และกĞาจัดศัตรูพืชและสัตว์�ปุŞย�วัสดุเพาะชĞา��
ไม้ดอกไม้ประดับ�ฯลฯ�แยกดังนี้
กองการศึกษาฯ���������ตั้งไว้����������������50,000���บาท
รร.อบจ.พช.ฯ�����������ตั้งไว้����������������50,000���บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

วัสดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 558,800 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:04:29 หน้า : 27/34
201



1.�ค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์��
เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้เกี่ยวกับ
เครื่องคอมพิวเตอร์�เช่น�อุปกรณ์บันทึกข้อมูล��
ตลับผงหมึก�แป้นพิมพ์�เมาส์�ฯลฯ�แยกดังนี้
กองการศึกษาฯ�������ตั้งไว้��������������150,000���บาท
รร.อบจ.พช.ฯ���������ตั้งไว้��������������200,000���บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

2.�ค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมจัดการสĞานักงาน�แบบที่�3
เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมจัดการสĞานักงาน
แบบที่�3�ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย�
จĞานวน�24�ชุด�ๆ�ละ�4,500�บาท�เปŨนเงิน�108,000�บาท��
แยกดังนี้
กองการศึกษาฯ�������ตั้งไว้����������27,000���บาท
รร.อบจ.พช.ฯ���������ตั้งไว้����������81,000���บาท
-�ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัล�เพื่อเศรษฐกิจและสังคม�ฉบับเดือนมีนาคม�2566
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

3.�ค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ�
เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:04:29 หน้า : 28/34
202



สĞาหรับเครื่องคอมพิวเตอร์และเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก
แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน�(OEM)�
ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย�จĞานวน�24�ชุด�ๆ�ละ�
4,200�บาท�เปŨนเงิน�100,800�บาท�แยกดังนี้
กองการศึกษาฯ�������ตั้งไว้����������25,200���บาท
รร.อบจ.พช.ฯ���������ตั้งไว้����������75,600���บาท
-�ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม�ฉบับเดือนมีนาคม�2566
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

วัสดุการศึกษา จĞานวน 250,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุการศึกษา�สĞาหรับ
ห้องสมุดศูนย์วิทยาศาสตร์�เพื่อการเรียนรู้องค์การ
บริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�ศูนย์การเรียนรู้ห้องสมุด��
มีชีวิตองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ในเขตพื้นที่�
อĞาเภอวิเชียรบุรี�และอĞาเภอหล่มสัก�สĞาหรับครูในการ
จัดการเรียนการสอนตามกลุ่มสาระต่าง�ๆ�และใช้ใน
ห้องสมุดของโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�
(วังชมภูวิทยาคม)�เช่น�หนังสือสื่อการเรียนรู้สĞาหรับ
ห้องสมุด�หนังสือคู่มือประกอบการเรียนการสอน�
หนังสืออ่านเพิ่มเติม�หนังสืออ่าน�นอกเวลา�ชุดเรขาคณิต�
กระดานกราฟ�แผนที่�ลูกโลกจĞาลอง�ฯลฯ�แยกดังนี้
กองการศึกษาฯ���������ตั้งไว้��������������50,000���บาท
รร.อบจ.พช.ฯ�����������ตั้งไว้������������200,000����บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:04:29 หน้า : 29/34
203



ค่าสาธารณูปโภค รวม 1,705,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จĞานวน 1,440,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าไฟฟ้า�ที่ใช้ในกิจการขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�(วังชมภูวิทยาคม)��(รร.อบจ.พช.ฯ�)
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2562
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

ค่าบริการโทรศัพท์ จĞานวน 25,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าบริการโทรศัพท์พื้นฐานสĞานักงาน�
ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่�และค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการ
ดังกล่าว�และรวมถึงค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับ
การใช้บริการ�ฯลฯ�แยกดังนี้
กองการศึกษาฯ���������ตั้งไว้����������15,000���บาท
รร.อบจ.พช.ฯ�����������ตั้งไว้����������10,000���บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2562
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จĞานวน 240,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าวิทยุสื่อสาร�ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม�
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ต�ฯลฯ�
แยกดังนี้
กองการศึกษาฯ���������ตั้งไว้����������96,000���บาท
รร.อบจ.พช.ฯ�����������ตั้งไว้��������144,000���บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2562
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:04:29 หน้า : 30/34
204



งบลงทุน รวม 739,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 739,400 บาท
ครุภัณฑ์สĞานักงาน

1. ค่าจัดซื้อตู้เหล็ก แบบ 4 ลิ้นชัก จĞานวน 46,900 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อตู้เหล็ก�แบบ�4�ลิ้นชัก
จĞานวน�7�หลัง�ๆ�ละ�6,700�บาท�เปŨนเงิน�46,900�บาท�
(รร.อบจ.พช.ฯ)
-�เปŨนไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์�สĞานักงบประมาณ�
ฉบับเดือนธันวาคม�2565
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

2. ค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก ขนาด 4 ฟุต จĞานวน 73,500 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสารบานเลื่อนกระจก�
ขนาด�4�ฟุต�จĞานวน�15�หลัง�ๆ�ละ�4,900�บาท�
เปŨนเงิน�73,500�บาท�รายละเอียด�ดังนี้
(รร.อบจ.พช.ฯ)
-�แผ่นชั้นปรับระดับสูง�–�ต่Ğา�ได้�2�แผ่น
-�บานประตูกระจกเลื่อนได้ทั้ง�2�บาน
-�ขนาดกว้าง�118�x�ลึก�41�x�สูง�87�ซม.
-�พร้อมกุญแจล็อค
-�เปŨนครุภัณฑ์ไม่มีกĞาหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์
ของหน่วยงานรัฐ
-�ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์�ตามราคาท้องถิ่น�เพื่อใช้
ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชĞารุด
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�
ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:04:29 หน้า : 31/34
205



ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ค่าจัดซื้อโทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) 
แบบ Smart TV

จĞานวน 45,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อโทรทัศน์�แอล�อี�ดี�(LED�TV)�
แบบ�Smart�TV�ระดับความละเอียดจอภาพ�
3,840�x�2,160�พิกเซล�ขนาด�75�นิ้ว�จĞานวน�1�เครื่อง�
เปŨนเงิน�45,000�บาท��(รร.อบจ.พช.ฯ)
-�เปŨนไปตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์�สĞานักงบประมาณ�
ฉบับเดือนธันวาคม�2565
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

1. ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สĞาหรับประมวลผล จĞานวน 96,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์�All�In�One�
สĞาหรับงานประมวลผล�จĞานวน�4�เครื่อง�ๆ�ละ�
24,000.-�บาท�เปŨนเงิน�96,000.-�บาท��
(กองการศึกษาฯ)
-�เปŨนไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์�และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม�ฉบับเดือนมีนาคม�2566
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

2. ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาหรับงานสĞานักงาน 
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

จĞานวน 360,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์�สĞาหรับงาน
สĞานักงาน�(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า�19�นิ้ว)�
จĞานวน�18�เครื่อง�ๆ�ละ�20,000.-�บาท�เปŨนเงิน�360,000
.-�บาท��
(รร.อบจ.พช.ฯ)
-�เปŨนไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�ของกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม�ฉบับเดือนมีนาคม�2566
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:04:29 หน้า : 32/34
206



3. ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สĞาหรับงานสĞานักงาน จĞานวน 38,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก�
สĞาหรับงานสĞานักงาน�จĞานวน�2�เครื่อง�ๆ�ละ�
19,000.-�บาท�เปŨนเงิน�38,000.-�บาท��
(กองการศึกษาฯ)
-�เปŨนไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�ของกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม�ฉบับเดือนมีนาคม�2566
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565�

4. ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี จĞานวน 80,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์�Multifunction�เลเซอร์�
หรือ�LED�สี�จĞานวน�5�เครื่องๆ�ละ�16,000.-�บาท�
เปŨนเงิน�80,000.-�บาท�(รร.อบจ.พช.ฯ)
-�เปŨนไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�ของกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม�ฉบับเดือนมีนาคม�2566
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:04:29 หน้า : 33/34
207



งานศึกษาไม่กĞาหนดระดับ รวม 330,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 330,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 330,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการทุนการศึกษาสĞาหรับนักศึกษา
ซึ่งเปŨนผู้ยากจนหรือด้อยโอกาสองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

จĞานวน 330,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในโครงการทุนการศึกษา
สĞาหรับนักศึกษาซึ่งเปŨนผู้ยากจนหรือด้อยโอกาส
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�
(กองการศึกษาฯ)���������������
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วย
รายจ่ายเกี่ยวกับทุนการศึกษาสĞาหรับนักศึกษา�และ
การให้ความช่วยเหลือนักเรียนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2561���������������������������.
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(�พ.ศ.2561-2565)�
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�(เพิ่มเติม)�
ครั้งที่�5/2565�หน้าที่�3�ลĞาดับที่�1

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:04:29 หน้า : 34/34
208



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

อĞาเภอเมืองเพชรบูรณ์   จังหวัดเพชรบูรณ์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 178,713,920 บาท แยกเป็น 
แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 129,503,920 บาท
งบบุคลากร รวม 7,578,420 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 7,578,420 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 5,806,800 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน หรือเงินเลื่อนขั้นเงินเดือน
ประจĞาปŘให้แก่ข้าราชการ จĞานวน 18 อัตรา 
จĞานวน 12 เดือน (กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ. 2564 - 2566) 
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:06:31 หน้า : 1/27
209



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 115,200 บาท

1. เงินค่าตอบแทนรายเดือน 
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน
ของผู้อĞานวยการตามประกาศ ก.จ.จ.เพชรบูรณ์ 
ลงวันที่ 9 มีนาคม 2564  เรื่อง กĞาหนดหลักเกณฑ์
และเงื่อนไขเกี่ยวกับเงินค่าตอบแทนนอกเหนือ
จากเงินเดือนของข้าราชการองค์การบริหารส่วน
จังหวัด พ.ศ.2564 กองสาธารณสุข จĞานวน 1 อัตรา
จĞานวน 12 เดือน  (กองสาธารณสุข) 
ตั้งไว้                 67,200   บาท
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ. 2564 - 2566) 
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

2. ค่าครองชีพชั่วคราว 
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ 
กองสาธารณสุข จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 เดือน
(กองสาธารณสุข)  
ตั้งไว้                48,000   บาท
-  เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ. 2564 - 2566) 
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดพชรบูรณ์

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:06:31 หน้า : 2/27
210



เงินประจĞาตĞาแหน่ง จĞานวน 229,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจĞาตĞาแหน่งรายเดือน
ให้ผู้อĞานวยการ และเงินประจĞาตĞาแหน่งหัวหน้าฝśาย 
กองสาธารณสุข จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 เดือน 
(กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ. 2564 - 2566) 
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จĞานวน 1,326,960 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ
และพนักงานจ้างทั่วไป รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน 
จĞานวน 9 อัตรา จĞานวน 12 เดือน (กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ. 2564 - 2566) 
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จĞานวน 100,260 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของ
พนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป 
กองสาธารณสุข จĞานวน 6 อัตรา จĞานวน 12 เดือน 
(กองสาธารณสุข) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามแผนอัตรากĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ. 2564 - 2566) 
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:06:31 หน้า : 3/27
211



งบดĞาเนินงาน รวม 121,642,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 200,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการของข้าราชการ และพนักงานจ้าง
ที่ได้รับคĞาสั่งให้ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการตามปกติ
(กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
การเบิกจ่ายเงินค่าตอบแทนนอกเวลาราชการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าใช้สอย รวม 95,090,400 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

ค่าจ้างเหมาบริการ จĞานวน 76,400 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร 
ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่าเช่าทรัพย์สิน 
ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าใช้จ่ายในการดĞาเนินคดีในชั้นศาล
หรืออนุญาโตตุลาการ ค่าบริการกĞาจัดปลวก ค่าจ้างเหมา
ที่มีลักษณะการจ้างทĞาเพื่อให้ได้มาซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์
ที่ไม่มีลักษณะเป็นสิ่งก่อสร้าง ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่าง ๆ
ฯลฯ ตามจĞาแนกงบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น (กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565  

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:06:31 หน้า : 4/27
212



ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก จĞานวน 414,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก
ช่วยปฏิบัติงานของกองสาธารณสุข และอื่น ๆ 
กองสาธารณสุข จĞานวน 3 ราย เป็นรายเดือน 
จĞานวน 12 เดือน (กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท.0808.2/
ว 7302 ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรับรองหรือเลี้ยงรับรอง
ในการประชุม หรือสัมมนา คณะกรรมการหรือ
อนุกรรมการที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฏหมายหรือ
ตามระเบียบหรือหนังสือสั่งการของงกระทรวงมหาดไทย
หรือการประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นกับหน่วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจหรือเอกชน
และการประชุมสัมมนาอื่น ๆ (กองสาธารณสุข)
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2562

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:06:31 หน้า : 5/27
213



ค่ารับรอง จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการรับรองในการ
ต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคลที่ไปนิเทศงาน 
ตรวจงานหรือเยี่ยมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน 
และเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ค่าเลี้ยงรับรองในการ
ประชุมหรือสัมมนาคณะกรรมการหรืออนุกรรมการ
ที่ได้รับการแต่งตั้งตามกฎหมาย หรือตามระเบียบ 
หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย 
หรือการประชุมระหว่างองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น หรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
กับหน่วยงานราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือเอกชน 
และการประชุมสัมมนาอื่น ๆ ฯลฯ (กองสาธารณสุข)
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/
ว 0766 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2563 

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักรของข้าราชการ และพนักงานจ้าง
เช่น ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก
ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ
ค่าบริการจอดรถในการเดินทางไปปฏิบัติราชการ 
สĞาหรับรถยนต์ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ฯลฯ
(กองสาธารณสุข)
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 
ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:06:31 หน้า : 6/27
214



เงินบĞารุงของสถานีอนามัย และโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพ
ประจĞาตĞาบลที่ถ่ายโอนให้แก่องค์ปกครองส่วนท้องถิ่น

จĞานวน 94,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเงินบĞารุงของสถานีอนามัย และโรงพยาบาล
ส่งเสริมสุขภาพตĞาบลที่ถ่ายโอนให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น ได้แก่ ค่าจ้างชั่วคราว ค่าตอบแทนบุคลากร
ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค และอื่น ๆ สĞาหรับ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ ได้รับการพิจารณา
ตามมติคณะรัฐมนตรี จĞานวน 62 แห่ง ตั้งจ่ายจาก
เงินอุดหนุนทั่วไป การพัฒนาคุณภาพ การให้บริการ
ด้านสาธารณสุขของสถานีอนามัยถ่ายโอน
(กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินบĞารุง
โรงพยาบาลและหน่วยงานสาธารณสุขขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2560
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 7303
ลงวันที่ 30 กันยายน 2565

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบĞารุงรักษาทรัพย์สินของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ เพื่อให้สามารถ
ใช้งานตามปกติ (กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย 
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
-หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:06:31 หน้า : 7/27
215



ค่าวัสดุ รวม 26,316,200 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสĞานักงาน เช่น  กระดาษ ปากกา 
สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ ธงชาติ ฯลฯ (กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท.0808.2
/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0810.3/ว7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 5,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น  ฟิวส์ เทปพันสาย
ไฟ สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า ปลั้กไฟ สวิตซ์
ไฟฟ้า แบตเตอรี่ โซล่าเซลล์ ฯลฯ (กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท.0808.2
/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0810.3/ว7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:06:31 หน้า : 8/27
216



วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว เช่น จาน ชาม แก้ว
น้Ğา ชุดชา-กาแฟ ไม้กวาด น้Ğายาล้างจาน น้Ğายาล้างห้อง
น้Ğา กระดาษชĞาระ ถังขยะ กระติกน้Ğาร้อน อุปกรณ์ล้างรถ ฯลฯ
 (กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท.0808.2
/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0810.3/ว7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จĞานวน 300,000 บาท

เพื่อเป็นเป็นค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น เช่น แก๊สหุงต้ม
น้Ğามันเชื้อเพลิง น้Ğามันเครื่อง น้Ğามันเกียร์ เพื่อใช้สĞาหรับยาน
พาหนะ และขนส่งที่อยู่ในความรับผิดชอบของกองสาธารณ
สุข เช่น รถยนต์ส่วนกลาง เครื่องทุ่นแรงต่าง ๆ และอื่น ๆ ฯลฯ 
(กองสาธารณสุข) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท.0808.2
/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0810.3/ว7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:06:31 หน้า : 9/27
217



วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จĞานวน 25,300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์ 
เช่น ยา เวชภัณฑ์ทางการแพทย์ สารทีมีฟอส สารเคมีพ่น
กĞาจัดยุงตัวแก่ น้Ğายาฆ่าเชื้อ หน้ากากอนามัย ถุงมือยาง 
แมส รวมถึงสารเคมีต่าง ๆ ฯลฯ (กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ที่ มท.0808.2
/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0810.3/ว7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วัสดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 391,200 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:06:31 หน้า : 10/27
218



1. ค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์  
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้เกี่ยวกับ
เครื่องคอมพิวเตอร์ เช่น อุปกรณ์บันทึกข้อมูล  
ตลับผงหมึก แป้นพิมพ์ เมาส์ ฯลฯ 
(กองสาธารณสุข) 
ตั้งไว้                300,000   บาท
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

2. ค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ 
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ
สĞาหรับเครื่องคอมพิวเตอร์และเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก
แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน (OEM) 
ที่มีลิขสิทธิĝถูกต้องตามกฎหมาย จĞานวน 6 ชุด ๆ ละ 
4,200 บาท เป็นเงิน 25,200 บาท 
(กองสาธารณสุข)
ตั้งไว้                25,200   บาท
- ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือนมีนาคม 2566
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

3. ค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมจัดการสĞานักงาน แบบที่ 2

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:06:31 หน้า : 11/27
219



เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมจัดการสĞานักงาน แบบที่ 2 
ที่มีลิขสิทธิĝถูกต้องตามกฎหมาย จĞานวน 6 ชุด ๆ ละ 
11,000 บาท เป็นเงิน 66,000 บาท  
(กองสาธารณสุข)
ตั้งไว้                66,000   บาท
- ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือนมีนาคม 2566
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 36,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์ จĞานวน 6,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการโทรศัพท์พื้นฐานสĞานักงาน 
ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ และค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการ
ดังกล่าว และรวมถึงค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับ
การใช้บริการ ฯลฯ (กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จĞานวน 30,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าวิทยุสื่อสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม 
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ต ฯลฯ 
(กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:06:31 หน้า : 12/27
220



งบลงทุน รวม 282,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 282,900 บาท
ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร แบบ 2 บาน จĞานวน 24,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้เหล็กเก็บเอกสาร แบบ 2 บาน 
จĞานวน 4 หลัง ๆ ละ 6,000 บาท  เป็นเงิน 24,000 บาท
(กองสาธารณสุข) 
- เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ สĞานักงบประมาน
ฉบับเดือนธันวาคม 2565
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สĞาหรับประมวลผล จĞานวน 24,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สĞาหรับ
งานประมวลผล จĞานวน 1 เครื่อง ๆ ละ  24,000 บาท 
รวมเป็นเงิน 24,000 บาท (กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม
ฉบับเดือนมีนาคม 2566 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:06:31 หน้า : 13/27
221



ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สĞาหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว)

จĞานวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สĞาหรับ
งานประมวลผล แบบที่ 1 (จอแสดงภาพขนาด
ไม่น้อยกว่า 19 นิ้ว) จĞานวน 5 เครื่อง ๆ ละ 24,000 บาท 
รวมเป็นเงิน 120,000 บาท (กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัล
เพื่อเศรษฐกิจและสังคม ฉบับเดือนมีนาคม 2566 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์  หรือ LED ขาวดĞา ชนิด Network แบบ
ที่ 1

จĞานวน 26,700 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED 
ขาวดĞา หรือ Network แบบที่ 1  จĞานวน 3 เครื่องๆละ 
8,900 บาท รวมเป็นเงิน 26,700 บาท (กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
ฉบับเดือนมีนาคม 2566 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:06:31 หน้า : 14/27
222



ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์  หรือ LED สี ชนิด Network  แบบที่ 2 จĞานวน 54,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED 
ขาวดĞา หรือ Network แบบที่ 1  จĞานวน 2 เครื่อง ๆ ละ 
27,000 บาท รวมเป็นเงิน 54,000 บาท 
(กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
ฉบับเดือนมีนาคม 2566 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

ค่าจัดซื้อเครื่องสĞารองไฟฟ้า จĞานวน 34,200 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องสĞารองไฟฟ้า 1 kVA 
เพื่อใช้สĞารองไฟฟ้า จĞานวน 6 เครื่อง ๆ ละ 5,700 บาท 
รวมเป็นเงิน 34,200 บาท (กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ของกระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม 
ฉบับเดือนมีนาคม 2566 
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:06:31 หน้า : 15/27
223



งานโรงพยาบาล รวม 1,290,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 800,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 800,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาศักยภาพเจ้าหน้าที่ผู้คัดกรองและบĞาบัด
ยาเสพติดระบบสมัครใจ CBTx  (กองสาธารณสุข)

จĞานวน 800,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพเจ้าหน้าที่
ผู้คัดกรองและบĞาบัดยาเสพติด ประกอบด้วย ค่าอาหาร 
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก 
ค่าพาหนะ ค่าจัดสถานที่อบรมสัมมนา ค่าตอบแทนวิทยากร 
ค่าวัสดุอุปกรณ์ทางการแพทย์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ประกอบ
การฝřกอบรมและค่าจ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องกับการดĞาเนิน
โครงการฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
พ.ศ. 2540 
- พระราชบัญญัติกĞาหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อĞานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
มาตรา 17 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝřกอบรม และการเข้ารับการฝřกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- ระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดแข่งขันกีฬาและการส่ง
นักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (เพิ่มเติม) 
ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 32 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:06:31 หน้า : 16/27
224



งบเงินอุดหนุน รวม 490,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 490,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

อุดหนุนที่ทĞาการปกครองจังหวัดเพชรบูรณ์ (ศอ.ปส.จ.พช.) โครงการ
ป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จังหวัดเพชรบูรณ์ (กองสาธารณ
สุข)

จĞานวน 490,000 บาท

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหา
ยาเสพติด จังหวัดเพชรบูรณ์ ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2567
- เป็นไปตามระเบียบเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (แก้ไข) 
ครั้งที่ 3/2566 หน้าที่ 4 ลĞาดับที่ 1

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 27,920,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:06:31 หน้า : 17/27
225



งบดĞาเนินงาน รวม 25,920,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 25,900,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออกจังหวัด
เพชรบูรณ์ (กองสาธารณสุข)

จĞานวน 24,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและควบคุม
โรคไข้เลือดออกจังหวัดเพชรบูรณ์ ประกอบด้วย 
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเบี้ยเลี้ยง 
ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าจัดสถานที่อบรมสัมมนา 
ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ทางการแพทย์ 
ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาเอกชน เพื่อดĞาเนินการ
ประกอบการฝřกอบรมและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง
กับการดĞาเนินโครงการฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
พ.ศ. 2540 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอĞานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 มาตรา 17 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝřกอบรม และการเข้ารับการฝřกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
การเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ 
การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หน้าที่ 71 
ลĞาดับที่ 4 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:06:31 หน้า : 18/27
226



ค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและควบคุมวัณโรคจังหวัด
เพชรบูรณ์(กองสาธารณสุข)

จĞานวน 400,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการป้องกันและควบคุม
วัณโรคจังหวัดเพชรบูรณ์ ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 
ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าจัดสถานที่
อบรมสัมมนา ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์
ทางการแพทย์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าจ้างเหมาเอกชน 
เพื่อดĞาเนินการประกอบการฝřกอบรมและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
ที่เกี่ยวข้องกับการดĞาเนินโครงการฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
พ.ศ. 2540 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอĞานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ. 2542 มาตรา 17 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝřกอบรม และการเข้ารับการฝřกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
การเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ 
การแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หน้าที่ 70 ลĞาดับที่ 1 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:06:31 หน้า : 19/27
227



ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาระบบบริการในโรงพยาบาลส่งเสริม
สุขภาพตĞาบล สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
(กองสาธารณสุข)

จĞานวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาระบบบริการ
ในโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตĞาบล สังกัดองค์การ
บริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ ใช้ในการจัดหาอุปกรณ์
สĞาหรับการตรวจวัดค่าดัชนีสุขภาพของประชาชน
ในระดับปฐมภูมิ โดยมีรูปแบบการจัดเก็บข้อมูลเป็น
มาตรฐานในโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตĞาบลสังกัด
องค์การบริหารส่วนจังหวัด จĞานวน 62 แห่ง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
พ.ศ. 2540
- ประกาศคณะกรรมการกระจายอĞานาจให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่องหลักเกณฑ์ในการสนับสนุน
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัด ลงวันที่ 23 
พฤศจิกายน 2552 ว่าด้วยอาจสนับสนุนงบประมาณ
ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ส่วนราชการ หรือหน่วยงาน
ของรัฐในจังหวัดในภารกิจด้านการศึกษาหรือด้านสาธารณสุข 
ให้สนับสนุนเป็นเงิน บุคลากร วัสดุครุภัณฑ์ ได้ไม่เกิน
ร้อยละ 10 ของรายได้ของปŘงบประมาณที่ผ่านมา
โดยไม่รวมเงินอุดหนุนจากรัฐ
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (เพิ่มเติม) 
ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 25 ลĞาดับที่ 2

ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาหน่วยปฏิบัติการอĞานวยการระดับพื้น
ฐานจังหวัดเพชรบูรณ์ (กองสาธารณสุข)

จĞานวน 500,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:06:31 หน้า : 20/27
228



เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาเนินโครงการพัฒนา
หน่วยปฏิบัติการการอĞานวยการระดับพื้นฐาน
จังหวัดเพชรบูรณ์ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ 
ประจĞาปŘงบประมาณ 2567 เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ 
ค่าจัดสถานที่อบรมสัมมนา ค่าตอบแทนวิทยากร 
ค่าวัสดุอุปกรณ์ทางการแพทย์ ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
ประกอบการฝřกอบรม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
พ.ศ. 2540 
- กฎกระทรวง พ.ศ.2541 ออกตามพระราชบัญญัติ
องค์การบริหารส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 มาตรา 45 (15) 
จัดตั้งและบĞารุงสถานพยาบาล
- พระราชบัญญัติกĞาหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อĞานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
และแก้ไขเพิ่มเติม หมวด 2 การกĞาหนดอĞานาจและหน้าที่
ในการจัดระบบบริการสาธารณะ 
- พระราชบัญญัติการแพทย์ฉุกเฉิน ปŘ พ.ศ. 2551 หมวด 3
การปฏิบัติการฉุกเฉิน มาตรา 28 เพื่อคุ้มครองความปลอดภัย
ของผู้ปśวยฉุกเฉิน
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝřกอบรม และการเข้ารับการฝřกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- ตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่าย
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬา
เข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (เปลี่ยนแปลง) 
หน้าที่ 12 ลĞาดับที่ 4

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:06:31 หน้า : 21/27
229



ค่าใช้จ่ายตามโครงการศึกษาวิจัยและพัฒนาพืชกัญชา กัญชง หรือ
สมุนไพร สĞาหรับประโยชน์ทางการแพทย์   การพัฒนาพืชเศรษฐกิจ
และอื่นๆ (กองสาธารณสุข)

จĞานวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาเนินโครงการศึกษาวิจัยและ
พัฒนาพืชกัญชา กัญชง หรือสมุนไพร สĞาหรับประโยชน์
ทางการแพทย์ การพัฒนาพืชเศรษฐกิจและอื่น ๆ 
เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับ
การศึกษาวิจัยที่จĞาเป็น ในการสกัด แปรรูป และ
บรรจุภัณฑ์ของผลิตภัณฑ์สมุนไพร หรือกิจกรรมอื่น ๆ
ที่เกี่ยวข้อง 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
พ.ศ. 2540 
- เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกระจายอĞานาจ
ให้แก่องค์การปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์
ในการสนับสนุนขององค์การบริหารส่วนจังหวัด 
ลงวันที่ 23 พฤศจิกายน 2552 ว่าด้วยอาจสนับสนุน
งบประมาณให้องค์การปกครองส่วนท้องถิ่นอื่น 
ส่วนราชการ หรือหน่วยงานของรัฐในจังหวัดในภารกิจ
ด้านการศึกษาหรือด้านการสาธารณสุข ให้สนับสนุน
เป็นเงิน บุคลากร วัสดุครุภัณฑ์ ได้ไม่เกินร้อยละ 10 
ของรายได้ของปŘงบประมาณที่ผ่านมาโดยไม่รวม
เงินอุดหนุนจากรัฐ 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) 
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (เพิ่มเติม) 
ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 25 ลĞาดับที่ 3

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:06:31 หน้า : 22/27
230



ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 
เพื่อใช้ในการทĞาความสะอาดภายในอาคารต่าง ๆ 
เช่น ถุงมือยาง ถุงมือทางการแพทย์ หน้ากากอนามัย ฯลฯ
(สĞานักปลัดฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2562 
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น 
ที่ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

งบเงินอุดหนุน รวม 2,000,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,000,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการจัดหาครุภัณฑ์ทางการแพทย์เพื่อให้บริการประชาชนใน
จังหวัดเพชรบูรณ์ของโรงพยาบาลวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ (กอง
สาธารณสุข)

จĞานวน 2,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงพยาบาลวิเชียรบุรี ตามโครงการ
จัดหาครุภัณฑ์ทางการแพทย์ เพื่อให้บริการประชาชน
ในจังหวัดเพชรบูรณ์ของโรงพยาบาลวิเชียรบุรี
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 และแก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) 
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (เพิ่มเติม) 
ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 27 ลĞาดับที่ 5

งานศูนย์บริการสาธารณสุข รวม 20,000,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:06:31 หน้า : 23/27
231



งบดĞาเนินงาน รวม 20,000,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:06:31 หน้า : 24/27
232



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

โครงการพัฒนาระบบการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

จĞานวน 200,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:06:31 หน้า : 25/27
233



เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาเนินโครงการพัฒนา
ระบบการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ เช่น การจัดประชุม 
อบรม ศึกษาดูงาน หรือกิจกรรมอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
โดยมีค่าใช้จ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 
ค่าเดินทาง ค่าพัก ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
ค่าตอบแทนวิทยากร หรือค่าใช้จ่ายอื่นๆที่เกี่ยวข้อง 
(กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
พ.ศ. 2540 ว่าด้วยการคุ้มครอง ดูแลและบĞารุงรักษา
ภูมิปัญญาท้องถิ่น และวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น
- พระราชบัญญัติกĞาหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อĞานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- ประกาศคณะกรรมการกระจายอĞานาจให้แก่องค์การ
ปกครองส่วนท้องถิ่น เรื่อง การกĞาหนดอĞานาจและหน้าที่
ในการจัดระบบบริการสาธารณะขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด ลงวันที่ 13 สิงหาคม 2546 ว่าด้วย
การจัดการศึกษา สาธารณสุข การสังคมสงเคราะห์ 
การพัฒนาคุณภาพชีวิตในประชาชนในจังหวัด
โดยมีวัตถุประสงค์เพื่อขยายศักยภาพและมุ่งผลสัมฤทธิĝ
ต่อการพัฒนา 
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการ ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝřกอบรมและการเข้ารับการฝřกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา 
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2564  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
(เพิ่มเติม) ครั้งที1่/2566 หน้าที่ 23 ลĞาดับที่ 1     

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:06:31 หน้า : 26/27
234



โครงการสนับสนุนการดĞาเนินงานอาสาสมัครสาธารณสุขประจĞาหมู่
บ้าน (อสม.) ในการจัดบริการสุขภาพปฐมภูมิเชิงรุกในชุมชน

จĞานวน 19,800,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาเนินโครงการสนับสนุน
การดĞาเนินงานอาสาสมัครสาธารณสุขประจĞาหมู่บ้าน 
(อสม.) ในการจัดบริการสุขภาพปฐมภูมิเชิงรุกในชุมชน
เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าตอบแทน
วิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์  ค่าสถานที่ ค่าจัดทĞาเอกสาร 
ค่าที่พัก ค่าจ้างเหมายานพาหนะ ค่าจัดซื้อชุดกระเป๋า
เครื่องมือและอุปกรณ์คัดกรองและตรวจสุขภาพเบื้องต้น 
ค่าป้ายไวนิลและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
(กองสาธารณสุข)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
พ.ศ. 2540
- พระราชบัญญัติกĞาหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- ประกาศคณะกรรมการกระจายอĞานาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น เรื่อง หลักเกณฑ์และขั้นตอนการถ่ายโอนภารกิจ
สถานีอนามัยเฉลิมพระเกียรติ 60 พรรษา นวมินทราชินี 
และโรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตĞาบลให้แก่องค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ
ฝřกอบรม และการเข้ารับการฝřกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น 
พ.ศ. 2557 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา 
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2564  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (เพิ่มเติม)
ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 26 ลĞาดับที่ 4 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:06:31 หน้า : 27/27
235



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2567

องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

อĞาเภอเมืองเพชรบูรณ์ǰǰǰจังหวัดเพชรบูรณ์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 440,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 440,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 440,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 440,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่นǰๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการช่วยเหลือประชาชนตามอĞานาจหน้าที่ของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการให้ความช่วยเหลือประชาชน
ตามอĞานาจหน้าที่ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์��
ด้านสาธารณภัย�ด้านการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต������
การป้องกันและควบคุมโรคติดต่อ�และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ของ
ศูนย์ช่วยเหลือประชาชนขององค์การบริหารส่วน
จังหวัดเพชรบูรณ์�	สĞานักปลัดฯ)�
-�เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอĞานาจหน้าที่
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2560�
-�เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม�และการเข้ารับการฝึกอบรมของ�
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น��พ.ศ.�2557�
-�เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�	พ.ศ.2566-2570)���������
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�หน้าที่�73�ลĞาดับที่�4�

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ11:07:53 หน้าǰ:ǰ1/4
236



ค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรมพัฒนาศักยภาพสตรีจังหวัด
เพชรบูรณ์

จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฯ�ประกอบด้วย�
ค่าอาหาร�ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม�ค่าเบี้ยเลี้ยง�
ค่าเช่าที่พัก�ค่าพาหนะ�ค่าจัดสถานที่อบรมสัมมนา�
ค่าตอบแทนวิทยากร�ค่าวัสดุอุปกรณ์ประกอบการ�
ฝึกอบรม�และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่เกี่ยวข้องกับการ��
ดĞาเนินโครงการฯ��	สĞานักปลัดฯ)
-�เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม�และการเข้ารับการฝึกอบรม�
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557�
-�เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�	พ.ศ.2566-2570)�
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�	เพิ่มเติม)�
ครั้งที่�1/2566�หน้าที่�29�ลĞาดับที่�1�

ค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตǰผู้สูงอายุและผู้พิการǰ
จังหวัดเพชรบูรณ์

จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฯ�ประกอบด้วย�
ค่าอาหาร�ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม�ค่าเบี้ยเลี้ยง�
ค่าเช่าที่พัก�ค่าพาหนะ�ค่าจัดสถานที่อบรมสัมมนา�
ค่าตอบแทนวิทยากร�ค่าวัสดุอุปกรณ์ประกอบการ�
ฝึกอบรม�และค่าใช้จ่ายอื่นๆ�ที่เกี่ยวข้องกับการ
ดĞาเนินโครงการฯ�	สĞานักปลัดฯ)
-�เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่า
ใช้จ่ายในการฝึกอบรม�และการเข้ารับการฝึกอบรม�
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557�
-�เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�	พ.ศ.2566�-�2570)�
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�	เพิ่มเติม)�
ครั้งที่�1/2566�หน้าที่�30�ลĞาดับที่�2�

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ11:07:53 หน้าǰ:ǰ2/4
237



ค่าใช้จ่ายตามโครงการวันคนพิการสากลจังหวัดเพชรบูรณ์ǰ	กอง
สาธารณสุข)

จĞานวน 100,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวันคนพิการสากล
จังหวัดเพชรบูรณ์�ประกอบด้วย�ค่าอาหาร�ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม�ค่าเบี้ยเลี้ยง�ค่าเช่าที่พัก�ค่าพาหนะ�
ค่าจัดสถานที่อบรมสัมมนา�ค่าตอบแทนวิทยากร�
ค่าวัสดุอุปกรณ์ทางการแพทย์�ค่าวัสดุอุปกรณ์�
ประกอบการฝึกอบรม�และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่เกี่ยวข้อง
กับการดĞาเนินโครงการฯ
-�เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วน
จังหวัด�พ.ศ.�2540�
-�เป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอĞานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.2542�มาตรา�17�
-�เป็นไปตามข้อตกลงความร่วมมือ�4�กระทรวงหลัก
ว่าด้วยการสร้างความร่วมมือดĞาเนินงานเพื่อสร้างคนไทย
คุณภาพทุกกลุ่มวัย�พื้นที่�5�จังหวัด�เขตสุขภาพที่�2�
ฉบับที่�1�พ.ศ.2559
-�เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.2555�
และที่แก้ไขเพิ่มเติม�
-�เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม�และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557
-�เป็นไปตามระเบียบระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วย
การเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงาน�การจัดแข่งขันกีฬา
และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2564
-�เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�	พ.ศ.2566-2570)
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�หน้าที่�73�ลĞาดับที่�1�

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ11:07:53 หน้าǰ:ǰ3/4
238



ค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมให้ความรู้และการสร้างเครือข่ายยุติ
ความรุนแรงต่อเด็กและสตรี

จĞานวน 90,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฯ�ประกอบด้วย�
ค่าอาหาร�ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม�ค่าเบี้ยเลี้ยง�
ค่าเช่าที่พัก�ค่าพาหนะ�ค่าจัดสถานที่อบรมสัมมนา�
ค่าตอบแทนวิทยากร�ค่าวัสดุอุปกรณ์ประกอบ
การฝึกอบรมและค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่เกี่ยวข้องกับ
การดĞาเนินโครงการฯ�	สĞานักปลัดฯ)
-�เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม�และการเข้ารับการฝึกอบรม�
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2557�
-�เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�	พ.ศ.2566-2570)�
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�หน้าที่�73�ลĞาดับที่�3�

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ11:07:53 หน้าǰ:ǰ4/4
239



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

อĞาเภอเมืองเพชรบูรณ์   จังหวัดเพชรบูรณ์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,500,000 บาท แยกเป็น 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:08:53 หน้า : 1/7
240



แผนงานเคหะและชุมชน
งานกĞาจัดขยะมĎลฝอยและสิ่งปฏิกĎล รวม 1,500,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:08:53 หน้า : 2/7
241



งบดĞาเนินงาน รวม 1,500,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 1,500,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:08:53 หน้า : 3/7
242



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการกĞาจัดขยะมูลฝอยชุมชนเพื่อผลิตเปŨนพลังงาน
ไฟฟ้าองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (กองสาธารณสุข)

จĞานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในการดĞาเนินโครงการ
กĞาจัดขยะมูลฝอยชุมชนเพื่อผลิตเปŨนพลังงานไฟฟ้า
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ เช่น 
การประชาสัมพันธ์ การจัดประชุม การจัดฝึกอบรม 
หรือกิจกรรมอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง โดยมีค่าใช้จ่ายเปŨน
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจัดสถานที่ 
ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบแทนวิทยากร หรือค่าใช้จ่ายอื่น ๆ
ที่เกี่ยวข้อง
- พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเรียบร้อย
ของบ้านเมือง พ.ศ. 2535 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2560
- ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่องการจัดการขยะ
มูลฝอย พ.ศ. 2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น 
ด่วนที่สุด ที่ มท.0810.5/627 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2561
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท.0810.5/ว 485 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท.0810.5/ว 698 ลงวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท.0820.2/ว 103 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0820.3/ว11499 
ลงวันที่ 12 มีนาคม 2563
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท. 0820.2/ว 1187 ลงวันที่ 16 เมษายน 2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0804.5/ว.9819 
ลงวันที่ 28 ธันวาคม 2565
- เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (แก้ไข) ครั้งที่ 2/2566
 หน้าที่ 3 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:08:53 หน้า : 4/7
243



ค่าใช้จ่ายโครงการกĞาจัดขยะอันตรายชุมชนจังหวัดเพชรบูรณ์ (กอง
สาธารณสุข)

จĞานวน 1,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในการดĞาเนินโครงการจัดการ
ขยะอันตรายชุมชนจังหวัดเพชรบูรณ์ เช่น ค่าเก็บขน
และส่งกĞาจัด การประชาสัมพันธ์ การจัดประชุม 
การจัดฝึกอบรม หรือกิจกรรมอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
โดยมีค่าใช้จ่ายเปŨนค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 
ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบแทนวิทยากร 
หรือค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง
- พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเรียบร้อย
ของบ้านเมือง พ.ศ. 2535 และแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2560
- ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่องการจัดการขยะมูลฝอย 
พ.ศ. 2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท.0810.5/627 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2561
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท.0810.5/ว 485 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท.0810.5/ว 698 ลงวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท.0820.2/ว 103ลงวันที่ 14 มีนาคม 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0820.3/ว11499 
ลงวันที่ 12 มีนาคม 2563
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท. 0820.2/ว 1187 ลงวันที่ 16 เมษายน 2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0804.5/ว.9819 
ลงวันที่ 28 ธันวาคม 2565
- เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (เปลี่ยนแปลง)
ครั้งที่ 1/2566 หน้า 21-22 ลĞาดับที่ 1 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:08:53 หน้า : 5/7
244



ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการจัดการขยะมูลฝอยชุมชนกลุ่มพื้นที่ใน
การจัดการมูลฝอย (Clusters) ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
จังหวัดเพชรบูรณ์ กลุ่มที่ 4 (กองสาธารณสุข)

จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในการดĞาเนินโครงการส่งเสริม
การจัดการขยะมูลฝอยชุมชนกลุ่มพื้นที่ในการจัดการ
มูลฝอย (Clusters) ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
จังหวัดเพชรบูรณ์ กลุ่มที่ 4 เช่น ค่าเก็บขนและส่งกĞาจัด 
การประชาสัมพันธ์ การจัดประชุม การจัดฝึกอบรม หรือ
กิจกรรมอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง โดยมีค่าใช้จ่ายเปŨนค่าอาหาร 
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
ค่าตอบแทนวิทยากร หรือค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง
- พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเรียบร้อย
ของบ้านเมือง พ.ศ. 2535 และแก้ไขเพิ่มเติม(ฉบับที่ 2) 
พ.ศ. 2560
- ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่องการจัดการขยะมูลฝอย 
พ.ศ. 2560 ลงวันที่ 18 ตุลาคม 2560
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท.0810.5/627 ลงวันที่ 7 มีนาคม 2561
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท.0810.5/ว 485 ลงวันที่ 5 กุมภาพันธ์ 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท.0810.5/ว 698 ลงวันที่ 22 กุมภาพันธ์ 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท.0820.2/ว 103ลงวันที่ 14 มีนาคม 2562
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0820.3/ว11499 
ลงวันที่ 12 มีนาคม 2563
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น ด่วนที่สุด 
ที่ มท. 0820.2/ว 1187 ลงวันที่ 16 เมษายน 2563
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0804.5/ว.9819 
ลงวันที่ 28 ธันวาคม 2565
- เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570)
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (เปลี่ยนแปลง)
ครั้งที่ 1/2565 หน้า 6 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:08:53 หน้า : 6/7
245



ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมและสนับสนุนการจัดการสิ่งปฏิกูลจังหวัด
เพชรบูรณ์ (กองสาธารณสุข)

จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในการดĞาเนินโครงการส่งเสริม
และสนับสนุนการจัดการสิ่งปฏิกูลจังหวัดเพชรบูรณ์ 
เช่น ค่าเก็บขนและส่งกĞาจัด การประชาสัมพันธ์ 
การจัดประชุม การจัดฝึกอบรม หรือกิจกรรมอื่นๆ 
ที่เกี่ยวข้อง โดยมีค่าใช้จ่ายเปŨนค่าอาหาร ค่าอาหารว่าง
และเครื่องดื่ม ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ 
ค่าตอบแทนวิทยากร หรือค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้อง
- เปŨนไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
พ.ศ. 2540
- พระราชบัญญัติกĞาหนดแผนและขั้นตอนการกระจาย
อĞานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเปŨน
ระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง พ.ศ. 2535 แก้ไขเพิ่มเติม
ถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560  
- ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การจัดการมูลฝอย 
พ.ศ. 2560 ประกาศ ณ วันที่ 18 ตุลาคม พ.ศ. 2560    
- เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดการแข่งขันกีฬา 
และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564
- เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 - 2570) ของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (เพิ่มเติม) ครั้งที่ 1/2566
 หน้า 36 ลĞาดับที่ 1    

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:08:53 หน้า : 7/7
246



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

อĞาเภอเมืองเพชรบูรณ์   จังหวัดเพชรบูรณ์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,020,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 1,020,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 520,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 520,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมความรู้ประชาธิปไตยและการมีส่วนร่วม
ของประชาชน

จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมความรู้
ประชาธิปไตยและการมีส่วนร่วมของประชาชนให้กับ
นักเรียน นักศึกษา และประชาชนในจังหวัดเพชรบูรณ์  
โดยมีค่าใช้จ่ายต่าง ๆ เช่น ค่าจัดสถานที่อบรม ค่าเช่าที่พัก 
ค่าพาหนะ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์การอบรม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ 
ที่เกี่ยวข้องกับการดĞาเนินโครงการ 
	สĞานักงานเลขานุการฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 	พ.ศ.2566-2570) 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ 	แก้ไข) 
ครั้งที่ 1/2565 หน้าที่ 3 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:10:11 หน้า : 1/4
247



ค่าใช้จ่ายในโครงการรณรงค์เพื่อป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา จĞานวน 20,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาเนินโครงการรณรงค์
เพื่อป้องกันยาเสพติดในสถานศึกษา โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ์การฝึกอบรม ค่าอาหาร 
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเบี้ยเลี้ยง 
ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง
ในการปฏิบัติงาน 	รร.อบจ.พช.ฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 	พ.ศ.2566 - 2570) 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หน้าที่ 76 ลĞาดับที่ 6 
   

โครงการกĞาจัดผักตบชวาและวัชพืชทางน้Ğา จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาเนินงานโครงการ
กĞาจัดผักตบชวาและวัชพืชทางน้Ğา ดĞาเนินการในเขต
พื้นที่จังหวัดเพชรบูรณ์ ประกอบด้วย ค่าอาหาร 
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจัดสถานที่ในพิธีเปิด
ค่าที่พัก ค่าน้Ğามัน เชื้อเพลิงและหล่อลื่น สĞาหรับ
เครื่องจักรกลและยานพาหนะที่ใช้ในกิจกรรมและ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องในการดĞาเนินกิจกรรม ฯลฯ
	สĞานักปลัดฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ
การส่งเสริมกีฬาและการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 	พ.ศ.2566 - 2570)
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หน้าที่ 96 ลĞาดับที่ 4 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:10:11 หน้า : 2/4
248



โครงการส่งเสริมอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัด
เพชรบูรณ์ 	สĞานักปลัดฯ)

จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาเนินการโครงการ
ส่งเสริมอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
จังหวัดเพชรบูรณ์ โดยจัดกิจกรรมอบรมแลกเปลี่ยน
เรียนรู้ ให้ความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับสิ่งแวดล้อม 
ร่วมกับหน่วยงานภาครัฐ และภาคเอกชน กิจกรรม
ปลูกต้นไม้ในวันสĞาคัญต่าง ๆ เป็นต้น เช่น ค่าอาหาร
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุ
อุปกรณ์ค่าน้Ğามันเชื้อเพลิงและหล่อลื่น สĞาหรับ
เครื่องจักรกลและยานพาหนะที่ใช้ในกิจกรรม 
และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ในการปฏิบัติงาน 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอĞานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ 2542 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะการส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 	พ.ศ.2566-2570)
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หน้าที่ 96 
ลĞาดับที่ 5 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:10:11 หน้า : 3/4
249



งบเงินอุดหนุน รวม 500,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 500,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการอบรมสัมมนาให้ความรู้ด้านการปฏิบัติงานแก่ผู้ปกครอง
ที่ในการบูรณาการร่วมกับหน่วยงานองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
จังหวัดเพชรบูรณ์ ประจĞาปี 2567 	กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)

จĞานวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนตามโครงการอบรมสัมมนา
ให้ความรู้ด้านการปฏิบัติงานแก่ผู้ปกครองท้องที่
ในการบูรณาการร่วมกับหน่วยงานองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นจังหวัดเพชรบูรณ์ ประจĞาปี 2567 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
เงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2559 
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น 	พ.ศ.2566 - 2570) 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หน้าที่ 75 ลĞาดับที่ 4

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:10:11 หน้า : 4/4
250



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2567

องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

อĞาเภอเมืองเพชรบูรณ์ǰǰǰจังหวัดเพชรบูรณ์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 16,590,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ รวม 890,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 890,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 840,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่นǰๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการกีฬาเชื่อมความสัมพันธ์ǰผู้นĞาชุมชนǰและ
ประชาชนจังหวัดเพชรบูรณ์

จĞานวน 250,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการกีฬาเชื่อมความสัมพันธ์ 
ผู้นĞาชุมชน และประชาชนจังหวัดเพชรบูรณ์ เช่น 
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าพาหนะ 
ค่าจ้างเหมาจัดสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์กีฬา ค่าจัดทĞา
ป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าตอบแทนคณะกรรมการ
ตัดสินการแข่งขัน เงินรางวัล ถ้วยรางวัล โล่ และ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ เป็นต้น  (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ  
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564   
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หน้าที่ 85 
ลĞาดับที่ 19 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ11:11:12 หน้าǰ:ǰ1/20
251



ค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬานักเรียนǰองค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นแห่งประเทศไทยǰระดับภาค

จĞานวน 350,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการแข่งขันกีฬานักเรียน 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแห่งประเทศไทย ระดับภาค 
เพื่อเข้าร่วมการแข่งขันกีฬานักเรียน องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นแห่งประเทศไทย ระดับภาค เช่น ค่าอาหาร 
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเบี้ยเลี้ยงเก็บตัวนักกีฬา 
ค่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าตอบแทนผู้ฝึกสอน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ
ที่เกี่ยวข้อง (กองการศึกษาฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ  
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์  หน้าที่ 86 ลĞาดับที่ 20 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการแข่งขันกีฬานักเรียนǰองค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิ่นแห่งประเทศไทยǰระดับประเทศ

จĞานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการแข่งขันกีฬานักเรียน 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแห่งประเทศไทย 
ระดับประเทศ เพื่อเข้าร่วมการแข่งขันกีฬานักเรียน 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแห่งประเทศไทย 
ระดับประเทศ เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 
ค่าเบี้ยเลี้ยงเก็บตัวนักกีฬา ค่าที่พัก ค่าพาหนะ 
ค่าตอบแทนผู้ฝึกสอน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง
(กองการศึกษาฯ)  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ  
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564   
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หน้าที่ 86 ลĞาดับที่ 21 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ11:11:12 หน้าǰ:ǰ2/20
252



ค่าใช้จ่ายในโครงการพัฒนาทักษะนักเรียนสู่ความเป็นเลิศด้านกีฬา จĞานวน 90,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาเนินโครงการพัฒนา
ทักษะนักเรียนสู่ความเป็นเลิศด้านกีฬา โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ์การฝึกอบรม ค่าอาหาร 
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าตอบแทน
วิทยากรและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องในการปฏิบัติงาน
(รร.อบจ.พช.ฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การแข่งขันกีฬาและ
การส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หน้าที่ 87 ลĞาดับที่ 22 

ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัสดุกีฬา จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุ/อุปกรณ์สĞาหรับครู
ในการเรียนการสอนกลุ่มสาระสุขศึกษา-พลศึกษา 
ของโรงเรียนองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ 
(วังชมภูวิทยาคม) เช่น ลูกวอลเลย์ ลูกวอลเลย์บอล
ชายหาด ลูกฟุตบอล ลูกตะกร้อ นกหวีด นาฬิกาจับเวลา 
ตาข่าย ไม้วู้ดบอล และอุปกรณ์อื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง ฯลฯ
(รร.อบจ.พช.ฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ. 2562
- หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท 0808.2/
ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 
ลงวันที่ 7 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ11:11:12 หน้าǰ:ǰ3/20
253



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 4,500,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 4,500,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 4,500,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่นǰๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการร่วมจัดงานǰ"วัฒนธรรมǰไทหล่มǰขนมเส้น
หล่มเก่าǰและเทศกาลอาหารสะอาดรสชาติอร่อย"

จĞานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการร่วมจัดงาน 
“วัฒนธรรม ไทหล่ม ขนมเส้นหล่มเก่า และเทศกาล
อาหารสะอาดรสชาติอร่อย” เช่น เงินรางวัล 
ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน ค่าการแสดง
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ในการจัดงาน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ
ที่จĞาเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน เป็นต้น 
(กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ 
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์  หน้าที่ 84 ลĞาดับที่ 15 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ11:11:12 หน้าǰ:ǰ4/20
254



ค่าใช้จ่ายตามโครงการร่วมจัดงานเทศกาลǰǰ“เส็งกลองǰล่องโคมไฟǰ
ไหว้พ่อขุนผาเมือง”

จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการร่วมจัดงานเทศกาล 
“เส็งกลอง ล่องโคมไฟ ไหว้พ่อขุนผาเมือง” เช่น 
เงินรางวัล ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน ค่าการแสดง
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ในการจัดงาน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ
ที่จĞาเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน เป็นต้น 
(กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ  
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์  หน้าที่ 81 ลĞาดับที่ 9 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการร่วมจัดงานบวงสรวงเฉลิมฉลองอนุสรณ์สถาน
เมืองราดพ่อขุนผาเมืองǰและงานประเพณีลอยกระทง

จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการร่วม
จัดงานบวงสรวงเฉลิมฉลอง อนุสรณ์สถานเมืองราด
พ่อขุนผาเมือง และงานประเพณีลอยกระทง เช่น 
เงินรางวัล ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน ค่าการแสดง
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ในการจัดงาน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ
ที่จĞาเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน เป็นต้น 
(กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ 
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หน้าที่ 78 ลĞาดับที่ 4 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ11:11:12 หน้าǰ:ǰ5/20
255



ค่าใช้จ่ายตามโครงการร่วมจัดงานประเพณีǰบวงสรวงเจ้าพ่อศรีเทพ จĞานวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการร่วมจัดงานประเพณี
บวงสรวงเจ้าพ่อศรีเทพ เช่น เงินรางวัล ค่าตอบแทน
คณะกรรมการตัดสิน ค่าการแสดงค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
สถานที่ในการจัดงาน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จĞาเป็นและ
เกี่ยวข้องในการจัดงาน เป็นต้น  (กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ  
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566  -2570) 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (เปลี่ยนแปลง) 
ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 15 ลĞาดับที่ 1

ค่าใช้จ่ายตามโครงการร่วมจัดงานประเพณีแข่งเรือยาวอĞาเภอหล่ม
เก่า

จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการร่วมจัดงานประเพณี
แข่งเรือยาวอĞาเภอหล่มเก่า เช่น เงินรางวัล ค่าตอบแทน
คณะกรรมการตัดสิน ค่าการแสดงค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
สถานที่ในการจัดงาน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จĞาเป็นและ
เกี่ยวข้องในการจัดงาน เป็นต้น  (กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ  
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หน้าที่ 82 ลĞาดับที่ 12 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ11:11:12 หน้าǰ:ǰ6/20
256



ค่าใช้จ่ายตามโครงการร่วมจัดงานประเพณีเผาข้าวหลามและ
มหกรรมของดีอĞาเภอน้Ğาหนาว

จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการร่วมจัดงาน
ประเพณีเผาข้าวหลามและมหกรรมของดีอĞาเภอน้Ğาหนาว 
เช่น เงินรางวัล ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน 
ค่าการแสดงค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ในการจัดงาน และ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จĞาเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน เป็นต้น
(กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ  
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566  -2570) 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หน้าที่ 79 ลĞาดับที่ 5 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการร่วมจัดงานประเพณีแห่เทียนจĞานĞาพรรษา จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการร่วมจัดงานสืบสาน
ประเพณีแห่เทียนจĞานĞาพรรษา เช่น เงินรางวัล 
ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน ค่าการแสดงค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับสถานที่ในการจัดงาน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ
ที่จĞาเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน เป็นต้น 
(กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ 
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หน้าที่ 83 ลĞาดับที่ 13 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ11:11:12 หน้าǰ:ǰ7/20
257



ค่าใช้จ่ายตามโครงการร่วมจัดงานประเพณีอุ้มพระดĞาน้Ğาจังหวัด
เพชรบูรณ์

จĞานวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการร่วมจัดงานประเพณี
อุ้มพระดĞาน้Ğาจังหวัดเพชรบูรณ์ เช่น เงินรางวัล 
ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน ค่าการแสดงค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับสถานที่ในการจัดงาน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ
ที่จĞาเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน เป็นต้น 
(กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ  
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หน้าที่ 82 ลĞาดับที่ 11 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการร่วมจัดงานประเพณีฮักบั้งไฟพุเตย จĞานวน 800,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการร่วมจัดงานประเพณี
ฮักบั้งไฟพุเตย เช่น เงินรางวัล ค่าตอบแทน
คณะกรรมการตัดสิน ค่าการแสดงค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
สถานที่ในการจัดงาน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จĞาเป็นและ
เกี่ยวข้องในการจัดงาน เป็นต้น  (กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ  
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หน้าที่ 80 ลĞาดับที่ 8 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ11:11:12 หน้าǰ:ǰ8/20
258



ค่าใช้จ่ายตามโครงการร่วมจัดงานพิธีบวงสรวงดวงพระวิญญาณ
สมเด็จพระนเรศวรมหาราช

จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการร่วมจัดงานพิธีบวงสรวง
ดวงพระวิญญาณสมเด็จพระนเรศวรมหาราช เช่น 
เงินรางวัล ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน ค่าการแสดง
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ในการจัดงาน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ
ที่จĞาเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน เป็นต้น
(กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ 
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)  
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หน้าที่ 79 ลĞาดับที่ 6 

ค่าใช้จ่ายตามโครงการร่วมจัดงานพิธีบวงสรวงสมโภชศาลหลักเมือง
นครบาลเพชรบูรณ์ǰและสักการะอนุสาวรีย์จอมพลǰป.พิบูลสงคราม

จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการร่วมจัดงาน
พิธีบวงสรวงสมโภชศาลหลักเมืองนครบาลเพชรบูรณ์ 
และสักการะอนุสาวรีย์จอมพล ป.พิบูลสงคราม 
เช่น เงินรางวัล ค่าตอบแทนคณะกรรมการตัดสิน 
ค่าการแสดงค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ในการจัดงาน 
และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จĞาเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน 
เป็นต้น (กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ 
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (เปลี่ยนแปลง) 
ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 17 ลĞาดับที่ 2

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ11:11:12 หน้าǰ:ǰ9/20
259



ค่าใช้จ่ายตามโครงการร่วมจัดงานมะขามหวานǰนครบาลเพชรบูรณ์ จĞานวน 800,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการร่วมจัดงานมะขามหวาน 
นครบาลเพชรบูรณ์ เช่น เงินรางวัล ค่าตอบแทน
คณะกรรมการตัดสิน ค่าการแสดงค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
สถานที่ในการจัดงาน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จĞาเป็นและ
เกี่ยวข้องในการจัดงาน เป็นต้น (กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ 
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (เปลี่ยนแปลง) 
ครั้งที่ 1/2565 หน้าที่ 5 ลĞาดับที่ 1

ค่าใช้จ่ายตามโครงการร่วมจัดงานสืบสานประเพณีปีใหม่ม้ง จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการร่วมจัดงาน
สืบสานประเพณีปีใหม่ม้ง เช่น เงินรางวัล ค่าตอบแทน
คณะกรรมการตัดสิน ค่าการแสดงค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
สถานที่ในการจัดงาน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จĞาเป็นและ
เกี่ยวข้องในการจัดงาน เป็นต้น (กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ  
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หน้าที่ 83 ลĞาดับที่ 14 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ11:11:12 หน้าǰ:ǰ10/20
260



ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมอนุรักษ์วัฒนธรรมไทย จĞานวน 400,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมอนุรักษ์
วัฒนธรรมไทย เช่น เงินรางวัล ค่าตอบแทนคณะกรรมการ
ตัดสิน ค่าการแสดง ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสถานที่ในการจัดงาน 
และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จĞาเป็นและเกี่ยวข้องในการจัดงาน 
เป็นต้น (กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย 
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หน้าที่ 85 ลĞาดับที่ 18 

ค่าใช้จ่ายในโครงการส่งเสริมพัฒนาคุณธรรมǰจริยธรรมนักเรียน จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาเนินโครงการส่งเสริม
พัฒนาคุณธรรมจริยธรรมนักเรียน โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ์การฝึกอบรม ค่าอาหาร 
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเบี้ยเลี้ยง 
ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง
ในการปฏิบัติงาน (รร.อบจ.พช.ฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หน้าที่ 84 ลĞาดับที่ 17 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ11:11:12 หน้าǰ:ǰ11/20
261



ค่าใช้จ่ายในโครงการเสริมสร้างคุณธรรมในสถานศึกษา จĞานวน 50,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาเนินโครงการเสริมสร้าง
คุณธรรมจริยธรรมในสถานศึกษา โดยมีค่าใช้จ่าย
ประกอบด้วย ค่าวัสดุอุปกรณ์การฝึกอบรม ค่าอาหาร 
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเบี้ยเลี้ยง 
ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ รวมถึง 
ค่าเช่ายานพาหนะ ค่าเชื้อเพลิงหรือพลังงานสĞาหรับ
ยานพาหนะ ค่าระวางบรรทุก ค่าจ้างคนหาบหาม 
และอื่น ๆ ทĞานองเดียวกัน ค่าใช้จ่ายอื่นที่จĞาเป็น
ต้องจ่ายเนื่องในการเดินทางไปราชการ และ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องในการปฏิบัติงาน 
(รร.อบจ.พช.ฯ) 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของ
เจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555 และแก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หน้าที่ 84 ลĞาดับที่ 16 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ11:11:12 หน้าǰ:ǰ12/20
262



โครงการร่วมจัดงานส่งเสริมวัฒนธรรมประเพณีǰสมโภชและนมัสการ
หลวงพ่อบึงสามพันǰอĞาเภอบึงสามพันǰจังหวัดเพชรบูรณ์

จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดงานโครงการร่วม
จัดงานส่งเสริมวัฒนธรรมประเพณี สมโภชและ
นมัสการหลวงพ่อบึงสามพัน อĞาเภอบึงสามพัน 
จังหวัดเพชรบูรณ์ เช่น เงินรางวัล ค่าตอบแทน
คณะกรรมการตัดสิน ค่าการแสดงค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับ
สถานที่ในการจัดงาน และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่จĞาเป็นและ
เกี่ยวข้องในการจัดงาน เป็นต้น (กองการศึกษาฯ)
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ 
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2564  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (เพิ่มเติม) 
ครั้งที่ 5/2565 หน้าที่ 9 ลĞาดับที่ 1 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ11:11:12 หน้าǰ:ǰ13/20
263



งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 11,200,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 11,200,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 11,200,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่นǰๆ

โครงการจัดงานถนนคนเดินไทหล่ม จĞานวน 300,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดงานถนน
คนเดินไทหล่ม หรือค่าใช้จ่ายอื่นที่เกี่ยวข้องในการจัด
กิจกรรมส่งเสริมประชาสัมพันธ์การท่องเที่ยวของ
จังหวัดเพชรบูรณ์ เช่น ค่าจ้างเหมาบริษัทเอกชน 
จัดทĞากิจกรรมส่งเสริมประชาสัมพันธ์การท่องเที่ยว 
ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเบี้ยเลี้ยง 
ค่าเช่าที่พักค่าพาหนะ ค่าจัดการประชุม งานแถลงข่าว 
และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกันการปฏิบัติงาน
(สĞานักปลัดฯ)  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอĞานาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่นพ.ศ. 2542  
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หน้าที่ 90 ลĞาดับที่ 4 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ11:11:12 หน้าǰ:ǰ14/20
264



โครงการจัดทĞาคู่มือประชาสัมพันธ์การท่องเที่ยวจังหวัดเพชรบูรณ์ จĞานวน 1,500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทĞาคู่มือ
ประชาสัมพันธ์การท่องเที่ยวจังหวัดเพชรบูรณ์ 
เช่น ค่าจ้างเหมาจัดทĞาคู่มือประชาสัมพันธ์
การท่องเที่ยวจังหวัดเพชรบูรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ
ที่เกี่ยวข้องในการปฏิบัติงาน (สĞานักปลัดฯ)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอĞานาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2564  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หน้าที่ 91 ลĞาดับที่ 9

โครงการจัดทĞาปฏิทินประชาสัมพันธ์การท่องเที่ยวจังหวัดเพชรบูรณ์ จĞานวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทĞาปฏิทิน
ประชาสัมพันธ์การท่องเที่ยวจังหวัดเพชรบูรณ์
เช่น ค่าจ้างเหมาจัดทĞาปฏิทินประชาสัมพันธ์
ส่งเสริมการท่องเที่ยวจังหวัด เพชรบูรณ์ และ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องในการปฏิบัติงาน
(สĞานักปลัดฯ) 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจายอĞานาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หน้าที่ 91 
ลĞาดับที่ 8 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ11:11:12 หน้าǰ:ǰ15/20
265



โครงการจัดทĞาป้ายประชาสัมพันธ์การท่องเที่ยว จĞานวน 5,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างเหมาจัดทĞาป้ายประชาสัมพันธ์
ส่งเสริมการท่องเที่ยวจังหวัดเพชรบูรณ์ 
เพื่อประชาสัมพันธ์ ส่งเสริมการท่องเที่ยวจังหวัด
เพชรบูรณ์ให้เป็นที่รู้จัก และสนใจของนักท่องเที่ยว
รายละเอียดตามข้อกĞาหนดขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์  (สĞานักปลัดฯ)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาหนดแผนและ
ขั้นตอนการกระจาย อĞานาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562   
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หน้าที่ 89 
ลĞาดับที่ 3 

โครงการจัดทĞาแผ่นพับประชาสัมพันธ์การท่องเที่ยวจังหวัดเพชรบูรณ์ จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทĞาแผ่นพับ
ประชาสัมพันธ์การท่องเที่ยวจังหวัดเพชรบูรณ์
เช่น ค่าจ้างเหมาจัดทĞาแผ่นพับประชาสัมพันธ์ส่งเสริม
การท่องเที่ยวจังหวัดเพชรบูรณ์ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ 
ที่เกี่ยวข้องในการปฏิบัติงาน  (สĞานักปลัดฯ)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาหนดแผนและขั้นตอน
การกระจาย อĞานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2562 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หน้าที่ 91 ลĞาดับที่ 7

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ11:11:12 หน้าǰ:ǰ16/20
266



โครงการจัดทĞาสื่อประชาสัมพันธ์การท่องเที่ยวจังหวัดเพชรบูรณ์ จĞานวน 500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการจัดทĞาสื่อประชาสัมพันธ์
การท่องเที่ยวจังหวัดเพชรบูรณ์ เช่น ค่าจ้างเหมาจัดทĞาสื่อประชา
สัมพันธ์ส่งเสริมการท่องเที่ยวจังหวัดเพชรบูรณ์
และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องในการปฏิบัติงาน 
(สĞานักปลัดฯ)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอĞานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562  
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หน้าที่ 92
 ลĞาดับที่ 10 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ11:11:12 หน้าǰ:ǰ17/20
267



โครงการเปิดฤดูกาลท่องเที่ยวจังหวัดเพชรบูรณ์ จĞานวน 1,500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเปิดฤดูกาล
ท่องเที่ยวจังหวัดเพชรบูรณ์ หรือค่าใช้จ่ายอื่น
ที่เกี่ยวข้องในการจัดกิจกรรมส่งเสริมประชาสัมพันธ์
การท่องเที่ยวของจังหวัดเพชรบูรณ์ เช่น ค่าจ้างเหมา
บริษัทเอกชนจัดทĞากิจกรรมส่งเสริมประชาสัมพันธ์
การท่องเที่ยว ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม
ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าจัดการประชุม
งานแถลงข่าว และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกัน
การปฏิบัติงาน  (สĞานักปลัดฯ)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอĞานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หน้าที่ 89 ลĞาดับที่ 2 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ11:11:12 หน้าǰ:ǰ18/20
268



โครงการฝึกอบรมมัคคุเทศก์อาสา จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการฝึกอบรม
มัคคุเทศก์อาสา เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าตอบแทน วิทยากรค่าเช่าที่พัก 
ค่าพาหนะ ค่าวัสดุอุปกรณ์การฝึกอบรมค่าจัดสถานที่
ฝึกอบรม ค่าป้ายไวนิล ประชาสัมพันธ์โครงการฯ และ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องในการปฏิบัติงาน  
(สĞานักปลัดฯ)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอĞานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น  พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2555 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หน้าที่ 92 
ลĞาดับที่ 11

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ11:11:12 หน้าǰ:ǰ19/20
269



โครงการหนาวนี้ที่เพชรบูรณ์ จĞานวน 1,500,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมส่งเสริม
และสนับสนุนการท่องเที่ยวและอื่น ๆ โดยจ่าย
เป็นค่าใช้จ่ายต่าง ๆ เช่น ค่าจ้างเหมาบริษัทเอกชน
จัดทĞากิจกรรมส่งเสริมประชาสัมพันธ์การท่องเที่ยว
ค่าจัดงานแถลงข่าว ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ 
และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกันการปฏิบัติงาน 
(สĞานักปลัดฯ)
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอĞานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ. 2542  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ
การส่งเสริมกีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2564 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555
และแก้ไขเพิ่มเติม 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)         
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ หน้าที่ 89 ลĞาดับที่ 1 

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ29/8/2566ǰǰ11:11:12 หน้าǰ:ǰ20/20
270



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

อĞาเภอเมืองเพชรบูรณ์   จังหวัดเพชรบูรณ์

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 206,810,004 บาท แยกเป็น 
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 150,160,004 บาท
งบบุคลากร รวม 32,503,704 บาท

เงินเดือน 	ฝśายประจĞา
 รวม 32,503,704 บาท
เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 15,839,160 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินเดือน�รวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจĞาปี�
ให้แก่ข้าราชการ�จĞานวน�47�อัตรา�จĞานวน�12�เดือน�
(กองช่าง)�
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตรากĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2564-2566)�
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:12:24 หน้า : 1/36
271



เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น จĞานวน 445,200 บาท

1.�เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว
เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวของข้าราชการ�
กองช่าง�จĞานวน�18�อัตรา�จĞานวน�12�เดือน�(กองช่าง)
ตั้งไว้��������������378,000���บาท
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตรากĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2564-2566)�
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

2�ค่าตอบแทนรายเดือน�
เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือนของผู้อĞานวยการ
ตามประกาศ�ก.จ.จ.จังหวัดเพชรบูรณ์�ลงวันที่�9�มีนาคม�2564
�เรื่อง�กĞาหนดหลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับเงินค่าตอบแทน
นอกเหนือจากเงินเดือนของข้าราชการองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด�พ.ศ.�2564��กองช่าง�จĞานวน�1�อัตรา�
จĞานวน�12�เดือน�(กองช่าง)
ตั้งไว้�����������67,200���บาท
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตรากĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2564-2566)�
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

เงินประจĞาตĞาแหน่ง จĞานวน 139,200 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินประจĞาตĞาแหน่งรายเดือนให้ผู้อĞานวยการ�
และเงินประจĞาตĞาแหน่งหัวหน้าฝśายกองช่าง�
จĞานวน�5�อัตรา�จĞานวน�12�เดือน�(กองช่าง)
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตรากĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2564-2566)�
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:12:24 หน้า : 2/36
272



ค่าจ้างลูกจ้างประจĞา จĞานวน 1,947,240 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจ้างประจĞาแก่ลูกจ้างประจĞาพร้อมเงินปรับปรุง
ค่าจ้างกองช่าง�จĞานวน�5�อัตรา��จĞานวน�12�เดือน�(กองช่าง)
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตรากĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2564-2566)�
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จĞานวน 12,523,884 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ�และ
พนักงานจ้างทั่วไป�รวมถึงเงินปรับปรุงค่าตอบแทน�
กองช่าง�จĞานวน�100�อัตรา�จĞานวน�12�เดือน�(กองช่าง)��
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตรากĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2564-2566)�
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง จĞานวน 1,609,020 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว
ของพนักงานจ้างตามภารกิจ�และพนักงานจ้างทั่วไป�
กองช่าง�จĞานวน�93�อัตรา�จĞานวน�12�เดือน
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2542
-�เปŨนไปตามแผนอัตรากĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2564-2566)�
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:12:24 หน้า : 3/36
273



งบดĞาเนินงาน รวม 17,174,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,500,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จĞานวน 1,500,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการของข้าราชการ�ลูกจ้างประจĞาและ
พนักงานจ้าง�ที่ได้รับคĞาสั่งให้ปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการปกติ�(กองช่าง)��
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2559
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�
ที่�มท�0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

ค่าใช้สอย รวม 3,700,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

1. ค่าจ้างเหมาบริการ จĞานวน 220,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าถ่ายเอกสาร�ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร�
ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ�ค่าซักฟอก
ค่าเช่าทรัพย์สิน�ค่าธรรมเนียมต่าง�ๆ�ค่าใช้จ่ายในการ
ดĞาเนินคดีในชั้นศาลหรืออนุญาโตตุลาการ�ค่าบริการ
กĞาจัดปลวก�ค่าจ้างเหมาที่มีลักษณะการจ้างทĞาเพื่อให้ได้มา
ซึ่งป้ายประชาสัมพันธ์ที่ไม่มีลักษณะเปŨนสิ่งก่อสร้าง�
ค่าติดตั้งเครื่องรับสัญญาณต่าง�ๆ�ค่าติดตั้งไฟฟ้า
เพื่อใช้ในราชการ�ฯลฯ�ตามจĞาแนกงบประมาณรายจ่าย
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
(กองช่าง)�
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2/�
ว�7302�ลงวันที่�30�กันยายน�2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:12:24 หน้า : 4/36
274



2. ค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก จĞานวน 180,000 บาท

เพื่อจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอกช่วยปฏิบัติงาน
ในตĞาแหน่งผู้ช่วยวิศวกรโยธา�จĞานวน�1�ราย�
เปŨนรายเดือน�รวม�12�เดือน�(กองช่าง)
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ด่วนที่สุด�ที่�มท�0808.2/
ว�7302�ลงวันที่�30�กันยายน�2565

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการรับรอง�งานพิธีการ�
งานราชพิธี�รัฐพิธี�งานพิธีทางศาสนา�ค่าใช้จ่ายในพิธี
เปิดงานต่าง�ๆ�หรือค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมราชการ�
และค่าใช่จ่ายในการตกแต่งสถานที่�หรือจัดเตรียมสถานที่
เปŨนการเฉพาะกิจ�เกี่ยวกับการรับเสด็จ�ในงานราชพิธี�
งานประเพณี�และพิธีต่าง�ๆ�เช่น�พระบรมสาทิสลักษณ์�
พระบรมฉายาลักษณ์�ธงชาติ�ธงประจĞาพระองค์�
ลาดพระบาท�ผ้าประดับ�ไม้ดอกไม้ประดับและอื่น�ๆ�
ที่เกี่ยวข้อง�ฯลฯ��(กองช่าง)
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562��
-�ระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน�การจัดกิจกรรมสาธารณะ�การส่งเสริมกีฬา
และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.2564
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:12:24 หน้า : 5/36
275



รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

1. ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรม
งานผังเมือง จังหวัดเพชรบูรณ์ (กองช่าง)

จĞานวน 100,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรม
งานผังเมือง�จังหวัดเพชรบูรณ์�ในการจัดกิจกรรมส่งเสริม
สนับสนุนโครงการ/กิจกรรมอันเกี่ยวข้องกับงานด้านผังเมือง�
โดยมีค่าใช้จ่ายต่าง�ๆ�เช่น�ค่าอาหาร�ค่าอาหารว่างและ
เครื่องดื่ม�ค่าจัดสถานที่�ค่าวัสดุอุปกรณ์�ค่าตอบแทนวิทยากร�
และค่าใช้จ่ายอื่น�ๆ�ที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน��
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด�
พ.ศ.2540�มาตรา�6
-�พระราชบัญญัติการผังเมือง�พ.ศ.2562
-�ระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการเบิกจ่ายในการ
ฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�
พ.ศ.�2557
-�ระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.�2555�
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-�ระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่าย
ในการจัดงาน�การจัดกิจกรรมสาธารณะ�การส่งเสริมกีฬา
และแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2564
-�แผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)�ขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�(เพิ่มเติม)�ครั้งที่�1/2565�
หน้า�19�ลĞาดับที่�1

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:12:24 หน้า : 6/36
276



2. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ (กองช่าง) จĞานวน 800,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร
ของข้าราชการ�และพนักงานจ้าง�เช่น�ค่าเบี้ยเลี้ยงเดินทาง�
ค่าพาหนะ�ค่าเช่าที่พัก�ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน�
ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ�ค่าบริการจอดรถในการเดินทางไป
ปฏิบัติราชการ�สĞาหรับรถยนต์ขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น�ฯลฯ
-�ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น�พ.ศ.2555�
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4657�
ลงวันที่�30�มิถุนายน�2565

ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซม จĞานวน 2,200,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:12:24 หน้า : 7/36
277



1�ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์�(กองช่าง)����
ตั้งไว้�������������100,000���บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในการบĞารุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์
ที่อยู่ในความรับผิดชอบของกองช่าง�ที่ชĞารุดสึกหรอตามสภาพ
หรือจากการใช้งานตามปกติให้สามารถใช้งานได้ดี�
กรณีเปŨนการจ้างเหมาที่มีทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน�เช่น�
เครื่องคอมพิวเตอร์�เครื่องถ่ายเอกสาร�เครื่องปรับอากาศ�
เครื่องมือสĞารวจและออกแบบ�เครื่องตัดหญ้า�เครื่องสูบน้Ğา
และเครื่องทุ่นแรงต่าง�ๆ�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์การปกครอง
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น�ที่�มท�
0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

2�ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซมเครื่องจักรกลและ
ยานพาหนะ�(กองช่าง)�
ตั้งไว้��������2,000,000���บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในการซ่อมแซมบĞารุงรักษา
เครื่องจักรกลและยานพาหนะที่อยู่ในความรับผิดชอบ
ของกองช่าง�ที่ชĞารุดสึกหรอตามสภาพหรือจากการใช้งาน
ตามปกติให้สามารถใช้งานได้ดี�กรณีเปŨนการจ้างเหมา
ที่มีทั้งค่าสิ่งของและค่าแรงงาน�เช่น�รถยนต์�เครื่องจักรกล�
เครื่องขุดเจาะบ่อบาดาล�เครื่องอัดอากาศ�เครื่องซ่อม
บĞารุงผิวจราจร�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์การปกครอง
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น�ที่�มท�
0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:12:24 หน้า : 8/36
278



3�ค่าบĞารุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ที่ดินและ
สิ่งก่อสร้าง�(กองช่าง)�
ตั้งไว้��������100,000���บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าใช้จ่ายในการบĞารุงรักษาและซ่อมแซมอาคาร
ที่ดินและสิ่งก่อสร้างที่ชĞารุดสึกหรอตามสภาพหรือจากการ
ใช้งานตามปกติให้สามารถใช้งานได้ดี�เช่น�อาคารศูนย์ซ่อมเครื่อง
จักรกลและยานพาหนะ�(ศูนย์วังชมภู)�อาคารสĞานักงาน
สาขา�อาคารโรงเก็บพัสดุ�บ้านพักข้าราชการและลูกจ้าง
ที่อยู่ในความรับผิดชอบของกองช่าง�องค์การบริหารส่วน
จังหวัดเพชรบูรณ์�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์การปกครอง
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น�ที่�มท�
0808.2/ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

ค่าวัสดุ รวม 11,823,500 บาท
วัสดุสĞานักงาน จĞานวน 200,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุสĞานักงาน�เช่น�กระดาษ�ปากกา�
สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อ�ธงชาติ�ฯลฯ�(กองช่าง)
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:12:24 หน้า : 9/36
279



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จĞานวน 1,500,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ��เช่น�ฟิวส์�
เทปพันสายไฟ�สายไฟฟ้า�หลอดไฟฟ้า�เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า�
ปลั๊กไฟ�สวิตซ์ไฟฟ้า�โคมไฟฟ้า�แบตเตอรี่�โซล่าเซลล์�ฯลฯ�
(กองช่าง)�
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2562
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

วัสดุงานบ้านงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุงานบ้านงานครัว��เช่น�ผงซักฟอก�
น้Ğายาดับกลิ่น�แปรง�ไม้กวาด�สายยางฉีดน้Ğา�กระติกน้Ğาแข็ง�
ถังน้Ğา�ฯลฯ�(กองช่าง)
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

วัสดุก่อสร้าง จĞานวน 1,750,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:12:24 หน้า : 10/36
280



1.�ค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างหรือซ่อมแซมทั่วไป�
เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์การก่อสร้างหรือ
ซ่อมแซมทั่วไป�สĞาหรับใช้ในการปฏิบัติงานของกองช่าง�
หรือการเตรียมการรับเสด็จ�งานพิธี�งานรัฐพิธี�
งานประเพณี�หรือซ่อมแซมอาคารศูนย์ซ่อมเครื่องจักรกล
และยานพาหนะ�(ศูนย์วังชมภู)�อาคารสĞานักงานสาขา�
อาคารโรงเก็บพัสดุ�บ้านพักข้าราชการและลูกจ้าง
ที่อยู่ในความรับผิดชอบของกองช่าง�เช่น�ไม้ต่าง�ๆ�ค้อน�
คีม�ชะแลง�จอบ��สิ่ว�เสียม�เลื่อย�น้Ğามันทาไม้�ทินเนอร์�
สี�แปรงทาสี�ปูนซีเมนต์�ปูนขาว�หิน�ทราย�อิฐหรือ
ซีเมนต์บล็อก�ลูกรัง�ยางแอสฟัลท์�กระเบื้อง�สังกะสี�
ตะปู�เหล็กเส้น�ท่อน้Ğาและอุปกรณ์ประปา�ท่อต่างๆ�ฯลฯ�
(กองช่าง)�
ตั้งไว้�������������200,000���บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

2.�ค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างสĞาหรับปรับปรุงหรือซ่อมแซมถนน
ทางหลวงท้องถิ่น��
เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างสĞาหรับใช้ในการปรับปรุง
หรือซ่อมแซมถนนทางหลวงท้องถิ่นที่อยู่ในความรับผิดชอบ
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�เช่น�ลูกรัง�
ยางแอสฟัลท์�หิน�ทราย�ปูนซีเมนต์�ฯลฯ�(กองช่าง)
ตั้งไว้�������������500,000���บาท�
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:12:24 หน้า : 11/36
281



ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

3.�ค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างสĞาหรับขุดเจาะและบĞารุงรักษา
บ่อบาดาล�
เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้างสĞาหรับใช้ในการขุดเจาะ
และบĞารุงรักษาบ่อบาดาล�สĞาหรับการสนับสนุนแก้ไขปัญหา
การขาดแคลนน้Ğา�เพื่อการอุปโภค�บริโภคและการเกษตร�
จากโครงการร้องขอตามอĞานาจหน้าที่ขององค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�เช่น�ท่อพีวีซี�ท่อกรองน้Ğาพีวีซี�
ท่อเหล็กอาบสังกะสี�โคลนผงวิทยาศาสตร์�กรวดกรอง�
น้Ğายาประสานท่อพีวีซี�ฯลฯ�(กองช่าง)�
ตั้งไว้�������������1,000,000��บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่��7�ตุลาคม�2565

4.�ค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง
เพื่อจ่ายเปŨนค่าวัสดุก่อสร้าง�เช่น�ประตู�ลูกบิดประตู�
บานพับ�กลอนประตู�ตะปู�โถส้วม�อ่างล้างหน้า�
ปูนซีเมนต์�ทราบหยาบ�ทรายละเอียด�หิน�เหล็ก�ฯลฯ�
(กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ)
ตั้งไว้�50,000�บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.2562
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:12:24 หน้า : 12/36
282



วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จĞานวน 2,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุอะไหล่ของยานพาหนะและขนส่ง�
เครื่องจักรกล�เครื่องขุดเจาะบ่อบาดาล�เครื่องอัดอากาศ�
รถซ่อมผิวถนน�ฯลฯ�ที่อยู่ในความรับผิดชอบของกองช่าง�
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�เช่น�ยางรถยนต์�
น้Ğามันเบรก�สายไมล์�เพลา�เบรก�ครัช�พวงมาลัย�หม้อน้Ğา�
หัวเทียน�แบตเตอรี่�ฯลฯ�(กองช่าง)
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่าย
ในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น จĞานวน 6,000,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:12:24 หน้า : 13/36
283



1.�ค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น�(กองช่าง)
ตั้งไว้�������������2,000,000���บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่าง�ๆ�
สĞาหรับใช้ในการปฏิบัติงาน�การควบคุมงาน�
ตรวจรับงาน�และอื่น�ๆ�ของกองช่าง�องค์การบริหารส่วน
จังหวัดเพชรบูรณ์�เช่น�น้Ğามันเชื้อเพลิง�น้Ğามันดีเซล�
น้Ğามันก๊าด�น้Ğามันเบนซิน�น้Ğามันเตา�น้Ğามันจารบี�
น้Ğามันเครื่องและน้Ğามันหล่อลื่นทุกชนิด�ฯลฯ�
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

2.�ค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น�(กองช่าง)�
ตั้งไว้�������������4,000,000���บาท
เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่างๆ�
สĞาหรับใช้ในการปฏิบัติงานก่อสร้าง�งานซ่อมแซมหรือ
ปรับปรุงเส้นทางคมนาคม�แหล่งน้Ğา�โครงการแก้ไข
ปัญหาเร่งด่วน�งานสนับสนุนบรรเทาสาธารณภัย�
ขุดเจาะและบĞารุงรักษาบ่อบาดาล�ตามโครงการที่ได้รับ
การร้องขอให้สนับสนุนเครื่องจักรกล�และยานพาหนะ�
เครื่องทุ่นแรง�ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�
ไปดĞาเนินการ�เช่น�น้Ğามันเชื้อเพลิง�น้Ğามันดีเซล�น้Ğามันก๊าด�
น้Ğามันเบนซิน�น้Ğามันเตา�น้Ğามันจารบี�น้Ğามันเครื่อง�และ
น้Ğามันหล่อลื่นทุกชนิด�ฯลฯ
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:12:24 หน้า : 14/36
284



-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

วัสดุการเกษตร จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร�เช่น�ปุ๋ย�ยาป้องกัน
และกĞาจัดศัตรูพืชและสัตว์�วัสดุเพาะชĞา�อุปกรณ์ในการ
ขยายพันธุ์พืช�เช่น�ใบมีด�เชือก�ผ้าใบหรือผ้าพลาสติก�ฯลฯ��
(กองช่าง)
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

วัสดุคอมพิวเตอร์ จĞานวน 343,500 บาท

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:12:24 หน้า : 15/36
285



1.�ค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์��
เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ที่ใช้เกี่ยวกับ
เครื่องคอมพิวเตอร์�เช่น�อุปกรณ์บันทึกข้อมูล��
ตลับผงหมึก�แป้นพิมพ์�เมาส์�ฯลฯ�(กองช่าง)�
ตั้งไว้������������300,000����บาท
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

2.�ค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมจัดการสĞานักงาน�แบบที่�3
เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมจัดการสĞานักงาน
แบบที่�3�ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย�
จĞานวน�5�ชุด�ๆ�ละ�4,500�บาท�เปŨนเงิน�22,500�บาท��
(กองช่าง)
ตั้งไว้�������������22,500���บาท
-�ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัล�เพื่อเศรษฐกิจและสังคม�ฉบับเดือนมีนาคม�2566
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

3.�ค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ�
เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ
สĞาหรับเครื่องคอมพิวเตอร์และเครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก
แบบสิทธิการใช้งานประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน�(OEM)�

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:12:24 หน้า : 16/36
286



ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย�จĞานวน�5�ชุด�ๆ�ละ�
4,200�บาท�เปŨนเงิน�21,000�บาท�(กองช่าง)
ตั้งไว้����������������21,000���บาท
-�ตั้งตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์ของกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม�ฉบับเดือนมีนาคม�2566
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

วัสดุอื่น จĞานวน 10,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อวัสดุซ่อมบĞารุง
เครื่องจักรกลและยานพาหนะและเครื่องทุ่นแรงต่าง�ๆ�
กรณีกองช่าง�องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
จัดซื้อมาซ่อมแซมเอง�สĞาหรับใช้ในการปฏิบัติงาน
ของกองช่าง�องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�
เช่น�ลวดเชื่อม�หัววาล์ว�ลม�ฯลฯ��(กองช่าง)
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:12:24 หน้า : 17/36
287



ค่าสาธารณูปโภค รวม 151,000 บาท
ค่าบริการโทรศัพท์ จĞานวน 15,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าบริการโทรศัพท์พื้นฐานสĞานักงาน�
ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่�และค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้ใช้บริการ
ดังกล่าว�และรวมถึงค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับ
การใช้บริการ�ฯลฯ�(กองช่าง)
-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น�
พ.ศ.�2562
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม จĞานวน 136,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าธรรมเนียมในการใช้บริการอินเตอร์เน็ต
รวมถึงอินเตอร์เน็ตการ์ดและค่าสื่อสารอื่น�ๆ�เช่น�
ค่าเคเบิ้ลทีวี�ค่าบริการอินเตอร์เน็ต�ค่าเช่าสัญญาณ
ดาวเทียม�(GPS)�ที่ติดตั้งกับยานพาหนะที่อยู่
ในความรับผิดชอบของกองช่าง)�หรือค่าใช้จ่าย
ที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ�(กองช่าง)
�-�เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย�ว่าด้วยการ
เบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น�พ.ศ.�2562
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:12:24 หน้า : 18/36
288



งบลงทุน รวม 100,481,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 100,481,800 บาท
ครุภัณฑ์สĞานักงาน

1. ค่าจัดซื้อเก้าอี้เจ้าหน้าที่ผู้ปฏิบัติงาน จĞานวน 59,500 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเก้าอี้สĞาหรับเจ้าหน้าที่
ผู้ปฏิบัติงาน�จĞานวน�17�ตัว�ๆ�ละ�3,500�บาท�
เปŨนเงิน�59,500�บาท�รายละเอียดดังนี้�(กองช่าง)�
-�เปŨนเก้าอี้ชนิดบุนวมด้วยหนังเทียม�
-�มีพนักพิงและพนักแขน�
-�สามารถปรับเอนได้�
-�ปรับระดับสูง�-�ต่Ğาได้�
-�ขาชุบเหล็กโครเมี่ยม�พร้อมล้อสามารถเคลื่อนที่ได้��
-�เปŨนครุภัณฑ์ไม่มีกĞาหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์
ของหน่วยงานรัฐ
-�ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์�ตามราคาท้องถิ่น�
เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่า
ที่ชĞารุด
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�
ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:12:24 หน้า : 19/36
289



2. ค่าจัดซื้อเก้าอี้สĞาหรับผู้บริหาร จĞานวน 15,800 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเก้าอี้สĞาหรับผู้บริหาร�
จĞานวน�2�ตัว�ๆ�ละ�7,900�บาท�เปŨนเงิน�15,800�บาท�
รายละเอียด�ดังนี้�(กองช่าง)�
-�เปŨนเก้าอี้เบาะทĞาจาก�Pocket�spring�
-�มีที่เท้าแขน�
-�ขาชุบเหล็กโครเมี่ยม�5�แฉก�พร้อมล้อสามารถเคลื่อนที่ได้�
-�เปŨนครุภัณฑ์ไม่มีกĞาหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์
ของหน่วยงานรัฐ
-�ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์�ตามราคาท้องถิ่น�เพื่อใช้
ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชĞารุด
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�
ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:12:24 หน้า : 20/36
290



3. ค่าจัดซื้อโต๊ะทĞางานสĞาหรับผู้บริหาร จĞานวน 10,500 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อโต๊ะทĞางานสĞาหรับผู้บริหาร�
จĞานวน�1�ตัว�ๆ�ละ�10,500�บาท�รายละเอียด�ดังนี้��
(กองช่าง)�
-�โต๊ะทĞางานสĞาหรับผู้บริหาร�ขนาด�5�ฟุต�พร้อม
กระจกปูหน้าโต๊ะ�
-�มีลิ้นชักจĞานวน�7�ลิ้นชัก
-�มี�3�กุญแจล๊อค
-�หน้าโต๊ะ�PVC�มีที่พักเท้า
-�เปŨนครุภัณฑ์ไม่มีกĞาหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์
ของหน่วยงานรัฐ
-�ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์�ตามราคาท้องถิ่น�
เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทน
พัสดุเก่าที่ชĞารุด
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�
ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:12:24 หน้า : 21/36
291



4. ค่าจัดซื้อโต๊ะเหล็กวางคอมพิวเตอร์ จĞานวน 13,800 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อโต๊ะเหล็กสĞาหรับวางคอมพิวเตอร์�
จĞานวน�2�ตัว�ๆ�ละ�6,900�บาท�เปŨนเงิน�13,800�บาท�
รายละเอียด�ดังนี้�(กองช่าง)�
-�โต๊ะเหล็กวางคอมพิวเตอร์�ขนาด�4�ฟุต�
-�ผลิตจากเหล็ก�SPCC�
-�มี�3�ลิ้นชัก�1�กุญแจล็อค�
-�มีที่พักเท้า�มีรางเลื่อนวางคีย์บอร์ด�
-�เปŨนครุภัณฑ์ไม่มีกĞาหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์
ของหน่วยงานรัฐ
-�ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์�ตามราคาท้องถิ่น�
เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�
ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

5. ค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน จĞานวน 61,800 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ�แบบแยกส่วน
แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน�(ระบบ�Inverter)�
ขนาด�13,000�บีทียู�พร้อมติดตั้ง�จĞานวน�2�เครื่อง�ๆ�ละ�
30,900�บาท�เปŨนเงิน�61,800�บาท�(กองช่าง)�
-�เปŨนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์�สĞานักงบประมาณ�
ฉบับเดือนธันวาคม�2565
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:12:24 หน้า : 22/36
292



6. ค่าจัดซื้อเครื่องสแกนลายนิ้วมือ จĞานวน 8,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องสแกนลายนิ้วมือ�
พร้อมติดตั้ง�จĞานวน�1�เครื่อง�ๆ�ละ�8,000�บาท�
(กองช่าง)��
-�เปŨนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์�
สĞานักงบประมาณ�ฉบับเดือนธันวาคม�2565
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�
ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

โครงการติดตั้งไฟฟ้าโซล่าเซลล์ (พลังงานแสงอาทิตย์) 
ถนนที่ทĞาความตกลงร่วมมือกันจัดทĞาบริการสาธารณะ
ระหว่างองค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ กับ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในพื้นที่จังหวัดเพชรบูรณ์ 
(กองช่าง)

จĞานวน 99,400,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อครุภัณฑ์เพื่อใช้ในโครงการติดตั้ง
ไฟฟ้าโซล่าเซลล์�(พลังงานแสงอาทิตย์)�ถนนที่ทĞาความตกลง
ร่วมมือกันจัดทĞาบริการสาธารณะระหว่างองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�กับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
ในพื้นที่จังหวัดเพชรบูรณ์�โดยติดตั้งชุดโคมไฟส่องสว่าง�
(พลังงานแสงอาทิตย์)�แบบประกอบในชุดเดียวกัน�
(All�in�One�Solar�Street�Light)�ขนาดไม่น้อยกว่า�
30�วัตต์�พร้อมเสาไฟฟ้ากิ่งเดี่ยวแบบ�Mid�Highed�
Column�ความสูงไม่น้อยกว่า�6�เมตร�(ตามบัญชีนวัตกรรมไทย
สĞานักงบประมาณ�ฉบับเพิ่มเติม�เดือนพฤศจิกายน�2565)
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�(เพิ่มเติม)�
ครั้งที่�2/2566�หน้า�4�ลĞาดับที่�1

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:12:24 หน้า : 23/36
293



ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง จĞานวน 19,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง�
จĞานวน�2�เครื่อง�ๆ�ละ�9,500�บาท�เปŨนเงิน�19,000�บาท�
(กองช่าง)�
-�เปŨนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์�สĞานักงบประมาณ�
ฉบับเดือนธันวาคม�2565
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�
ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

ครุภัณฑ์สĞารวจ

1. ค่าจัดซื้อเครื่องหาพิกัดสัญญาณดาวเทียมแบบพกพา จĞานวน 49,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องหาพิกัดด้วยสัญญาณดาวเทียม
แบบพกพา�จĞานวน�2�เครื่อง�ๆ�ละ�24,500�บาท�
เปŨนเงิน�49,000�บาท�(กองช่าง)�
-�เปŨนไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์�
สĞานักงบประมาณ�ฉบับเดือนธันวาคม�2565
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�
ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:12:24 หน้า : 24/36
294



2. ค่าจัดซื้อไม้สต๊าฟอลูมิเนียม ขนาด 5 เมตร จĞานวน 6,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อไม้สต๊าฟอลูมิเนียม�แบบชัก�
ยาว�5�เมตร�จĞานวน�2�อัน�ๆ�ละ�3,000�บาท�
เปŨนเงิน�6,000�บาท�รายละเอียด�ดังนี้�(กองช่าง)�
-�ไม้สต๊าฟอลูมิเนียม�แบบชัก�ยาว�5�เมตร�ทĞามาจาก
อลูมิเนียมอย่างดี�
-�ขีดส่วนแบ่งแบบหัวตั้ง�เปŨนรูปตัว�E�โดยแบ่งเปŨน
ช่อง�ๆ�ละ�1�เซนติเมตร�
-�มีเลขกĞากับทุก�10�เซนติเมตร�
-�มีหลอดรระดับฟองกลมและซองบรรจุไม้สต๊าฟ�
-�มีปุśมล็อคยึดขณะใช้งาน�ที่สีขีดแบ่งเปŨนสีดĞา�สลับแดง�
ทุก�ๆ�1�เมตร�
-�มีโลหะหุ้มปลายรองรับด้านล่าง�สามารถเลื่อนขั้น-ลงได้
-�เปŨนครุภัณฑ์ไม่มีกĞาหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์
ของหน่วยงานรัฐ
-�ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์�ตามราคาท้องถิ่น�
เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทน
พัสดุเก่าที่ชĞารุด
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�
ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:12:24 หน้า : 25/36
295



3. ค่าจัดซื้อไม้สต๊าฟอลูมิเนียม ขนาด 7 เมตร จĞานวน 9,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อไม้สต๊าฟอลูมิเนียม�แบบชัก�
ยาว�7�เมตร�จĞานวน�2�อัน�ๆ�ละ�4,500�บาท�
เปŨนเงิน�9,000�บาท�รายละเอียด�ดังนี้�(กองช่าง)�
-�ไม้สต๊าฟอลูมิเนียม�แบบชัก�ยาว�7�เมตร�
-�ทĞามาจากอลูมิเนียมอย่างดี�
-�ขีดส่วนแบ่งแบบหัวตั้ง�เปŨนรูปตัว�E�โดยแบ่งเปŨน
ช่อง�ๆ�ละ�1�เซนติเมตร�
-�มีเลขกĞากับทุก�10�เซนติเมตร�
-�มีหลอดรระดับฟองกลมและซองบรรจุไม้สต๊าฟ�
-�มีปุśมล็อคยึดขณะใช้งาน�ที่สีขีดแบ่งเปŨนสีดĞา�สลับแดง�
ทุก�ๆ�1�เมตร�
-�มีโลหะหุ้มปลายรองรับด้านล่าง�สามารถเลื่อนขั้น-ลงได้
-�เปŨนครุภัณฑ์ไม่มีกĞาหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์
ของหน่วยงานรัฐ
-�ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์�ตามราคาท้องถิ่น�เพื่อใช้
ในการปฏิบัติงานของเจ้าหน้าที่และทดแทนพัสดุเก่าที่ชĞารุด
-�หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�ที่�มท�0808.2/
ว�1095�ลงวันที่�28�พฤษภาคม�2564
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1989�
ลงวันที่�22�มิถุนายน�2552
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:12:24 หน้า : 26/36
296



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

1. ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาหรับงานประมวลผล แบบที่ 1 จĞานวน 96,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์�สĞาหรับประมวลผล�
แบบที่�1�(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า�19�นิ้ว)�
จĞานวน�4�เครื่อง�ๆ�ละ�24,000�บาท�เปŨนเงิน�96,000�บาท�
(กองช่าง)��
-�เปŨนไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�ของกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม�ฉบับเดือนมีนาคม�2566
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

2. ค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์ สĞาหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 จĞานวน 32,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์�สĞาหรับประมวลผล�
แบบที่�2�(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า�19�นิ้ว)�
จĞานวน�1�เครื่อง�ๆ�ละ�32,000�บาท�เปŨนเงิน�32,000�บาท�
(กองช่าง)
-�เปŨนไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�ของกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม�ฉบับเดือนมีนาคม�2566
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

3. ค่าจัดซื้อเครื่องสĞารองไฟฟ้า ขนาด 800 VA จĞานวน 12,500 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องสĞารองไฟฟ้า�ขนาด�800�VA�
จĞานวน�5�เครื่อง�ๆ�ละ�2,500�บาท�เปŨนเงิน�12,500�บาท�
(กองช่าง)
-�เปŨนไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�
ฉบับเดือนมีนาคม�2566
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:12:24 หน้า : 27/36
297



4. ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เอกสาร ชนิดเลเซอร์หรือ LED สี 
ชนิด Network แบบที่ 1 (20 หน้า/นาที)

จĞานวน 11,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เอกสาร�ชนิดเลเซอร์
หรือ�LED�สี�ชนิด�Network�แบบที่�1�(20�หน้า/นาที)�
จĞานวน�1�เครื่อง�ๆ�ละ�11,000�บาท�
เปŨนเงิน�11,000�บาท�(กองช่าง)
-�เปŨนไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�ของกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม�ฉบับเดือนมีนาคม�2566
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

5. ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดĞา 
ชนิด Network แบบที่ 1 (28 หน้า/นาที)

จĞานวน 17,800 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์�หรือ�LED�ขาวดĞา�
ชนิด�Network�แบบที่�1�(28�หน้า/นาที)�
จĞานวน�2�เครื่อง�ๆ�ละ�8,900�บาท�เปŨนเงิน�17,800�บาท�
(กองช่าง)
-�เปŨนไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�ของกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม�ฉบับเดือนมีนาคม�2566
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

6. ค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดĞา 
ชนิด Network สĞาหรับกระดาษขนาด A3

จĞานวน 53,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์เลเซอร์�หรือ�LED�ขาวดĞา�
ชนิด�Network�สĞาหรับกระดาษขนาด�A3�
จĞานวน�1�เครื่อง�ๆ�ละ�53,000�บาท�เปŨนเงิน�53,000�บาท�
(กองช่าง)
-�เปŨนไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
การจัดหาอุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�ของกระทรวง
ดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม�ฉบับเดือนมีนาคม�2566
-�หนังสือกระทรวงมหาดไทย�ที่�มท�0810.3/ว�7509�
ลงวันที่�7�ตุลาคม�2565

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:12:24 หน้า : 28/36
298



7. ค่าจัดซื้อกล้องโทรทัศน์วงจรปิด จĞานวน 607,100 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าจัดซื้อระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด�(CCTV)�
พร้อมติดตั้ง�ณ�ศูนย์ซ่อมบĞารุงเครื่องจักรกลและยานพาหนะ�
ตĞาบลวังชมภู�อĞาเภอเมือง�จังหวัดเพชรบูรณ์�จĞานวน�16�จุด�
รายละเอียด�ดังนี้��(กองช่าง)
1)�กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย�แบบมุมมองคงที่
สĞาหรับติดตั้งภายนอกสĞานักงาน�
2)�อุปกรณ์บันทึกภาพผ่าน
เครือข่าย�(Network�Video�Recorder)�แบบ�32�ช่อง
3)�อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ�PoE�(PoE�L2�Switch)�
ขนาด�16�ช่อง
4)�อุปกรณ์กระจายสัญญาณแบบ�PoE�(PoE�L2�Switch)�
ขนาด�8�ช่อง
5)�เครื่องสĞารองไฟฟ้า�ขนาด�1�KVA
6)�ตู้สĞาหรับจัดเก็บเครื่องคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์�แบบที่�1
�(ขนาด�36U)
7)�เครื่องคอมพิวเตอร์�สĞาหรับประมวลผล�แบบที่�2�
(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า�19�นิ้ว)
8)�TV�LED�43”
9)�อุปกรณ์อื่นๆ�เช่นรางเก็บสายภายใน,�ท่อร้อยสาย,�พุก,
น๊อต,�สกรู,�รางไฟฟ้า,�กันฟ้า,�ก้ามปู,�ต่อตรง,�หัว�RJ45,�
Boot,�สายแลน,�สายไฟเบอร์,�พันไทด์
10)�ค่าบริการติดตั้ง�ระบบไฟฟ้า,�ระบบแลน,�ระบบ�CCTV�
ระบบไฟเบอร์ออฟติก�
-�เปŨนไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐาน
ของระบบกล้องโทรทัศน์วงจรปิด�ฉบับเดือนมิถุนายน�2564�
(รายการที่�1�-�4)
-�เปŨนไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ์และระบบคอมพิวเตอร์�ฉบับเดือนมีนาคม�2566
(รายการที่�5�-�7)
-�เปŨนครุภัณฑ์ไม่มีกĞาหนดไว้ในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์
ของหน่วยงานรัฐ�ตั้งงบประมาณรายจ่ายครุภัณฑ์�
ตามราคาท้องถิ่น�(รายการที่�8�-�10)

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:12:24 หน้า : 29/36
299



งานก่อสร้าง รวม 56,650,000 บาท
งบลงทุน รวม 56,650,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 56,650,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านเขาฝาง หมู่ที่ 6 และบ้านร่องเข้ หมู่
ที่ 16 ตĞาบลบ้านกล้วย อĞาเภอชนแดน จังหวัดเพชรบูรณ์ (กองช่าง)

จĞานวน 3,375,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าก่อสร้างถนน�คสล.�ขนาดกว้าง�6.00�เมตร�
ยาว�780.00�เมตร�หนา�0.15�เมตร�หรือมีพื้นที่ผิวจราจร�คสล.
ไม่น้อยกว่า�4,680�ตารางเมตร�รายละเอียดตาม
ประมาณการงานก่อสร้าง�และตามแบบแปลนที่องค์การ
บริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์กĞาหนด
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วน
จังหวัด�พ.ศ.�2540�และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�(เพิ่มเติม)�
ครั้งที่�1/2566�หน้า�5�ลĞาดับที่�5

โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านเนินมะเกลือ หมู่ที่ 5 ตĞาบลกองทูล 
อĞาเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์ (กองช่าง)

จĞานวน 2,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าก่อสร้างถนน�คสล.�ขนาดผิวจราจร�
กว้าง�6.00�เมตร�ยาว�415�เมตร�หนา�0.15�เมตร�
หรือมีพื้นที่ผิวจราจร�คสล.ไม่น้อยกว่า�2,490.00�ตารางเมตร�
รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง�และ
ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
กĞาหนด
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วน
จังหวัด�พ.ศ.�2540�และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�(เพิ่มเติม)�
ครั้งที่�2/2566�หน้า�2�ลĞาดับที่�3

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:12:24 หน้า : 30/36
300



โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านหัวฝาย หมู่ที่ 7 ตĞาบลประดู่งาม 
อĞาเภอศรีเทพ จังหวัดเพชรบูรณ์ เชื่อมเขตตĞาบลยางราก อĞาเภอโคก
เจริญ จังหวัดลพบุรี (กองช่าง)

จĞานวน 1,285,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าก่อสร้างถนน�คสล.�ขนาดผิวจราจร
กว้าง�6.00�เมตร�ยาว�330.00�เมตร�ยาว�0.15�เมตร�
หรือมีพื้นที่ผิวจราจร�คสล.�ไม่น้อยกว่า�1,980.00�ตารางเมตร�
รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง�และ
ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
กĞาหนด
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วน
จังหวัด�พ.ศ.�2540�และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
��ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�(เพิ่มเติม)�
��ครั้งที่�2/2566�หน้า�3�ลĞาดับที่�5

โครงการก่อสร้างถนน คสล.พช.ถ.105-01 สายบ้านวังใหญ่ หมู่ที่ 1 
ตĞาบลวังใหญ่ - บ้านรวมทรัพย์ หมู่ที่ 5 ตĞาบลภูน้Ğาหยด อĞาเภอวิเชียร
บุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ (กองช่าง)

จĞานวน 4,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าก่อสร้างถนน�คสล.�ขนาดกว้าง�6.00�เมตร�
ยาว�910.00�เมตร�หนา�0.15�เมตร�หรือมีพื้นที่
ผิวจราจร�คสล.ไม่น้อยกว่า�5,460.00�ตารางเมตร�
รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง�และ
ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
กĞาหนด
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วน
จังหวัด�พ.ศ.�2540�และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�(เพิ่มเติม)�
ครั้งที่�1/2566�หน้า�10�ลĞาดับที่�22

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:12:24 หน้า : 31/36
301



โครงการก่อสร้างถนน คสล.สาย พช.ถ.35 - 010 สี่แยกซับปางช้าง - 
บ้านคลองยางงาม (ช่วงที่ 1) หมู่ที่ 5 บ้านซับปางช้าง ตĞาบลซับน้อย 
อĞาเภอวิเชียรบุรี จังหวัดเพชรบูรณ์ (กองช่าง)

จĞานวน 5,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าก่อสร้างถนน�คสล.�ขนาดกว้าง�6.00�เมตร�
ยาว�1,245.00�เมตร�หนา�0.15�เมตร�หรือมีพื้นที่
ผิวจราจร�คสล.ไม่น้อยกว่า�7,470.00�ตารางเมตร�
รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง�และ
ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
กĞาหนด
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วน
จังหวัด�พ.ศ.�2540�และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�(เพิ่มเติม)�
ครั้งที่�1/2566�หน้า�5�ลĞาดับที่�6

โครงการก่อสร้างถนน คสล.หมู่ที่ 6 บ้านโคกสว่าง ตĞาบลสระกรวด 
อĞาเภอศรีเทพ จังหวัดเพชรบูรณ์ (กองช่าง)

จĞานวน 4,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าก่อสร้างถนน�คสล.�ขนาดกว้าง�6.00�เมตร�
ยาว�940.00�เมตร�หนา�0.15�เมตร�หรือมีพื้นที่
ผิวจราจร�คสล.ไม่น้อยกว่า�5,640.00�ตารางเมตร�
รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง�และ
ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
กĞาหนด
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วน
จังหวัด�พ.ศ.�2540�และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�(เพิ่มเติม)�
ครั้งที่�1/2566�หน้า�4�ลĞาดับที่�4

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:12:24 หน้า : 32/36
302



โครงการก่อสร้างถนนผิวจราจรเคพซีล บ้านเขาไกรลาด- บ้านหนอง
กĞาไร
หมู่ที่ 9 - หมู่ที่ 4 ตĞาบลศรีมงคล อĞาเภอบึงสามพัน จังหวัดเพชรบูรณ์ 

(กองช่าง)

จĞานวน 3,105,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรเคพซีล�
ขนาดกว้าง�6.00�เมตร�ยาว�1,137.00�เมตร�หรือมีพื้นที่
ผิวจราจรเคพซีลไม่น้อยกว่า�6,822.00�ตารางเมตร�
รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง�และ
ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
กĞาหนด
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วน
จังหวัด�พ.ศ.�2540�และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�(เพิ่มเติม)�
ครั้งที่�1/2566�หน้า�7�ลĞาดับที่�13

โครงการก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม คสล.ถนนสาย พช.ถ.1-0016 สี่แยก
สะเดาะพง -บ้านเล่ากี่ใหม่ หมู่ที่ 5 ตĞาบลสะเดาะพง อĞาเภอเขาค้อ 
จังหวัดเพชรบูรณ์ (กองช่าง)

จĞานวน 795,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าก่อสร้างท่อลอดเหลี่ยม�คสล.
ขนาด�2�ช่อง�ขนาด�1.80�x�1.80�x�12.00�เมตร�
พร้อมอาคารป้องกันการกัดเซาะ�และส่วนประกอบอื่นๆ�
รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง�และ
ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
กĞาหนด
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วน
จังหวัด�พ.ศ.�2540�และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�(เพิ่มเติม)�
ครั้งที่�1/2566�หน้า�12�ลĞาดับที่�27

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:12:24 หน้า : 33/36
303



โครงการก่อสร้างระบบประปาหอถังสูงแบบแชมเปญ หมู่ที่ 8 บ้าน
หนองบัวทอง ตĞาบลกองทูล อĞาเภอหนองไผ่ จังหวัดเพชรบูรณ์ (กอง
ช่าง)

จĞานวน 620,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าก่อสร้างระบบประปาหอถังสูงแบบ
แชมเปญ�ขนาดความจุ�20�ลูกบาศก์เมตร�สูง�20.00�เมตร�
พร้อมส่วนประกอบอื่น�ๆ�รายละเอียดตามประมาณการ
งานก่อสร้าง�และตามแบบแปลนที่องค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์กĞาหนด
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วน
จังหวัด�พ.ศ.�2540�และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�(เพิ่มเติม)�
ครั้งที่�2/2566�หน้า�5�ลĞาดับที่�2

โครงการก่อสร้างสะพาน คสล.ข้ามคลองห้วยลาน หมู่ที่ 8,9 บ้าน
ห้วยลาน ตĞาบลน้Ğาชุน อĞาเภอหล่มสัก จังหวัดเพชรบูรณ์ (กองช่าง)

จĞานวน 3,380,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าก่อสร้างสะพาน�คสล.�ขนาดกว้าง�7.00�เมตร�
ยาว�26.00�เมตร�(ชนิดไม่มีทางเท้า)�พร้อมก่อสร้าง
ถนน�คสล.เชิงลาดคอสะพานและส่วนประกอบอื่น�ๆ�
รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง�และ
ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
กĞาหนด
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วน
จังหวัด�พ.ศ.�2540�และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�(เพิ่มเติม)�
ครั้งที่�1/2566�หน้า�4�ลĞาดับที่�2

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:12:24 หน้า : 34/36
304



ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลท์คอนกรีต พช.ถ.58-004 
สายบ้านวังมะช่อ - บ้านวังเจริญรัตน์ บ้านผาแดง หมู่ที่ 12 
ตĞาบลนายม อĞาเภอเมือง ตĞาบลบ่อไทย อĞาเภอหนองไผ่ 
จังหวัดเพชรบูรณ์ (กองช่าง)

จĞานวน 12,840,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าซ่อมสร้างผิวทางแอสฟัลท์คอนกรีต�
ขนาด�ผิวจราจร�กว้าง�6.00�-�8.00�เมตร�
ยาว�3,383.00�เมตร�หนา�0.05�เมตร�หรือมีพื้นที่ผิวจราจร
แอสฟัลท์คอนกรีตไม่น้อยกว่า�23,386�ตารางเมตร�
รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง�และ
ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
กĞาหนด
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วน
จังหวัด�พ.ศ.�2540�และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�(เพิ่มเติม)�
ครั้งที่�2/2566�หน้า�2�ลĞาดับที่�1

โครงการปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลท์คอนกรีต
หมู่ที่ 8 บ้านนา ตĞาบลทุ่งสมอ อĞาเภอเขาค้อ จังหวัดเพชรบูรณ์
(กองช่าง)

จĞานวน 4,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าปรับปรุงถนนลาดยางผิวจราจร
แอสฟัลท์คอนกรีต�ขนาดกว้าง��6.00�เมตร�
ยาว�1,095.00�เมตร�หนา�0.05�เมตร�หรือมีพื้นที่ผิวจราจร
แอสฟัลท์ติกคอนกรีตไม่น้อยกว่า�6,570.00�ตารางเมตร�
รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง�และ
ตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
กĞาหนด
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วน
จังหวัด�พ.ศ.�2540�และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�(เพิ่มเติม)�
ครั้งที่�1/2566�หน้า�12�ลĞาดับที่�28

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:12:24 หน้า : 35/36
305



โครงการปรับปรุงถนนลĞาลองสายนาน้ĞาคĞาตีนโคก 
หมู่ที่ 1 บ้านหนองยาว ตĞาบลหินฮาว อĞาเภอหล่มเก่า 
จังหวัดเพชรบูรณ์ (กองช่าง)

จĞานวน 2,180,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนค่าปรับปรุงถนนลĞาลองขนาดผิวจราจร
กว้าง�8.00�เมตร�ยาว�1,825.00�เมตร�หนา�0.20�เมตร�
หรือมีพื้นที่ผิวจราจรวัสดุคัดเลือกไม่น้อยกว่า�
14,600.00�ตารางเมตร�รายละเอียดตามประมาณการ
งานก่อสร้าง�และตามแบบแปลนที่องค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์กĞาหนด
-�เปŨนไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วน
จังหวัด�พ.ศ.�2540�และที่แก้ไขเพิ่มเติม
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.2566-2570)�
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์�(เพิ่มเติม)�
ครั้งที่�2/2566�หน้า�3�ลĞาดับที่�4

โครงการปรับปรุงอาคารการแพทย์แผนไทยและแพทย์ทางเลือก โรง
พยาบาลส่งเสริมสุขภาพ ตĞาบลน้Ğาร้อน ปีงบประมาณ 2567 (กอง
สาธารณสุข)

จĞานวน 850,000 บาท

-�เพื่อจ่ายเปŨนค่าเปŨนค่าปรับปรุงอาคารการแพทย์แผนไทย
และแพทย์ทางเลือก�โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตĞาบลน้Ğา
ร้อน�อĞาเภอเมือง�จังหวัดเพชรบูรณ์�ขนาดพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า
108.00�ตารางเมตร�รายละเอียดตามมาณการงานก่อสร้าง
และตามแบบแปลนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์
กĞาหนด
-�เปŨนไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น�(พ.ศ.�2566-2570)
(เพิ่มเติม)�ครั้งที่�1/2566�หน้าที่�31�ลĞาดับที่�1�������

ค่าชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้ (ค่า K) จĞานวน 9,220,000 บาท

เพื่อจ่ายเปŨนเงินชดเชยสัญญาแบบปรับราคาได้�(ค่า�K)�
(ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภคและสิ่งสาธารณูปการ)
(กองพัสดุและทรัพย์สิน)
-�เปŨนไปตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น�
ที่�มท�0808.2/ว1837�ลงวันที่�11�กันยายน�2560

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:12:24 หน้า : 36/36
306



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

อĞาเภอเมืองเพชรบูรณ์   จังหวัดเพชรบูรณ์

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:13:33 หน้า : 1/6
307



ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 1,550,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร รวม 1,350,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,350,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 1,350,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริม สนับสนุนการวิจัยปลูกพืชสมุนไพร 
และพืชเศรษฐกิจ องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์

จĞานวน 1,000,000 บาท

(สĞานักปลัดฯ)
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการส่งเสริม 
สนับสนุนการวิจัยปลูกพืชสมุนไพร และพืชเศรษฐกิจ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ ประกอบด้วย
ค่าจ้างบุคคลภายนอก จĞานวน 2 อัตรา ค่าใช้จ่าย
เกี่ยวกับการประชุม อบรมสัมมนา และการจัดอบรม
ให้ความรู้ เช่น ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม
ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าจัดสถาน
ที่อบรมสัมมนา ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์
สĞานักงาน ค่าวัสดุ การเกษตร ค่าสาธารณูปโภค 
ค่าจ้างเหมา ฯลฯ และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง
กับการดĞาเนินโครงการฯ  
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
การเบิกค่าใช้จ่ายในการบริหารงานขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2562 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (เปลี่ยนแปลง)
ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 20 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:13:33 หน้า : 2/6
308



ค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมให้ความรู้การสร้างทีมวิทยากร 
กระบวนการแบบมืออาชีพของเกษตรกรรุ่นใหม่ (Young Smart 
Farmer) จังหวัดเพชรบูรณ์

จĞานวน 100,000 บาท

(สĞานักปลัดฯ)
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมให้ความรู้
การสร้างทีมวิทยากร กระบวนการแบบมืออาชีพ
ของเกษตรกรรุ่นใหม่ (Young Smart Farmer)
จังหวัดเพชรบูรณ์ ประกอบด้วย ค่าอาหาร 
ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก
ค่าพาหนะ ค่าจัดสถานที่อบรมสัมมนา ค่าตอบแทน
วิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ประกอบการฝึกอบรม และ
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดĞาเนินโครงการฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบุูรณ์ (เพิ่มเติม)
ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 34 ลĞาดับที่ 2

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:13:33 หน้า : 3/6
309



ค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมให้ความรู้การออกแบบบรรจุภัณฑ์
และการจĞาหน่ายสินค้าเกษตร ผ่านระบบออนไลน์

จĞานวน 150,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมให้ความรู้
การออกแบบบรรจุภัณฑ์และการจĞาหน่ายสินค้า
ผ่านระบบออนไลน์ให้แก่เกษตรกรในจังหวัดเพชรบูรณ์
ประกอบด้วย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม
ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าจัดสถานที่
อบรมสัมมนา ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์
ประกอบการฝึกอบรม และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง
กับการดĞาเนินโครงการฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วย
ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรม
ของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570)            
องค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (เพิ่มเติม)
ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 33 ลĞาดับที่ 1

ค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมให้ความรู้เพื่อพัฒนาศักยภาพอาสา
สมัครเกษตรหมู่บ้านให้เป็นต้นแบบจังหวัดเพชรบูรณ์

จĞานวน 100,000 บาท

(สĞานักปลัดฯ)
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการอบรมให้ความรู้เพื่อพัฒนา
ศักยภาพอาสาสมัครเกษตรหมู่บ้านให้เป็นต้นแบบจังหวัด
เพชรบูรณ์ ประกอบด้วย ค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม
ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ ค่าจัดสถานที่อบรมสัมมนา
ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ประกอบการ ฝึกอบรม
และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับการดĞาเนินโครงการฯ 
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดเพชรบูรณ์ (เพิ่มเติม)
ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 35 ลĞาดับที่ 3

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:13:33 หน้า : 4/6
310



งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 200,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 200,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายงบราย
จ่ายอื่น ๆ

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริม และสนับสนุนกิจกรรมอาสาสมัครท้องถิ่น
รักษ์โลก (อถล.) จังหวัดเพชรบูรณ์ (กองสาธารณสุข)

จĞานวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาเนินโครงการส่งเสริมและสนับ
สนุนกิจกรรมอาสาสมัครท้องถิ่นรักษาโลก (อถล.)
จังหวัดเพชรบูรณ์ เช่น ค่าเก็บขนและส่งกĞาจัด การประชาสัมพันธ์ 
การจัดประชุม การจัดฝึกอบรม หรือกิจกรรมอื่น ๆ ที่เกี่ยว
ข้อง โดยมีค่าใช้จ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม 
ค่าจัดสถานที่ ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าตอบแทนวิทยากร 
หรือค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง
- พระราชบัญญัติกĞาหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอĞานาจ
ให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542
- พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบ
ร้อยของบ้านเมือง พ.ศ. 2535 แก้ไขเพิ่มเติมถึง
(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560
- ประกาศกระทรวงมหาดไทย เรื่อง การจัดการมูลฝอย
พ.ศ. 2560 ประกาศ ณ วันที่ 18 ตุลาคม พ.ศ. 2560    
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ. 2555
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ. 2557
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิก
ค่าใช้จ่ายในการจัดงานการจัดกิจกรรมสาธารณะ การส่งเสริม
กีฬา และการแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ
.2564
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566-2570)
(เปลี่ยนแปลง)  ครั้งที่1/2566 หน้า 24 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:13:33 หน้า : 5/6
311



โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดĞาริสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) (กองสาธารณ
สุข)

จĞานวน 100,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดĞาเนินโครงการอนุรักษ์พันธุกรรม
พืชอันเนื่องมาจากพระราชดĞาริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา
สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) เช่น การจัดทĞาฐานการเรียนรู้
สมุนไพร 12 กลุ่มโรค การจัดหาและบĞารุงสมุนไพรภายใน
โครงการฯ การจัดทĞาปŜายโครงการฯ หรือกิจกรรมอื่น ๆ 
ที่เกี่ยวข้อง โดยมีค่าใช้จ่ายเป็นค่าปŜายสมุนไพร ค่ากล้าพรรณ
สมุนไพร ค่าวัสดุอุปกรณ์ หรือค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติองค์การบริหารส่วนจังหวัด
พ.ศ.2540 ว่าด้วยการคุ้มครอง ดูแล และบĞารุงรักษา
ภูมิปัญญาท้องถิ่น และวัฒนธรรมอันดีของท้องถิ่น 
การบĞารุงรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม 
การส่งเสริมการท่องเที่ยว
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอĞานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
การบĞารุงรักษาทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติกĞาหนดแผนและขั้นตอน
การกระจายอĞานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
พ.ศ 2542
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการเดินทางไปราชการของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ.2555
และที่แก้ไขเพิ่มเติม
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่าย
ในการฝึกอบรมและการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่
ท้องถิ่น พ.ศ.2557 
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570)
(เปลี่ยนแปลง) ครั้งที่ 1/2566 หน้าที่ 24 ลĞาดับที่ 1 

วันที่พิมพ์ : 29/8/2566  11:13:33 หน้า : 6/6
312




